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اخبار
در جلسه ای با حضور فرماندارقم تاکید شد:

آبرسانی به شهر کهک تا فروردین سال آینده 
ایمان :آبرسانی به شهر کهک قم از ابتدای فروردین ماه سال آینده در جلسه 

تسریع در پیگیری آبرسانی به این شهر مورد تاکید اعضا قرار گرفت. 
به گزارش  ایمان به نقل از روابط عمومی فرمانداری قم، در این جلسه همچنین مقرر 
شد تا شرکت آب و فاضلاب روستایی با همکاری شرکت آبفا به تعهدات خود در خصوص 
این پروژه عمل کند و بخشدار کهک نیز تسهیلات لازم و نظارت کافی را در این مورد انجام 
دهد. انجام کامل طرح آبرسانی به بخش کهک قم تا ابتدای خرداد ماه سال 94 نیز از دیگر 
موضوعات مطرح شده در این جلسه بود تا در تابستان سال آینده هیچ مشکلی در خصوص 

تامین آب شرب شهر کهک وجود نداشته باشد.
رضا سیار فرماندار قم در این جلسه بر ضرورت تسریع در این پروژه با توجه به شروع 
تعطیلات نوروزی و افزایش سفرها به شهر کهک تاکید کرد.مطالعات فاز نخست طرح بزرگ 
آبرسانی بخش کهک قم جهت تامین آب شرب اهالی روستاهای این بخش سال 91 آغاز 
شد و این طرح درپایان سال 92 به نتیجه رسید و عملیات اجرایی آن در قالب یک پروژه 
مشارکتی با بخش خصوصی آغاز شد.هدف از اجرای این طرح آبرسانی به روستاهای بخش 
کهک از جمله ورجان، سیرو، میم، ونارچ و امامزاده ابراهیم با جمعیت 10 هزار و 291 نفر 
می باشد.طول لوله گذاری این طرح 25 کیلومتر می باشد که در این طرح چهار ایستگاه 
پمپاژ پیش بینی شده است. بخش کهک در جنوب استان قم قرار دارد و فاصله مرکز بخش 
تا قم 30 کیلومتر است. این بخش دارای دو دهستان کهک و فردو و 18 روستا می باشد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر قم عنوان کرد

اهتمام جدی هلال احمر 
به اجرای طرح امداد نوروزی

 ایمان: مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم با بیان اینکه در خصوص 
طرح امداد نوروزی برنامه ریزی ها و تمهیدات لازم انجام شده است، گفت: در 
نوروز امسال طرح امداد نوروزی با وضعیت بهتری نسبت به سال های گذشته 

اجرا خواهد شد.
محمد گلفشان ظهر دیروز در آیین آغاز به کار گردهمایی علمی کاربردی جمعیت 
هلال احمر کشور در این شهر با اشاره به اینکه سازمان امداد و نجات در سال های اخیر از 
نظر علمی و عملی ارتقا یافته است، اظهار کرد: با برگزاری چنین مراسم هایی شاهد تعالی 
و پیشرفت روزافزون سازمان امداد و نجات کشور خواهیم بود. وی با اشاره به فرا رسیدن 
نوروز و ضرورت توجه به امدادهای نوروزی اظهار کرد: یکی از مهم ترین و پرحجم ترین 

ماموریت های سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر طرح امداد نوروزی است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان قم با بیان اینکه در این خصوص برنامه ریزی ها 
و تمهیدات لازم انجام شده است، بیان کرد: در نوروز امسال طرح امداد نوروزی با وضعیت 

بهتری نسبت به سال های گذشته اجرا خواهد شد.
وی به مسئله آموزش نیروی امدادی اشاره کرد و گفت: یکی از مهمترین وظایف سازمان 
امداد نجات هلال احمر، آموزش امدادگران زبده است و باید در کنار مقوله آموزش در زمینه 
نگهداری تجهیزات نیز آموزش های لازم ارائه شود، چراکه هزینه های این تجهیزات بسیار 

بالا بوده و باید مقوله نگهداری تجهیزات از شیوه سنتی خارج شود.
گلفشان با بیان اینکه معاونین امداد در جمعیت هلال احمر نقشی مهم و کلیدی دارند، 

بیان کرد: باید بخش امداد برای ارائه خدمات بهتر هرچه بیشتر تقویت شود.

مدیرکل دامپزشکی استان قم خبر داد:

برخورد قاطع با مراکز عرضه غیرمجاز ماهی
 ایمان : مدیرکل دامپزشکی استان قم از برخورد قاطع با مراکز عرضه غیر 

مجاز ماهی در قم خبر داد. 
محمد مهدی رفیعی گفت: اکیپ های سیار بهداشتی دامپزشکی استان قم  2 دستگاه 
خودرو عرضه کننده ماهی را با همکاری نیروی انتظامی توقیف کردند. وی ادامه داد: 
خودروهای مذکور که فاقد سردخانه و مجوز بهداشتی دامپزشکی بودند نسبت به عرضه 
ماهی در سطح شهر قم اقدام کرده بودند که دراین راستا نزدیک به 120 کیلو ماهی که در 
شرایط غیر بهداشتی نگهداری می شد نیز توقیف و در یکی از سردخانه های استان تا نتیجه 
پیگیری های حقوقی نگهداری خواهد شد.مدیرکل دامپزشکی استان قم افزود: شهروندان 
جهت حفظ سلامتی خود از خرید فرآورده های خام دامی از جمله ماهی، مرغ، جگر و غیره 
از دستفروشان، خودروهای سیار، جمعه بازارها و غیره خودداری کنند.وی گفت: لازم است 
شهروندان ماهی را از مراکز مجاز تحت نظارت دامپزشکی از جمله بازار ماهی فروشان تهیه 
کنند.رفیعی بیان کرد: ماهی تازه، شکم خالی در دمای یخچال صفر تا چهار درجه را به 
مدت سه روز، همچنین ماهی منجمد شده را در دمای منهای 18 درجه می توان نگهداری 
کرد، چنانچه ماهی منجمد شکم خالی باشد تا 9 ماه در فریزر قابل نگهداری است و چنانچه 
شکم پر باشد تا هفت ماه قابل نگهداری است.وی در خصوص مشخصات ماهی تازه افزود: 
آبشش های ماهی قرمز مایل به صورتی روشن است، همچنین زمانی که با انگشت روی 
بدن ماهی فشار وارد می شود به محض برداشتن انگشت بلافاصله عضلات ماهی به حالت 
اولیه بازمی گردد، همچنین مردمک چشم ماهی باید شفاف باشد و فلس های ماهی تازه نیز 
محکم به بدنش چسبیده و به سادگی جدا نمی شود.مدیر کل دامپزشکی قم گفت: سازمان 

دامپزشکی با مراکز عرضه غیر مجاز ماهی برخورد می کند.

توسط حجت الاسلام غلامی :

مسمومیت ۵۱ نفر در استخر 
مجتمع فرهنگی نور قم تکذیب شد

 ایمان: مدیر مجتمع فرهنگی تبلیغی نور قم شایعات مطرح شده در مورد 
مسمومیت ۵۱ نفر در استخر مجتمع فرهنگی نور قم را تکذیب کرد. 

به گزارش مهر، حجت الاسلام عبدالعلی غلامی بعدازظهر چهارشنبه در گفتگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: چند روز گذشته 51 نفر از شهروندان به دلیل استنشاق بیش از 
اندازه گاز کلر در استخری در قم مسموم شدند که به دلیل واقع شدن این استخر در 
منطقه نیروگاه، ذهن برخی شهروندان به استخر مجتمع فرهنگی تبلیغی نور متمرکز شده 
است.وی با اشاره به شایعاتی که در این زمینه مطرح شده، گفت: استخری که شهروندان 
در آن دچار مسمویت شدند، ویژه بانوان است که در منطقه نیروگاه واقع شده و یکی از 
استخرهای تازه تاسیس است، در صورتی که استخر نور به عنوان یکی از باسابقه ترین 
استخرهای استان در مجتمع فرهنگی تبلیغی نور واقع شده است.به گفته حجت الاسلام 
غلامی، فرآیند نگهداری آب در استخر نور به صورت شبانه روزی توسط کارشناسان امر به 
طور دقیق و منظم کنترل و این فرآیند زیر نظر آزمایشگاه کنترل کیفی آب نظارت می شود 
که خوشبختانه تاکنون مشکل خاصی گزارش نشده است.وی افزود: استخر نور با توجه 
به امکانات سخت افزاری و نرم افزاری که دارد فضای مناسبی برای آموزش و برگزاری 
سانس های تفریحی شنا برای اقشار مختلف مردم است.مدیر مجتمع فرهنگی تبلیغی نور 
قم به برخی خدمات این استخر اشاره کرد و گفت: مجتمع نور برای ترویج فرهنگ شنا اقدام 
به توزیع بلیت های ویژه در ایام مذهبی و انقلابی بین قشرهای مختلف مردم به ویژه اعضای 
مساجد و هیئات مذهبی می کند.وی استفاده از ناجیان طلبه و متخصص را یکی دیگر از 
ویژگی های استخر مجتمع نور ذکر کرد و گفت: این استخر فعال ترین مدرسه و تیم شنا را 

دارد که تعدادی از قهرمانان ورزش شنا از این استخر به مسابقات راه یافته اند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم  خبرداد:

جاسازی ۱0 کیلو هروئین پشت اجاق گاز
 ایمان : رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم از کشف حدود ۱0 کیلوگرم 
هروئین که به طرز ماهرانه اي در پشت اجاق گاز منزلي جاسازي شده بود خبر داد. 
سرهنگ غلامعباس بلُفکه  گفت: با شناسایي یکي از قاچاقچیان حرفه اي مواد مخدر 
مشخص شد وي پس از تهیه مواد مخدر از دو استان همجوار با انتقال به قم قصد فروش آن 
را داشته که با توجه به حساسیت موضوع بلافاصله دستگیري وي در دستور کار مأموران 
مبارزه با مواد مخدر استان قم قرار گرفت. وي گفت: در ادامه پس از هماهنگي با مقام قضائي 
استان، مأموران مبارزه با مواد مخدر منزل متهم را مورد بازرسي قرار دادند. سرهنگ بلفکه 
افزود: طي بازرسي از داخل زیر زمین منزل متهم  9 کیلو و 620 گرم هرویین در قالب 
10 بسته که به طرز ماهرانه اي در پشت اجاق گاز جاسازي شده بود، کشف شد. رئیس 
پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اضافه کرد: نهایتاً پس از دستگیري متهم و تشکیل پرونده، 

نامبرده جهت سیر مراحل قانوني تحویل مرجع قضائي استان شد. 

رئیس پلیس آگاهي استان قم  اعلام کرد :

کنترل نامحسوس 
به کشف 2۵ فقره سرقت منجر شد

 ایمان: رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم از دستگیري دو 
سارق داخل خودرو و کشف 2۵ فقره سرقت در این استان خبر داد. 

سرهنگ "مهدي قدمي" با اعلام این خبر افزود: مأموران کلانتري 18 قم حین گشت 
زني به دو نفر که با یک دستگاه موتورسیکلت در حال تردد بودند مشکوک و به صورت 
نامحسوس تحت تعقیب قرار مي گیرند. وي گفت: افراد مذکور سپس در اقدامي شیشه 
یک دستگاه خودرو پژو را تخریب و با باز کردن درب خودرو وسایلي از قبیل سنگ فرز و 
دلر را سرقت مي کنند. رئیس پلیس آگاهي استان افزود: بلافاصله گشت نامحسوس پلیس 
وارد عمل شده و هر دو نفر دستگیر مي شوند. سرهنگ قدمي اضافه کرد: پس از تشکیل 
پرونده و تحویل متهمان به پلیس آگاهي افراد مذکور در تحقیقات صورت گرفته به 25 
فقره سرقت از داخل خودرو اعتراف کردند. رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان 
قم گفت: تاکنون تعداد 23 نفر از مالباختگان شناسایي و تحقیقات براي کشف دیگر سرقت 

هاي احتمالي همچنان ادامه دارد. 

ایمان: در آخرین روزهاي سال 93 دکتر عبدالرضا 
رحماني فضلي میزبان حسین عبداللهي، مدیرمسئول 
امروز« شد و به سؤالات وی در  و سردبیر »آرمان 

تمامي بخش ها پاسخ داد.
 وزیر کشور در ابتدا پس از خوشامدگویي به مدیرمسئول 
»آرمان امروز«، آرزوي تداوم موفقیت در سال آینده را کرد. 
دکتر رحماني فضلي خطاب به حسین عبداللهي گفت که 
آنچه در عرصه مدیریت رسانه انجام مي دهید، امری خطیر 
و البته بسیار باارزش است و اظهار امیدواري کرد که این 
روند کماکان با موفقیت بیشتر ادامه پیدا کند. وزیر کشور 
به موضوع سفر  این گفت وگوي صمیمي،  از  در بخشي 

رئیس جمهور به قم پرداخت. 
استان قم در 6 اسفندماه میزبان رئیس جمهور محترم و 
تعدادي از اعضاي کابینه تدبیر و امید بود. استقبال چنان 
بود که وزیر محترم کشور درباره آن از عبارت »قابل تأمل« 

استفاده کرد. 
قم  استان  به  عالیقدر  علماي  و  عظام  مراجع  حضور 
منزلت و جایگاه ویژه اي بخشیده و بدان سبب است که 
سفر رئیس جمهور به قم داراي اهمیت بیشتري نسبت به 
سفرهاي استاني دیگر است. پاسخ هاي وزیر کشور درباره سفر 

دکتر روحاني و هیئت دولت به قم را در ادامه مي خوانید:
* آخرین سفر رئیس جمهور به استان قم بود که 
باید آن را در زمره مهم ترین سفرهاي دولت ارزیابي 
کرد. جنابعالي فضاي قم در روز حضور رئیس جمهور 

را چگونه ارزیابي مي کنید؟
به حمدا... دولت در تمام سفرها به ویژه سفري که اخیراً به 
استان قم داشته با استقبال خوب و قابل تقدیری مواجه شده 

است و مي توان این چنین عنوان کرد که حضور و استقبال 
مردم قابل تأمل و عجیب بود.

*همانطور که اشاره فرمودید استقبال مردم قم از 
رئیس جمهور بسیار شایان توجه بود. تفاوت قم با سایر 
استان ها چیست که استقبال مردم این خطه از کشور 

نمود بیشتري پیدا مي کند؟
همانطورکه مي دانید قم شهر ویژه اي است. براي بیان 
چرایي استقبال بسیار زیاد مردم قم از رئیس جمهور باید 
این گونه پاسخ داد که دکتر روحاني برخاسته از قم است 
ضمن اینکه رئیس جمهور فرزند قم و فرزند حوزه است که 
یکي از دلایل استقبال از سفر ایشان به قم مواردي است 

که ذکر کردم.
به  نسبت  قم  علماي  و  مراجع  *رویکرد 

رئیس جمهور چگونه است؟
آقاي دکتر روحاني همان طور که اشاره کردم فرزند حوزه 

است و تمام مراجع و علما نسبت به ایشان نظر لطف دارند.
یک  محترم  رئیس جمهور  سفر  از  *استقبال 
موضوع و توصیه ها به دولت و دکتر روحاني موضوع 
دیگري است. رویکرد مراجع و بزرگان قم در مواجهه 

با دولت حمایتي است یا انتقادي؟
بنده بارها به عنوان وزیر کشور به قم سفرکرده، با مراجع و 
علما دیدار داشتم و در جامعه مدرسین حضور پیدا کردم. باید 
قاطعانه بگویم که این بزرگان همواره بر اساس نیت خیري که 
دارند با لطف و با نگاه حمایتي و مشفقانه با دولت آقاي دکتر 

روحاني و شخص ایشان رفتار کرده اند.
انتقاد  بر  مبني  زمزمه هایي  اوقات  برخي  اما   *

مراجع از برخي عملکردها شنیده مي شود.

برخي اوقات اظهاراتي مبني بر اینکه مثلاً قم و مراجع 
نظر خاص بر عملکرد دولت و رئیس جمهور دارند، شنیده 
مي شود. دولت پذیراي شنیدن این نظرات است و اگر این 
بزرگان نظري دارند، دیدگاه و نظر خودشان را مي دهند. اگر 
انتقادي هم وجود دارد، آن را مطرح مي کنند ولي آنچه تا به 
امروز از قم و مراجع بزرگوار این شهر درباره دولت مطرح شده 
است را مشفقانه، دلسوزانه و بر اساس مصلحت انقلاب و نظام 
مي دانیم. یکي از دلایل استقبال گسترده مردم قم از دولت 

هم همین نگاه مراجع معظم و بزرگان است.
قم  به  رئیس جمهور  سفر  براي  *برنامه ریزي ها 

چگونه بود؟
و  خوب  بسیار  قم  به  محترم  رئیس جمهور  سفر 
برنامه ریزي ها هم مناسب صورت گرفته بود. بار اصلي سفر بر 
دوش استاندار قم بود که به حمدا... خیلي خوب عمل کردند 
و با هماهنگي که با مجموعه استان داشتند دستاورد مثبتي 

را براي دولت و استان مقدس قم رقم زدند.
*برنامه ریزي ها در تهران صورت گرفته بود یا در 

قم؟
در ریاست جمهوري ستاد برنامه ریزي و مدیریت سفرها 
استاندار  بر عهده  استان  در  اجرایي  امور  اما  دارد  وجود 
محترم است. همه مسئولیت ها، از روزي که ستاد سفر 
فعالیت خود را آغاز مي کند تا روزي که سفر تمام مي شود 
باید مصوبات سفر پیگیري شود، بر عهده  و پس ازآنکه 
استاندار است که در همین راستا استاندار قم، معاونین و 
مشاوران ایشان و فرماندار قم و همه مدیران اجرایي استان 
مؤثر بودند و خدا را شاکریم که موفق بودند و براي آن ها 

آرزوي تداوم توفیق راداریم.

ایمان: فرماندار قم در خصوص افرادی که سعی 
در تخریب دولت دارند و با بیان اینکه نظر این افراد 
جهت  هر  به  گفت:  است،  محترم  خودشان  برای 
می کنند  فکر  دلسوزی،  روی  از  این ها  از  برخی 
کارشان درست است در حالی که با این طور تخریب 
کردن دولت، به نوعی فرمایشات مقام معظم رهبری 

را نادیده می گیرند. 
رضا سیار در گفت و گو با ایلنا، با اشاره به سفر اخیر 
رئیس جمهور و برخی از اعضای هیئت دولت به استان قم 
و استقبال مردم از رئیس جمهور، اظهار داشت: استقبال 
مردم از جناب آقای روحانی رئیس جمهور، بسیار خوب و 
عالی بود؛ دست مردم درد نکند؛ مهمان نوازی با شکوهی 

داشتند.
وی در پاسخ به این سؤال که چه نظری راجع به برخی 
از رسانه های مخالف دولت که سعی در القای مخالفت قم 
با دولت یازدهم دارند، چیست؟ گفت: کسی که می خواهد 
حرف بزند، می زند و نظرشان برای خودشان محترم است.

 فرماندار قم در پاسخ به این سؤال که نظر شما راجع به 
شبنامه هایی که در زمان استقبال مردم قم از رئیس جمهور 

توزیع می شد و همچنین برخی از دست نوشته هایی که در 
مخالفت با دولت نوشته شده بود، چیست؟ گفت: این افراد 
نظرشان برای خودشان محترم است؛ به هر جهت برخی 
از این ها از روی دلسوزی، فکر می کنند آن طور که فکر 

می کنند درست است، در صورتی که اشتباه می کنند.
وی افزود: الان خط و مشی را مقام معظم رهبری به 
صورت صریح و روشن گفته اند؛ یعنی کسانی که این طور 
دولت را تخریب می کنند، به نوعی فرمایشات مقام معظم 
رهبری را نادیده می گیرند؛ آقا[ رهبری ]، تکلیف را در 
حمایت از دولت و مذاکرات هسته ای کاملا روشن کرده و 

حربه را از این افراد گرفته است.
سیار اضافه کرد: کسانی که این طور برخورد کرده و 
دولت را تخریب می کنند، این ها ته مانده   همان آدم هایی 

هستند که در واقع به ویرانه خودشان لگد می زنند.
وی گفت: به نظرم این ها خودشان متوجه خواهند شد 
دولت، دولت با تدبیری است و با آرامشی که به جامعه 
برگردانده درصدد خدمت به مردم است؛ البته برخی ها 

مغرض اند و چشم دیدن این آرامش را ندارند.
فرماندار قم ادامه داد: برخی ها در واقع سود خودشان را 

در نا آرامی و التهاب و در واقع در شلوغی مملکت می بینند، 
تا در این شلوغی ها بهره خود را ببرند؛ حتما عقبه فکری 
این ها یک عقبه فکری غلطی هست؛ ضمن اینکه می گویم، 
نظر این افراد برای خودشان محترم است، اما مردم این ها 

را بر نمی تابند.
وی با بیان اینکه مردم در   همان 22 بهمن کاملا ثابت 
کردند که پیرو راستین امام و رهبری معظم انقلاب اند، 
خاطرنشان کرد: این افرادی که سعی در تخریب دولت 
دارند، در   همان راهپیمایی 22 بهمن هم آمدند اما وقتی 
سیل خروشان مردم را دیدند، حساب کار دستشان آمد؛ 
الان هم در برنامه سفر رئیس جمهور به قم همین طور 
بود؛ این ها آمدند اما وقتی با سیل جمعیت مواجه شدند، 
با وجود اینکه می خواستند عرض اندام داشته باشند، اما 

کاری از پیش نبردند.
سیار یادآور شد: نباید فراموش کنیم که مردم قم با رأی 
خود به آقای دکتر روحانی در سال 92 و در جریان سفر 
رئیس جمهور هم با استقبال خود از ایشان، نشان دادند 
که پیرو راستین رهبری بوده و در حمایت از دولت هم 

کوتاهی نمی کنند.

: معاون فرهنگی، اجتماعی و پیشگیری  ایمان 
به  کمک  قم  استان  کل  دادگستری  جرم  وقوع  از 

متکدیان را کمک به ترویج تکدی گری دانست. 
از ظهر چهارشنبه  یزدی پیش  حجت الاسلام مجید 
در همایش پیام های فاطمی به رسولان فاطمی ویژه ائمه 
جماعات مساجد استان که در اداره کل تبلیغات اسلامی 
استان قم برگزار شد پیشگیری را اصلی عقلی، شرعی و 

قانونی دانست.
وی در تشریح عقلی بودن اصل پیشگیری به بیان روایاتی 
پرداخت و تاکید کرد که اصل پیشگیری مقدم بر درمان 
است.وی گفت: در روایات و آیات به اصول پیشگیری اشاره 
و تاکید فراوان شده که کسی بخواهد در زمینه پیشگیری 
هزینه کند اگر یک درهم برای پیشگیری هزینه کند بهتر 
از این است که هزاران دینار بخواهد برای درمان صرف کند.

حجت الاسلام یزدی با اشاره به قانونی بودن اصل پیشگیری 

اظهار کرد: بر اساس اصل 156 قانون اساسی، قوه قضائیه 
موظف است برای پیشگیری از جرم و اصلاح مجرمان اقدام 
کند.وی اضافه کرد: مقام معظم رهبری در دستوری به قوه 
قضائیه سه نکته را مورد تاکید قرار دادند؛ اول اینکه پیشگیری 
یک امر فراقوه ای است و این طور نیست فقط قوه قضائیه در 
این زمینه کار کند. دوم، پیشگیری را در اولویت کارهایتان 
سوم،  است.  برخوردار  زیادی  اهمیت  از  که  دهید  قرار 
پیشگیری یک بحث علمی است و باید به صورت علمی و 
تخصصی به آن نگاه شود. به گفته معاون فرهنگی، اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان قم، اگر در هر 
برنامه ای غیرعالمانه عمل شود خرابکاری ها و آسیب ها بیشتر 
خواهد بود. حجت الاسلام یزدی در بخش دیگری از سخنان 
خود با تشریح مرز بین جرم و آسیب اظهار کرد: طلاق خود 

جرم محسوب نمی شود ولی زمینه جرم را فراهم می کند.
وی تکدی گری را یکی دیگر از آسیب های اجتماعی در 

جامعه ذکر کرد و افزود: کمک کردن به تکدی گران کمک 
به ترویج آسیب تکدی گری است.وی با بیان اینکه بر اساس 
شرع مقدس، انسان موظف است ترک گناه کند تا جامعه نه 
فقط سالم بماند بلکه خودش هم سالم بماند، تصریح کرد: 
قانون گذار وقتی قانون را وضع می کند دلواپس نظم جامعه 
است.حجت الاسلام یزدی با ذکر مثالی در این زمینه گفت: 
اگر کسی در خلوت خودش از طریق هدفون، آهنگ مبتذل 
گوش دهد و مزاحمتی برای کسی نداشته باشد، کار او جرم 
نیست ولی خلاف شرع مرتکب شده است.وی نظم را یک 
دلواپسی دینی دانست و تاکید کرد: قانونگذار دلواپس نظم 
جامعه است ولی شارع دلواپس نظم فردی و جمعی است، 
همان طور که دلواپس تعالی فردی و اجتماعی است.معاون 
فرهنگی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل 
استان قم در پایان تاکید کرد که یک مسلمان تلاش می کند 

گناهی در جامعه اتفاق نیفتد.

 ایمان :مدیر حرم حضرت معصومه 
با وضعیت  متکدی  افراد  گفت:  )س( 
و حرکت های خود  نامناسب  پوشش 
مدیریت شهر را زیر سئوال می برند و 
باید برای رفع این مشکل کمیته مورد 
نظر را فعال تر و از نظرات کارشناسی تر 

در این بخش استفاده کنیم.
در  عبدی  علی اشرف  حجت الاسلام 
جلسه ستاد تسهیلات زائران مسجد مقدس 
جمکران که بعد از ظهر دیروز در ساختمان 
اداری این مسجد برگزار شد، اظهار کرد: 

تاکنون چهار کمیته مختلف برای اجرای 
درون سازمانی  و  برون سازمانی  برنامه های 
تشکیل شده و فعالیت خود را آغاز کرده 
است. وی با تاکید بر اینکه در حرم حضرت 
معصومه )س( وحدت مورد توجه مسئولان و 
خادمان قرار گرفته است، تصریح کرد: زائران 
زائران درخواست هایی  تسهیلات  از ستاد 
دارند و تاکنون این ستاد به صورت منظم 
جلساتی داشته اما کمیسیون ها به شیوه 

خصوصی جلسه ای با یکدیگر نداشته اند.
)س(  معصومه  حضرت  حرم  مدیر 

ادامه داد: زائران نیازهای بسیاری دارند که 
باید برای رفع آنها تلاش کنیم و در برخی 
مناسبت ها فوریت های اجتماعی وجود دارد 

که باید به آنها نگاه ویژه داشته باشیم.
متکدیان مشکلات  اینکه  بیان  با  وی 
بسیاری را در شهر قم به وجود آورده اند، 
با حرکت های خود  افراد  این  کرد:  اظهار 
چهره شهر را نامناسب کرده و در بخش 
تاکیدهای  وجود  با  گروه  این  جمع آوری 
بسیار، ضعیف عمل شده است، در صورتی 
که این اقدام یکی از اولویت های شهر قم 

است. عبدی با اشاره به اینکه افراد مذکور 
در اطراف اماکن مقدس استان قم حضور 
پر رنگی دارند، یادآور شد: مردم و مسئولان 
نسبت به شهر کریمه اهل بیت )ع( تکلیف 
شرعی دارند به همین علت باید در برخورد 
وی  باشیم.  داشته  کریمانه  رفتار  زائر  با 
پوشش  با  متکدی  افراد  کرد:  خاطرنشان 
نامناسب و حرکت های خود مدیریت شهر 
را زیر سئوال می برند و باید برای رفع این 
مشکل کمیته مورد نظر را فعال تر و از نظرات 

کارشناسی تر در این بخش استفاده کنیم.

وزیر کشور در گفت وگوی صمیمي با حسین عبداللهي:

استاندار قم در سفر دولت موفق عمل کرد

معاون دادگستری کل استان قم:

کمک به متکدیان ترویج تکدی گری است

مدیر حرم حضرت معصومه )س(:

متکدیان مدیریت شهر قم را زیر سئوال می برند

فرماندار قم:

تخریب دولت؛ نادیده گرفتن فرمایشات رهبری است 

ایمان: شهردار قم ضمن تقدیر از دستگاه قضا و نهاد نظارتی استان در بررسی 
عملکرد شهرداری گفت: شهرداری بیش از چهار هزار نفر پرسنل دارد و بروز خطا 
و تخلف در چنین گستره  کاری امری ناممکن نیست و باید با قاطعیت با متخلفین 

برخورد شود.
محمد دلبری با اشاره به اینکه در سازمان ها و مناطق شهرداری این شهر بیش از 4 
هزار نفر مشغول فعالیت هستند، اظهار کرد: یکی از اهداف و ماموریت های اصلی ما در دوره 
فعالیت در شهرداری قم ساماندهی، آموزش و کاهش تخلفات پرسنل بود که در این زمینه به 
لطف الهی موقعیت شهرداری را به جایگاهی غیرقابل مقایسه با قبل رسانیدم.وی ادامه داد: از 
ابتدای مدیریت در شهرداری سعی کردیم فعالیت های این نهاد گسترده و پرحجم را شفاف 
و به دور از هرگونه تخلفی به پیش ببریم، ولی طبیعی است در چنین نهادی با حضور 4 هزار 
نفر نیرو خطاها و تخلفاتی هم انجام شود که باید پیگیری شده و با متخلفین برخورد قانونی 

صورت گیرد. به گزارش فارس، شهردار قم با تاکید بر اینکه از هیچ متخلفی در هیچ سمت 
و جایگاهی حمایت نخواهیم کرد، افزود: سلامت و صحت انجام امور همواره جزء اولویت های 
مدیریت شهری بوده است و یکی از تاکیدات ما به همکاران حراستی و نظارتی شهرداری رصد 
امور و برخورد با متخلفین احتمالی است.دلبری در پایان ضمن تقدیر از عملکرد دستگاه قضا 
و دستگاه نظارتی استان در نظارت بر عملکرد شهرداری خاطرنشان کرد: موضوع تخلف در 
سنوات قبل نیز بوده و شیطان همواره منتظر فرصت است تا افراد را به سمت مقاصد نادرست 
و ناپسند بکشاند که امیدواریم با نظارت دقیق این مسائل برطرف شود.وی بیان کرد: اثبات 
تخلفات و رفتارهای خلاف قانون در حوزه خدمات شهری بر عهده دستگاه قضایی است و 
این نکته لازم به ذکر است که اکثریت قریب به اتفاق کارکنان شهرداری صلاحیت های لازم 
برای خدمت رسانی به مردم را دارند.شهردار قم در پایان شایعات مطرح شده در جامعه مبنی بر 

پایمال شدن بیت المال در شهرداری را رد کرد.

محمد دلبری:

پایمال شدن بیت المال در شهرداری شایعه است

سرمقاله

یادداشت روز

اخبار

سیگنال هایی 
که نشان از وحدت ندارد

به طور طبیعي معمولاً افرادي که از سن و سال بالایي 
برخوردارند و تجربه و دانشي دارند جایگاه و مقام خاصي 
در بین کوچک ترها و مریدان و اطرافیان پیدا مي کنند. این 
مسئله از گذشته تحت عنوان شیوخیت در اصولگرایان 

مطرح بوده است ولي به نظر من این حرمت و جایگاه تا وقتي است که خود شیوخ و بزرگان 
جایگاه و مقام خود را حفظ کنند و الا اگر خود آن بزرگان یکدیگر را بکوبند و حرف هاي 
متناقض بزنند کم کم در نظر مریدان جایگاه خود را از دست مي دهند. الآن متأسفانه در 
بین اصولگرایان چنین اتفاقي افتاده است و ادامه هم دارد. به هرحال باید اصولگرایان به عقل 

جمعي مراجعه و مشورت کنند تا بتوانند به یک وفاق و اجماع نسبي برسند.
سیگنال هایي از طرف بزرگان مي رسد که علامت مي دهد خیلي نمي توانیم به وحدت در 
بین اصولگرایان امیدوار باشیم. ما هم دوست داریم که بزرگان به وحدت و اتفاق نظر نزدیک 

شوند ولي روحیاتي که وجود دارد و تجربه اي هم که گذشته داریم ما را ناامید مي کند.
به طورکلی عرض مي کنم جریان افراطیون که من مي شناسم روحیه تعامل و همکاري 
و مشورت ندارند و این روحیه اگر قرار باشد ادامه پیدا کند نتیجه و محصولش تفرقه و 
جدایي بین اصولگرایان است. روي شخص خاصي صحبت نمي کنم اما جریان افراطیون 
انحصارطلب و تک رو است و توجهي به آرا و افکار و نظرات دیگران ندارد و قائل به شور 
و مشورت نیست. اما اینکه این جدایي به کدام یک از دو طرف بیشتر ضربه مي زند، نیز 

موضوعی است که باید موردتوجه قرار گیرد. به نظر من
قطعاً این جدایی به افراطي ها بیشتر آسیب مي زند. الآن گروه هاي اصولگرا متعدد هستند 
و به هرحال وقتي ببینند یک گروهي تفرقه ایجاد مي کند آن ها هم تمایل پیدا مي کنند که 
باهم توافق و افراطي ها را منزوي  کنند برخی معتقدند که جامعتین فارغ از جریانات تندرو 
مي توانند با یکدیگر به اشتراک نظر برسند که در این خصوص هم باید بگویم که جامعتین 
مي تواند محور باشد به شرطي که وحدت حقیقي و باطني را نشان دهند. در انتخابات 
ریاست جمهوري گذشته از آن ها آزمایش خوبي ندیدیم و تفرقه اي در بین اعضاي جامعه 

مدرسین به وجود آمد که نشان دهنده اختلافات بنیادین بود.
فکر نمي کنم جامعه مدرسین و جامعه روحانیت مبارز بتوانند لیست مشترک بدهند. 
اختلاف مشرب و نظر بین این ها به وضوح دیده مي شود. از سوی دیگر برخی جریان 
احمدي نژاد را به عنوان یکي دیگر از اضلاع اصولگرایي می دانند، بنده برای آن ها وزن و 
جایگاه در خور توجهي نمي بینم. آن ها نه در بین مردم و نه در میان اصولگرایان وزن خاصي 
ندارند. به نظر مي رسد آن ها هم منزوي خواهند بود و چندان شانسي در جریان سیاسي 
کشور و موفقیت در انتخابات نخواهند داشت. احتمال ائتلاف افراطي ها با احمدي نژادي ها 
وجود دارد اما ضعیف است. بین آن ها علی الظاهر یک شکافي ایجادشده اما ممکن است 
در انتخابات وحدت پیدا کنند که اگر این اتفاق بیفتد افشاگر بازي هاي زیادي خواهد بود و 

بسیاري از اتفاقات گذشته معنا پیدا مي کند.
* استاد حوزه و دانشگاه

به یاری نیازمندان بشتابیم
و  احسان  هفته  اسفندماه  پانزدهم  تا  نهم  امسال   
نیکوکاری نام گذاری شده است. فلسفه نام گذاری این هفته 
ترویج فرهنگ کمک به نیازمندان جامعه و تلنگری به همه 
مردم است که نسبت به مشکلات همنوعان خود بی توجه 
نباشند و در حد وسع خود در جهت رفع احتیاجات آن ها 

گام بردارند. در آیات و روایات متعدد از ائمه معصومین بر کمک به نیازمندان تأکید شده 
است. امسال با توجه به اینکه در ایام شهادت حضرت فاطمه )س( قرارگرفته ایم، جشن 
نیکوکاری با عنوان شور نیکوکاری و اکرام فاطمی در سراسر کشور برگزار می شود. کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان قم 55 پایگاه برای جمع آوری کمک های مردمی در شهر قم 
و مراکز بخش های استان پیش بینی نموده است. به گفته مدیرکل کمیته امداد امام خمیني 
)ره( استان قم سال گذشته مردم نیکوکار قم 816 میلیون تومان به جشن نیکوکاري 
کمک کردند و امید می رود این مبلغ به همت مردم نوع دوست قم امسال افزایش یابد تا 
خانواده های بیشتري از این کمک ها بهره مند شوند. امروز پنجشنبه 14 اسفند همزمان با 
روز شور نیکوکاری منتظر حضور سبز خیرین نوع دوست در پایگاه های کمیته امداد امام 
خمیني )ره( در سطح شهر و مراکز بخش ها استان خواهیم بود زیرا شرکت در این جشن 
جدا از جمع آوری هدایا و کمک براي نیازمندان می تواند فرهنگ نیکوکاري و احسان و 
کمک به همنوع را در استان تبیین و تقویت نماید و حس نوع دوستی و بشردوستی را که 
خداوند در قلب هر انساني قرار داده است، با شرکت در این شور نیکوکاری متبلور سازد. 
با شرکت در این جشن نیکوکاری ما نیز در یاری رساندن به نیازمندان سهیم می شویم.   
چراکه باید نیازمندان را همچون اعضای خانواده خود بپنداریم. همان طور که تلاش می کنیم 
روزهاي خوشي را براي خود و خانواده مهیا کنیم می توانیم با کمک های خود باري از دوش 
خانواده های محروم برداشته و لبخندي را بر لبان آنان جاري نماییم. این کار در دین ما 
داراي ثواب بسیار زیادي است و روایات بسیاري نیز در این خصوص وارده شده است. چراکه 
والدین خانواده های نیازمند و محروم جامعه در این روزهاي پایاني سال با مشکلات زیادي 
مواجه هستند و دوست دارند در این ایام در حد معمول براي فرزندان خود خریدهایي 
داشته باشند ولي مشکلات مالي اجازه این کار را به آنان نمی دهد. همه باید با شرکت در 
شور نیکوکاری و اهدا کمک های نقدی و غیر نقدی در حد توان گامی در جهت کمک به 
نیازمندان جامعه برداریم. جدا از شرکت در شور نیکوکاری افراد دارای تمکن مالی می توانند 
کمک های خود را به اقوام و همسایگان نیازمند اهدا و زمینه خوشحالی آن ها را فراهم سازند.

در دیدار استاندار قم با آیات عظام ابلاغ شد:

پیام تشکر رئیس جمهور از مراجع تقلید
ایمان : استاندار قم در دیدارهای جداگانه با مراجع عظام تقلید پیام تشکر 

رییس جمهوری را به ایشان ابلاغ کرد. 
به گزارش ایمان  به نقل از روابط عمومی استانداری قم، حجت الاسلام والمسلمین 
محمدصادق صالحی منش ، در این دیدارها با اشاره به حمایت های مراجع و آیات عظام از 
سیاست های دولت در زمینه های مختلف از جمله مباحث اقتصادی، افزود: دولت نیز در 

اجرایی کردن رهنمودهای این بزرگان اهتمام ویژه دارد.
وی سفر رییس جمهوری به قم را نقطه عطفی در پیوند دولت و حوزه دانست و تصریح 
کرد: پشتیبانی حوزه های علمیه از فعالیت های مثبت دولت در کنار نقد اشتباهات موجب 
بالندگی کشور می شود.حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی، رییس جمهوری 
به همراه تعدادی از اعضای هیات دولت چهارشنبه هفته گذشته در سفری دو روزه وارد قم 

شد و مورد استقبال باشکوه مردم متدین و انقلابی این شهر قرار گرفت.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم خبرداد:

اجرای طرح تربیت حافظان قرآن کریم در قم 
 ایمان: مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با اشاره به اجرای طرح تربیت 
حافظان قرآن کریم در این استان، گفت: بیش از پنج هزار حافظ قرآن کریم در 

این طرح تحت پوشش اداره اوقاف و امور خیریه قرار گرفتند.
حجت الاسلام حسینی مقدم روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران با تسلیت ایام عزاداری 
حضرت فاطمه زهرا)س( گفت: 5هزار نفر در بخش های حفظ قران کریم تحت پوشش 
برنامه های این سازمان قرار گرفتند، که بیش از هزار نفر در حفظ جز سی ام، 500 نفر در 
حفظ یک جز قرآن و ما بقی، حافظان موضوعی و حفظ کل قرآن بودند که تحت پوشش 
سازمان اوقاف بودند. وی تصریح کرد: حافظان در بیش از 300 کلاس که 240 کلاس آنها 
به خواهران اختصاص داشت حضور داشتند که در اماکن متبرکه امام زاده ابراهیم، مساجد، 
پایگاه های بسیج و مدارس برگزار شد.  مدیر کل اوقاف قم اظهار داشت: همزمان با سراسر 
کشور در 15 اسفندماه از ساعت 8 صبح آزمون کتبی پایان مرحله سوم طرح تربیت 
حافظان با حضور بیش از 3000 نفر برگزار می شود.  وی تأکید کرد: محل برگزاری این 
آزمون در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( صحن نجمه خاتون، امام زاده ابراهیم و 
مجتمع امام خمینی)ره( پیش بینی شده است. حسینی مقدم ابراز داشت: مراسم رسمی 
افتتاحیه آزمون، با حضور علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی، نماینده ولی فقیه 
و رییس سازمان اوقاف کشور و جمعی از علما، مسؤولان و مدیران برگزار خواهد شد. وی 
در پایان خاطر نشان کرد: طرح دست های مهربانی در آستانه فرا رسیدن ایام نوروز اجرایی 
خواهد شد، که در این طرح از محل نیات منطبق موقوفات در سال جاری جمعا 1800 
نفر از نیازمندان، دانش آموزان و بیماران مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون تومان مساعدت 

به عمل آمده است.

مسئول طرح تربیت حافظان قرآن اداره اوقاف شهرستان قم خبر داد

ثبت نام ۱۵ هزار نفر در طرح تربیت 
حافظان قرآن کریم در قم

 ایمان :مسئول طرح تربیت حافظان قرآن اداره اوقاف شهرستان قم از ثبت نام 
۱۵ هزار نفر در طرح تربیت حافظان قرآن کریم در قم خبر داد.

حجت الاسلام جعفر زمانی ظهر دیروز در نشست مطبوعاتی با اشاره به تربیت حافظان 
قرآن از سوی اداره کل اوقاف و امور خیریه اظهار کرد: در واقع حفظ قرآن مقدمه ای است 
تا زندگی و رفتارهای مردم در جامعه قرآنی شود بر این اساس ریاست اوقاف در مشهد در 
محضر مقام معظم رهبری اعلام کرد که یک میلیون حافظ تربیت می کنیم که این طرح از 
سال 91 شروع شده تا سال 94 ادامه دارد. وی با بیان اینکه 800 هزار نفر در طرح حفظ 
قرآن ثبت نام کردند، گفت: 15 هزار نفر در قم در طرح حفظ قرآن ثبت  نام کردند که در 

مراحل مختلف حفظ قرآن قرار دارند.

محسن غرویان

روح الله کرمانی جمکرانی



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا در ایران 

4,345,000یک مثقال طلا

1,003,000یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,785,000سکه بهار آزادی

9,790,000سکه امامی

5,100,000نیم سکه

2,790,000ربع  سکه

1,820,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD37,500,000وی 8

GLX 405 3۱,۵00,000پژو 

SLX 405 32,000,000پژو 

ELX 43,000,000پژو پارس 

 37,۵00,000پژو پارس سال

E2 90 43,000,000تندر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,۵00,000رانا 

LX 30,۵00,000سمند 

LX EF7 3۱,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 2۱,000,000سایپا 111

 20,۵00,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,۵00,000سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جدید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلندر

جاماندگان از یارانه امیدوار باشند

درحالی با ثبت نام مجدد از متقاضیان دریافت یارانه نقدی تعدادی موفق به 
ثبت نام نشده و دچار مشکل شدند که قانون بودجه سال آینده دولت را موظف 

کرده تا این افراد را به لیست یارانه بگیران اضافه کند.
 باتوجه به اینکه از 20 تا 31 فروردین ماه امسال و قبل از شروع رسمی فازدوم هدفمندی 
یارانه ها دولت که موفق به حذف یارانه بگیران نشده بوده، بنا را بر اعتماد گذاشته و ثبت 
نام مجدد را برای تعیین نیازمندان و انصراف غیرنیازمندان دربرنامه های خود قرار داد ، 
بودند افرادی که به هر دلیلی موفق به ثبت نام نشدند و یا اینکه درصورت انجام مراحل 

آن در لیست قرار نگرفتند.
درحالی چندی بعد و البته بدون اطلاع رسانی روشنی مشخص شد که متقاضیان 
جامانده باید با مراجعه به فرمانداری محل سکونت خود نسبت به ثبت نام برای دریافت 
یارانه اقدام کنند که درادامه مراجعان عنوان می کردند با وجود طی مراحل طولانی یارانه 
ای دریافت نکرده اند و یا اینکه نیمی از فرایند الحاق آنها به لیست سازمان هدفمندی انجام 

شده و بخش دیگر آن معلق مانده است.
این در حالی است که در برخی از خانوارها مشاهده می شود که با وجود ثبت نام تمامی 
اعضای خانواده گاهی هستند مواردی که یارانه یک و یا دوتن از آنها در هر ماه که یارانه 

نقدی به حساب سرپرستان خانوارشان واریز می شود پرداخت نمی شود.
همچنین با توجه به اینکه در زمان ثبت نام ، روزهای تعیین شده براساس پیش شماره 
کارت ملی سرپرست خانوار تقسیم بندی شده بود گاهی خانوارها موفق نشدند در همان 
روز مربوطه ثبت نام کرده و به طور کلی جا ماندند. درعین حال با وجود اینکه دولت دو 
روز پایانی را برای ثبت نام جاماندگان قرار داد؛ اما افراد بی اطلاع از این موضوع به طور 

کلی از ثبت نام بازماندند.
از سویی دیگر گروه زوج های جوان قرار دارند که با ابهامهات موجود در اطلاع رسانی 
در زمان ثبت نام موفق به اقدام درستی در رابطه به مراحل دریافت یارانه خود نداشتند. 
این درحالی است که زوج هایی که بعد از سال 1389 )بعد از ثبت نام دور اول( ازدواج 
کرده و هنوز یارانه خود را از خانواده هایشان جدا نکرده بودند می بایست به همراه خانواده 
ثبت نام کرده و بعد جداسازی را انجام می دادند. با این وجود برخی دچار اشتباه شده و 
به امید جداکردن یارانه از سرپرست خانوار، در هیچ گروهی ثبت نام نکردند و در نهایت 
یارانه آنها نیز دچار مشکل شد به گونه ای که برخی عنوان می کنند با وجود مراجعه زیاد 

به فرمانداری و پلیس+10 موفق به دریافت یارانه نشده اند.
بنابراین در شرایطی تعداد یارانه بگیران غیر نیازمند در بین حدود 76 میلیون یارانه بگیر 
فعلی کم نیست که تعدادی که بسیار مستحق تر نسبت به گروهای پردرآمد در دریافت 
یارانه هستند جایی در لیست سازمان هدفمندی نداشته و موفق به ثبت نام و گرفتن یارانه 
نقدی ماهانه خود نشده اند. از این رو مجلس در جریان بررسی تبصره هدفمندی در بودجه 
سال آینده در کنار اینکه دولت را موظف به حذف یارانه پردآمدها کرده است این تکلیف 
را نیز به عهده آن گذاشته که از فروردین 94 نسبت به ثبت نام متقاضیان دریافت یارانه 

نقدی اقدام کنند.
براین اساس در جریان رسیدگی به بخش های هزینه ای تبصره )21( بودجه 1394 در 
خصوص اجرای قانون هدفمندی یارانه ها در بندی الحاقی دولت موظف شد از فروردین 
سال آینده نسبت به ثبت نام کسانی که موفق به ثبت نام برای دریافت یارانه نشده اند در 
فرمانداری شهرستان اقدام کند؛ بنابراین بازماندگان از دریافت یارانه نقدی می توانند امیدوار 
باشند که در صورت اجرایی شدن قانون، از فروردین سال آینده با تایید نیازمندی به یارانه 

نقدی به جمع یارانه بگیران اضافه شوند.

رییس انجمن صنایع سلولزی:

افزایش قیمت دستمال کاغذی تخلف است
در پی افزایش قیمت برخی از برندهای دستمال کاغذی در بازار مصرف، 
رییس انجمن صنایع سلولزی اعلام کرد که در سال جاری مجوز افزایش قیمت 
برای دستمال کاغذی نداشتیم و با تعیین سقف قیمت در سال گذشته، حتی 

قیمت ها را کاهش هم داده ایم.
عباس خوشگرد با بیان این که براساس تفاهم بین انجمن صنایع سلولزی و سازمان 
حمایت مصر ف کنندگان و تولیدکنندگان نظارت بر قیمت انواع محصولات سلولزی و 
بهداشتی بر عهده انجمن است، گفت: انجمن صنایع سلولزی در سال گذشته برای انواع 
دستمال کاغذی، حوله کاغذی و دستمال توالت سقف قیمتی در نظر گرفته که بر این 

اساس، قیمت این محصولات کاهش یافته است.
وی با بیان این که اغلب تولیدکنندگان قیمت های مصوب انجمن را رعایت می کنند، 
اظهار کرد: اثرات این موضوع در فروشگاه های معتبر و زنجیره ای سطح شهر مشاهده 
می شود و تنها ممکن است برخی از برندها به صورت خودسرانه در برخی نقاط شهر قیمت 
را افزایش داده باشند یا این که فروشگاه نسبت به فروش محصولات به قیمت بالاتر از نرخ 

تعیین شده، اقدام کرده باشد.
خوشگرد همچنین با اشاره به فعالیت بیش از 100 واحد تولیدی صنایع سلولزی و 
بهداشتی در کشور، حجم تولید انواع محصولات سلولزی در سال را حدود 200 هزار تن 
عنوان کرد و گفت: نیمی از این محصولات مربوط به تیشو )انواع دستمال کاغذی، حوله 

و...( و نیمی دیگر مربوط به پوشک بچه، پوشک بزرگسال و سایر محصولات است.
به گفته رییس انجمن صنایع سلولزی با توجه به امکانات و توانایی های واحدهای تولیدی 
محصولات سلولزی، در حال حاضر این واحدها می توانند تا 10 برابر نیاز کشور اقدام به 

تولید کنند؛ از این رو محصولات سلولزی و بهداشتی با مازاد محصول مواجه هستند.
وی با بیان این که بیشتر مواد اولیه پوشک، وارداتی است، گفت: در مورد تیشو در 
سال های قبل 30 درصد از آن در داخل تولید می شد و حدود 70 درصد تامین تیشو از 
طریق واردات صورت می گرفت که با تاسیس چند واحد تولید این کاغذ در داخل کشور، 
در سال جاری واردات کاهش پیدا کرده و به نظر می رسد در سال پیش رو نیازی به 

واردات تیشو نباشد.
خوشگرد همچنین درباره پتانسیل صادراتی ایران در محصولات سلولزی ادامه داد: 
به رغم موقعیت برتر ایران در منطقه و همجوار بودن با کشورهای افغانستان، پاکستان، 
تاجیکستان، آذربایجان، عراق و کشورهای آسیای میانه که اغلب می توانند بازار هدف 
خوبی برای ایران باشند، در زمینه صادرات این محصولات چندان چشمگیر عمل نکرده ایم 
و صادرات موفقی نداشتیم. در صورتی که می توانیم بازار بسیاری از کشورهای منطقه را در 
حوزه این محصولات در دست بگیریم.رییس انجمن صنایع سلولزی با اشاره به مشکلات 
گریبانگیر صنعت سلولزی در کشور اظهار کرد: مشکلات صنعت سلولزی همانند بقیه 
صنایع است که از جمله مهمترین آن ها می توان به سرمایه در گردش شرکت ها، عملکرد 
انضباطی بانک ها و هزینه تولید به ویژه در سال های اخیر اشاره کرد.به گفته وی یکی 
دیگر از مشکلات ویژه در صنعت سلولزی، کثرت واحدهای تولیدی این صنعت است که 
موجب شده چند برابر نیاز، امکان تولید وجود داشته باشد و همین امر باعث رقابت دائمی 

و برخی مواقع باعث رقابت ناسالم بین واحدهای تولیدی شده است.

کاهش قیمت اوراق تسهیلات مسکن
بعد از افزایش 8 هزار تومانی قیمت اوراق تسهلات مسکن در هفته گذشته، 
قیمت این اوراق در هفته جاری متعادل تر شد و به همان قیمت 80 هزار تومان 

رسید.
، قیمت اوراق تسهیلات مسکن که در هفته گذشته افزایش قابل توجهی پیدا کرده و 
از 80 هزار تومان در ابتدای بهمن، به 88 هزار تومان رسیده بود،در روزهای اخیر مجددا 
کاهش یافت و به قیمت 80 هزار تومان بازگشت.اوراق تسهیلات مسکن یا همان" تسه 
" که برای متقاضیان دریافت وام مسکن مورد استفاده قرار می گیرد،بعد از یک دوره افت 
تقاضا و کاهش قیمت،در بهمن ماه مورد توجه قرار گرفت و با افزایش قیمت مواجه شد.این 
اوراق که در نیمه اول امسال به قیمت 100 هزار تومان رسیده بود،از آذر ماه روند متعادل 
تری به خود گرفت و با ادامه رکود در بازار مسکن تا سطح 77 هزار تومان کاهش پیدا کرد 
و هزینه متقاضیان دریافت وام را کاهش داد.اما با مطرح شدن شائبه افزایش وام مسکن به 
60 میلیون تومان در بهمن ماه، این بازار با تحرک مواجه شد و قیمت "تسه" تا حدودی 
افزایش پیدا کرد به طوری که قیمت " تسه" خرداد ماه از 80 هزار تومان در ابتدای بهمن 
ماه به 88 هزار تومان در ششم اسفند ماه رسید.این در حالی است که این اوراق از ابتدای 
هفته روند نزولی خود را آغاز کرده و با کاهش تقاضا به قیمت های ابتدای بهمن رسیده 
است به طوری که هم اکنون " تسه " دی و آبان ماه در قیمت 80 هزار تومان و تسه 

شهریور ، مرداد و اردیبهشت ماه به قیمت 79 هزار تومان معامله می شود.
اوراق تسهیلات مسکن اوراقی است که متقاضیان استفاده از انواع تسهیلات مسکن باید 
در ازای هر 500 هزار تومان، یک برگه حق تقدم تسهیلات مسکن خریداری کرده و به 
بانک مسکن ارائه کنند. یعنی برای دریافت وام 45 میلیونی مسکن باید 90 ورقه حق تقدم 
تسهیلات خریداری شود که با احتساب قیمت 80 هزار تومانی این اوراق متقاضی دریافت 

وام باید حدود 7 میلیون و 200 هزار تومان برای خرید این اوراق هزینه کند.

نابرابری فرصت ها، توزیع نامتوازن امکانات، هجوم 
سرمایه گذاری ها به برخی مناطق و محرومیت بعضی 
استان ها از فرصت ها باعث ایجاد 10درصد شکاف 
بیکاری در کشور شد. هم اکنون بیکاری در کرمانشاه 

3 برابر مرکزی است. 
نرخ بیکاری یکی از مهم ترین شاخص های ارزیابی در 
کشورها و همچنین ملاکی برای عملکرد مناطق داخلی هر 
کشوری محسوب می شود. اینکه نرخ بیکاری در کشوری 
پایین و کمتر از 5 درصد باشد، می تواند نشانه موفقیت آن 
کشور در اجرای سیاست های توسعه ای و علامتی از رونق 

در اقتصاد باشد.
در این شرایط تقریبا تمامی نیروی کار کشور می تواند در 
مشاغل گوناگون حضور داشته باشند و جا به جایی ها نیز 
در شرایط منطقی و مناسبی انجام شود. به بیان ساده تر نرخ 
بیکاری می تواند ملاکی باشد تا نشان دهد نیرو و سرمایه 

انسانی کشور در چه شرایطی به سر می برند.
بر پایه این گزارش، در ایران متاسفا نرخ بیکاری از شرایط 
مناسبی برخوردار نیست، تعداد متقاضیان کار بالا است و 
شکاف های عمیقی بین فرصت دسترسی به مشاغل بین زنان 
و مردان وجود دارد. در واقع عموما نرخ بیکاری زنان نسبت به 
مردان 2 برابر و بیشتر از آن است و این نرخ برای زنان جوان 

زیر 30 سال کشور تا 50 درصد نیز تخمین زده شده است.
شکاف بیکاری در مناطق مختلف کشور

طبق آمارهای موجود بیش از 40 میلیون نفر از جمعیت 
کشور در هیچگونه فعالیت اقتصادی و توسعه ای کشور نقش 
ندارند و تنها مصرف کننده هستند؛ از آن سو تعداد افراد تحت 
تکلف شاغلان ایرانی از برخی دیگر از کشورها بالاتر است که 
نشان می دهد افراد فشار بیشتری را برای تامین هزینه های 

خانوار تحمل می کنند.
نرخ مشارکت اقتصادی در ایران پایین و زیر 40 درصد 
است؛ در حالی که این نرخ در کشورهای توسعه یافته بالاتر 
از 60 درصد بوده که نشان دهنده درصد بالاتری از جامعه در 
جریان رشد و توسعه کشور است. البته به نظر می رسد اقتصاد 
ایران فعلا در شرایط و ظرفیت مناسبی برای پذیرش میلیون ها 

تقاضای جدید فعالیت اقتصادی مردم هم قرار نداشته باشد.
طی دهه های گذشته جوانان و به ویژه فارغ التحصیلان 
ایرانی با مسائل و دشواری های فراوانی برای ورود به بازار کار 
مواجه بوده اند و می توان به جرات بیکاری و تلاش برای ورود 
به عرصه کار و فعالیت اقتصادی را بزرگترین چالش جوانان 

تحصیل کرده دانشگاهی کشور برشمرد.
کارشناسان بازار کار معتقدند به دلیل تغییرات یکباره 
جمعیتی در ایران در دهه 60 و پس از آن رسیدن میلیونی 
نیروی کار جوان کشور به سن کار در دهه 80 به بعد، باعث 
انباشت تقاضای کار در ایران و از بین رفتن تعادل در عرضه و 

تقاضای نیروی کار شده است.
همچنین تغییراتی که در فرهنگ و نگاه جامعه نسبت به 
تحصیلات دانشگاهی به وجود آمد باعث شد تا صدها هزار نفر 
پس از فراغت از تحصیلات متوسطه راهی دانشگاه ها شوند 
و این مسائل باعث می شود تا اولویت ها و خواسته های افراد 
نسبت به کار و اشتغال نیز تغییر کند؛ بنابراین افراد تحصیل 
کرده دیگر هر شغلی را نمی پسندند و با وجود تشکیل صف 
تقاضا برای ورود به برخی عرصه ها، تقاضا برای اشتغال در 
برخی حرفه ها به صورت کلی خلوت و خالی از متقاضی 

می ماند.
چگونه به شغل نگاه می کنیم؟ 

از سویی عدم توسعه متوازن در مناطق مختلف کشور، 
توزیع نامناسب درآمدها و فرصت ها در استان های کشور؛ 
تمرکز سرمایه گذاری ها در بخش هایی از کشور و خالی 
ماندن برخی مناطق از انجام فعالیت های اقتصادی باعث شده 
تا امروز فاصله و شکاف نرخ بیکاری در استان های کشور به 
10 درصد برسد که البته این شکاف در پاییز سال ۹2 به 

میزان 15 درصد بوده است.
به عقیده کارشناسان اینکه فاصله معناداری بین نرخ بیکاری 
استان های مختلف یک کشور وجود داشته باشد علاوه بر 
اینکه نشان دهنده بی عدالتی در توزیع امکانات و فرصت ها در 
آن کشور است، از سوی دیگر هشداری است برای برنامه ریزان 
و سیاست گذاران کلان کشور تا ترتیبی اتخاذ شود که  اینگونه 

شکاف ها در مناطق مختلف کشور به نحوی کاهش یابند.

علی طیب نیا؛ وزیر اقتصاد دولت تدبیر و امید در این باره 
معتقد است: برقراری عدالت جنسیتی یکی دیگر از ارکان 
عدالت درون نسلی است. مشاهده وضعیت شاخص هایی 
چون میزان تصدی پست های مدیریتی از سوی خانم ها در 
مقایسه با آقایان، نرخ بیسوادی، دسترسی به امکانات ورزشی و 
تفریحی، نرخ بیکاری زنان تحصیل کرده و ... نشان می دهد که 

کشور ما با تحقق عدالت جنسیتی فاصله دارد.
وزیر اقتصاد تحقق عدالت جغرافیایی را به عنوان یکی دیگر 
از ارکان دستیابی به توسعه پایدار و منطقه ای عنوان کرد و 
گفت: وضعیت 3 شاخص نرخ بیکاری، میزان دسترسی به آب 
سالم و میزان برخورداری از تحصیلات ابتدایی در استان ها 
نشان می دهد که با وضعیت مطلوب عدالت جغرافیایی هم 

فاصله زیادی داریم.
وزیر اقتصاد: عدالت جغرافیایی نداریم

در پاییز سال گذشته فاصله بیکاری در استان های کشور 
به میزان 14.۹ درصد بوده و بهترین وضعیت بیکاری با 4 
درصد برای استان گلستان از سوی مرکز آمار ایران اعلام شده 
بود و در عین حال، بدترین وضعیت بیکاری نیز در استان 
لرستان با 18.۹ درصد، ذکر شده بود؛ بنابراین شکاف شدید 
14.۹ درصدی بیکاری از استانی در شمال کشور تا استانی در 
غرب کشور، نشان دهنده نابرابر بودن فرصت های دستیابی 
به امکانات، سرمایه گذاری های نامتوازن، فقیر ماندن برخی 

مناطق از جریان توسعه و مسائلی از این دست است.
با این حال تلاش مردم مناطق مختلف کشور برای ایجاد 
فضاهای اقتصادی و اشتغال زایی نیز نمی تواند در کاهش نرخ 
بیکاری تاثیرگذار نباشد. در تابستان سال جاری فاصله بیکاری 
استان ها اندکی کاهش یافت و به 11.1 درصد رسید و مرکز 
آمار ایران بهترین وضعیت بیکاری را با 5.1 درصد مربوط به 
تهران و بدترین اوضاع را مربوط به بیکاری 16.2 درصدی در 

خراسان شمالی دانست.
آخرین آمار اعلام شده نیز مربوط به پاییز امسال است که 
طی آن نرخ بیکاری در بهترین وضعیت برای استان مرکزی 
5.5 درصد و در بدترین وضعیت در استان کرمانشاه 15.3 
درصد اعلام شد که باز هم نشان دهنده شکاف ۹.8 درصدی 

بیکاری در استان های کشور است.
مهاجرت میلیونی در جستجوی شغل

بنابراین با توجه به  آمارها و شرایطی که در استان ها تنها 
در بخش آمارهای بیکاری وجود دارد می توان مهاجرت ها و 
جا به جایی هزاران نفر از شهروندان ایرانی به مناطق دیگر 
کشور را در جستجوی کار توجیه کرد. اینکه فردی از شمال 
کشور پس از طی کیلومترها راه خود را به نقطه ای در جنوب 
کشور می رساند؛ می تواند تنها یک دلیل داشته باشد و آن هم 

فقط کار است.
اینکه امروز جمعیت تهران میلیونی شده و ده ها هزار نفر از 
جمعیت استان های مختلف برای زندگی در پایتخت حضور 
دارند، تنها برای کار است و اگر دلایل دیگری نیز دارد به اندازه 
کار و اشتغال اهمیت ندارد و این بیکاری است که افراد را وادار 

می کند تا صدها کیلومتر از خانه و کاشانه خود دور شوند.
بنابراین تا زمانی که شکاف های نرخ بیکاری به صورت 
معنادار بین استان ها و مناطق مختلف جغرافیایی کشور وجود 
داشته باشد نمی توان انتظار داشت مهاجرت معکوس از کلان 
شهرها به سمت شهرهای کوچک و یا از شهرها به سمت 

روستاها شکل بگیرد، چون زمینه آن فراهم نیست.

مهاجرت های میلیونی در جستجوی کار؛

کدام مناطق کشور بیکارترند؟

تسهیلات 30 درصدی بانک ها هم
 گره بنگاه های صنعتی را باز نکرد

مدت زیادی است که بنگاه های صنعتی کشور هر روز از کمبود نقدینگی 
می نالند و حتی با اختصاص 30 درصد از تسهیلات بانکی به این بخش، هنوز 
گره ای از کار آن ها باز نشده که وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید دارد نباید در 
دادن وام به صنایع سخت گیری شود و تسویه کامل بدهی تسهیلات قبلی برای 

ارائه وام جدید، قانونی نادرست است.
با شکل گیری رکود و تورم در کشور در سال های اخیر، ترکش اصلی این اتفاقات به پیکر 
صنعت خورد و واحدهای تولیدی روز به روز بیشتر ضعیف شدند. البته طی یک سال اخیر 
با کاهش تورم و تغییر نسبی رکود اقتصادی کشور، تا حدودی شرایط آن ها بهبود یافته 
اما صاحبان صنایع می گویند که هنوز اکثر واحدهای تولیدی کشور با ظرفیت کمتر از 50 
درصد کار می کنند.در کنار کمبود نقدینگی، تورم و رکود سبب شده تولیدکنندگان علاوه 
بر مشکلات تولید با معضل بزرگی چون پیدا کردن بازار فروش مواجه باشند.در شرایطی که 
قدرت خرید کاهش یافته،  رکود موجب افت بازار فروش تولیدکنندگان شد. از سوی دیگر با 
وضع تحریم ها علیه ایران، راه صادرات نیز تا حد زیادی برای ایران بسته شد؛ به گونه ای که 
بسیاری از تولیدکنندگان به دلیل عدم توان باز کردن ال سی ریسک فروش محصولات خود 
به کشورهای منطقه را نمی پذیرند، چراکه به گفته خودشان تضمینی برای بازگشت پول 
آن ها وجود ندارد.دو مشکل اصلی صنایع و واحدهای تولیدی باعث شد این واحدها توان 
پرداخت مالیات خود را نیز نداشته باشند یا به عبارت بهتر ترجیح بدهند در این بحبوحه، 
فعلا مالیات پرداخت نکنند.در ادامه این زنجیره، نظام اقتصادی کشور با فرار مالیاتی ضربه 
می خورد و از سوی دیگر با کاهش تولید، اقتصاد کشور آسیب می بیند؛ لذا به نظر می رسد 
به همین دلیل است که نعمت زاده بر اختصاص هر چه بیشتر منابع بانکی به بخش تولید 
تاکید دارد.وزیر صنعت، معدن و تجارت پیش از این گفته بود که سهم بخش صنعت و 
معدن از تسهیلات بانکی حدود 30 درصد است، اما انتظار داریم که این رقم به 40 درصد 
افزایش پیدا کند. این در حالی است که تسهیلات ارائه شده از سوی بانک ها نیز در سال 
جاری به طور کلی افزایش پیدا کرده است.نعمت زاده در روزهای اخیر مجددا اعلام کرد که 
بانک ها از جمله بانک صنعت و معدن نباید در ارائه تسهیلات به افراد خوش حساب، سخت 
گیری کنند.وی در عین حال عدم پرداخت تسهیلات تا زمان تسویه کامل بدهی تسهیلات 
قبلی را نیز قانونی نادرست خوانده است. البته در عین حال معتقد است که تصویب و ابلاغ 
لایحه حمایت از تولید که اکنون در شورای نگهبان در حال بررسی است، می تواند به بهبود 

وضعیت تولید کمک کند.
هرچند آمار نشان می دهد که به طور کلی وضعیت صنایع و واحدهای تولیدی کشور 
از سال گذشته تاکنون کمی بهبود یافته اما مساله اصلی همچنان باقی می ماند که مشکل 
واقعی بخش تولید کمبود تسهیلات بانکی، عدم پرداخت سهم آن ها از درآمد هدفمندی 
یارانه ها، مشکلات سیاست خارجی و تحریم ها است یا به دیگر مشکلات جانبی برمی گردد؟

یک مقام مسئول در وزارت نفت دو برنامه زمان بندی افزایش پنج درصدی قیمت 
بنزین را اعلام کرد و گفت: احتمال اعمال این افزایش قیمت در دو تاریخ اول و ۱۵ 

فروردین ماه سال ۱394 وجود دارد. 
یک مقام مسئول در وزارت نفت درباره زمان اجرای طرح افزایش پنج درصدی قیمت بنزین 
معمولی و بنزین سوپر، گفت: طرح پیشنهادی دولت مبنی بر افزایش پنج درصدی قیمت 
فرآورده های نفتی در مجلس ش��ورای اسلامی مصوب شده اما تاکنون دولت این افزایش 
قیمت را برای اعمال به وزارت نفت و شرکتهای تابع به ویژه شرکت ملی پخش فرآورده های 

نفتی ابلاغ نکرده است.
وی با تاکید بر اینکه احتمال ابلاغ افزایش پنج درصدی قیمت بنزین و گازوئیل در چند روز 
آینده وجود دارد، تصریح کرد: هم اکنون اقدامات ابتدایی برای اعمال این افزایش قیمت با 

انجام تغییرات برنامه ای در سامانه هوشمند سوخت کشور انجام شده است.
این مقام مسئول با تاکید بر اینکه در صورت ابلاغ دولت، امکان آماده سازی سامانه هوشمند 
جایگاه های س��وخت برای عرضه بنزین با قیمت های جدید در مدت چند روز وجود دارد، 
اظهار داشت: در صورت ابلاغ دولت، امکان اعمال این افزایش قیمت از اول فروردین ماه سال 

آینده وجود دارد.
وی با اشاره به افزایش مسافرتهای نوروزی در روزهای نخست فروردین ماه، تاکید کرد: از 
این رو احتمال اجرای طرح افزایش پنج درصدی قیمت بنزین و گازوئیل از 15 فروردین ماه 

سال 1394 بیش از اول فروردین ماه است.
 پس از افزایش پنج درصدی قیمت بنزین برای سال 94 سخنگوی اقتصادی دولت تدبیر 
و امید، هرگونه افزایش دوباره قیمت بنزین برای سال 94 را رد کرده و تاکید می کند: دولت 

فعلا برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین برای سال آینده ندارد.
از اردیبهشت ماه سال جاری و با اجرای فاز دوم قانون هدفمندی یارانه ها به ترتیب قیمت هر 

لیتر بنزین نیمه یارانه ای معمولی و سوپر 700 و 800 تومان و بهای هر لیتر بنزین معمولی و 
سوپر آزاد به ترتیب با قیمت 1000 و 1100 تومان در جایگاه های سوخت عرضه می شود.

از این رو در صورت اجرای مصوبه جدید توسط دولت،  از ابتدای سال 1394 به ترتیب هر 
لیتر بنزین نیمه یارانه ای معمولی و سوپر با افزایش 5 درصدی  735 و 840 تومان و بهای 
هر لیتر بنزین معمولی و سوپر آزاد به ترتیب با قیمت 1150 و 1155 تومان در جایگاه های 

سوخت عرضه خواهد شد.
از سوی دیگر، ستاد سوخت هم تاکید کرده است که با وجود کاهش سهمیه بنزین 700 
تومانی برخی از تاکس��ی اما برای آینده هیچگونه تغییری در سهمیه بنزین 700 تومانی 

خودروهای شخصی اعمال نخواهد شد.

 معاون بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور با اشاره به کاهش قیمت مرغ منجمد از ۵۵00 
به ۵۱00 تومان، گفت: قیمت مرغ طی چند روز آینده 

کاهش پیدا می کند. 
عباس والوزی در پاسخ به این پرسش که چرا عرضه ذخایر 
شرکت پشتیبانی امو دام به بازار نتوانسته سبب کاهش قیمت 
مرغ شود؟ اظهارداشت: تاثیر اقدام شرکت پشتیبانی در بازار 
به خوبی قابل لمس است و اگر ذخایر این شرکت وارد بازار 

نمی شد به طور قطع قیمت مرغ خیلی بالاتر می رفت. 
وی ادامه داد: علاوه بر این تقریبا از اول اسفندماه با تثبیت 
قیمت در بازارمواجه بودیم و افزایش قیمتی نداشتیم ضمن 
اینکه در برخی نق��اط بهای مرغ مقداری کاهش یافته که 
این نتیجه عرضه ذخایر شرکت پشتیبانی به بازار بوده است. 
این مقام مسئول در شرکت پشتیبانی امور دام افزود: ما از 
روز گذشته ابلاغیه ای را به همه مراکز فرستادیم و قیمت مرغ 
منجمد را از 5500 تومان به 5100 تومان کاهش دادیم که 

آثار این اقدام طی چند روز آینده در بازار نمایان خواهد شد. 
والوزی با بیان اینکه عرضه مرغ منجمد از روز گذشته که 
بحث کاهش قیمت را داشتیم شدت یافته است، گفت: بنا 
داریم در حدی که بازار کشش دارد مرغ به بازار عرضه کنیم 
و ذخایرمان آنقدر زیاد است که به میزان تقاضا وجود داشت 

باشد آمادگی برآورده ساختن آن را داریم. 
وی با اشاره به اینکه در صورت نیاز آمادگی توزیع  حداقل 
100 هزار تن مرغ منجمد را تا ش��ب عید داریم، افزود: در 
حال حاضر روزانه 5 هزار تن مرغ منجمد در سراسر کشور 
توزیع می شود و طی روزهای آینده قطعا قیمت مرغ از بهای 

فعلی آن ارزان تر خواهد شد. 
مرغ منجمد کیفی تر از مرغ گرم است

والوزی با اش��اره به کاهش گرای��ش مردم به مصرف مرغ 
منجمد، اضافه کرد: مردم بدون هیچ نگرانی در مورد کیفیت 
مرغ منجمد می توانند این کالا را مصرف کنند چرا که نظارت 
ما بر روی گوش��ت مرغ منجمد بسیار بیشتر است تا روی 

مرغ گرم. 
وی ادامه داد: مرغ منجمد توسط ناظرین کیفی ما کنتل 
می شود و نس��بت به سایر تولیدات کیفیت بیشتری دارد. 
والوزی در پایان گفت: تصورات رایج میان مردم در مورد مرغ 
منجمد پایه علمی ندارد و کیفیت این کالا در حد مطلوب و 

کاملا بهداشتی است. 

دبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر از بی نیازی کشور از واردات شکر تا 
ابتدای پاییز سال آینده خبر داد و گفت: علی رغم این که قیمت شکر برای امسال 
کیلویی 2۱00 تومان مصوب و اعلام شد، به دلیل انباشتگی این محصول، هر کیلو 

شکر به قیمت پارسال ) ۱9۵0 تا ۱970 تومان( فروخته می شود.
بهمن دانایی اظهار کرد: امسال از نظر تولید، یکی از بهترین شرایط را داشتیم؛ به گونه ای 
که تا پایان بهمن  ماه یک میلیون و 224 هزار تن شکر از منابع داخلی تولید شد و با توجه به 
در دست تولید بودن حدود 75 هزار تن دیگر تا پایان سال، پیش بینی می شود میزان تولید 
شکر در سال جاری به حدود یک میلیون و 300 هزار تن برسد که در تاریخ صنایع قند این 

رکورد بی سابقه است.
وی با اش��اره به س��یر نزولی تولید شکر طی سال های گذش��ته گفت: آخرین موجودی 
کارخانه های قند و شکر که در ابتدای اسفند  ماه دریافت شد، یک میلیون و 262 هزار تن بود 
که 108 هزار تن آن به بخش خصوصی، 686 هزار تن به کارخانه های قند و شکر و 68 هزار 

تن آن به شرکت بازرگانی دولتی تعلق دارد.
دبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر ادامه داد: با توجه به موجودی شکر در انبارهای 

کارخانه ها و میزان مصرف 180 هزار تنی این محصول در هر ماه، تا پایان شهریورماه سال 
آینده نیازی به واردات شکر نخواهیم داشت.

اصرار بر واردات غیرقانونی در بازار اشباع شکر
دانایی اظهار کرد: علی رغم پیگیری و ایس��تادگی وزیر جهاد کشاورزی برای جلوگیری از 
واردات ش��کر طی 9 ماهه گذش��ته، برخی همچنان به دنبال واردات این محصول بودند و 
علی رغم این که از مهرماه تاکنون هیچ محموله ای دارای ثبت سفارش قبلی نبود، چند کشتی 

دیگر نیز در بندر امام )ره( ترخیص شد.
به گفته وی در حال حاضر دو کش��تی دیگر که حامل 84 هزار تن ش��کر هس��تند در 
بندر امام )ره( مانده و هنوز ترخیص نشده اند که نشان می دهد مشکلی در واردات، اسناد و 

مجوزهای آنها وجود دارد.
دبیر انجمن صنفی قند و شکر به ایسنا تصریح کرد: با توجه به بدهی 460 میلیارد تومانی به 
چغندر کاران داخلی بهتر است به جای واردات به فکر تسویه این مبلغ باشیم، چرا که هرچه 
واردات افزایش و ادامه یابد، قیمت شکر در بازار داخلی بیش از پیش کاهش می یابد و نهایتا 

این تولید کنندگان ایرانی هستند که متضرر می شوند.

احتمال گرانی بنزین از ۱۵ فروردین

معاون بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی امور دام کشور؛

شکست قیمت مرغ تا چند روز دیگر

دبیر انجمن صنفی قند و شکر اعلام کرد؛
فروش شکر به قیمت پارسال به دلیل انباشتگی
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دبیر هیئت تیراندازی با کمان خبر داد:

حضور ۶ تیرانداز قمی در مسابقات انتخابی 
تیم ملی تیراندازی با کمان

دبیر هیئت تیراندازی با کمان قم مشکلات مالی را در حضور تیراندازان قم در 
لیگ های کشوری موثر دانست و گفت: ۶ تیرانداز قمی در مسابقات انتخابی تیم 

ملی تیراندازی با کمان حضور دارند.
احمد فتحی اظهار داشت: برگزاری مسابقات فصلی و جشنواره تیراندازی با کمان در قم 
در دستور کار هیئت تیراندازی با کمان قم قرار دارد و با توجه به راه اندازی خانه تیراندازی 

با کمان، وضعیت این رشته در قم دگرگون شده است.
وی گفت: رشته تیراندازی با کمان قم در اواخر دهه 80 در مسابقات لیگ بر تر تیراندازی 
با کمان باشگاه های کشور حضور داشته ولی بعد از آن به دلیل مشکلات مالی و کمبود 

امکانات دیگر امکان حضور نماینده ای از قم در لیگ کشور فراهم نشده است.
دبی��ر هیئت تیراندازی با کمان قم افزود: در حال حاضر امیدوار به ایفا کردن نقش��ی 
پررنگ تر در رشته تیراندازی با کمان در سطح کشور هستیم اما عدم وجود حامی مالی 
مانع حضور تیراندازان قم در لیگ های کشور است و امیدواریم پس از اتفاق مثبت و بزرگ 

راه اندازی خانه تیراندازی با کمان، مشکل حامی مالی این رشته نیز حل شود.
فتحی بیان داشت: در مسابقه انتخابی تیراندازی با کمان که در 2 بخش ریکرو و کامپوند 
برگزار شده نفرات بر تر برای حضور در مسابقات قهرمانی کشور که 14 و 15 اسفند برگزار 
می شوند گزینش شده اند و نفرات بر تر این مسابقات قرار است به تیم ملی دعوت شوند که 

نمایندگان قم نیز از بخت حضور در تیم ملی بهره مند هستند.
وی عنوان کرد: در بخش ریکرو که در مس��افت 70 متر برگزار ش��د مهدی عزیزی به 
مقام قهرمانی رسید و محمد میرزایی و علی مبصری در رده های دوم و سوم قرار گرفتند 
و در بخش کامپوند که در مسافت 50 متر برگزار شد مجید اصفهان، علی مقیمی و علی 
مغفوری در رده های اول تا سوم ایستادند تا این 6 نفر به مسابقات انتخابی تیم ملی اعزام 

شوند.
دبیر هیئت تیراندازی با کمان استان قم تصریح کرد: وضعیت رشته تیراندازی با کمان 
قم در حال حاضر نسبت به گذشته با سیری صعودی روبرو بوده و پیش از افتتاح سالن 
تخصصی تیراندازی با کمان، کمانداران برای برگزاری مسابقات و تمرینات خود با مشکلات 

زیادی روبرو بودند اما بخش زیادی از این مشکلات حل شده است.
فتحی افزود: حدود 30 نفر از ورزش��کاران س��ازمان یافته تیراندازی با کمان به شکل 
پیشرفته، نیمه حرفه ای و حرفه ای مشغول به فعالیت هستند و ترکیب تیم های اعزامی قم 
به مسابقات کشوری را تشکیل می دهند و در تلاش هستیم این آمار را با آشنا کردن مردم 

با این رشته مهیج، افزایش دهیم.

رئیس هیئت تنیس استان قم:

مربی قمی هدایت تیم ملی تنیس را 
در دست گرفت

رئیس هیئت تنیس استان قم گفت: مربی قمی به عنوان هدایت کننده تیم ملی 
تنیس رده س�نی نوجوانان کشورمان در مسابقات قهرمانی سال 20۱۵ تنیس 

دیویس کاپ آسیا انتخاب شده است.
غلامرضا خانی اظهار کرد: مربی با تجربه و با دانش تنیس استان قم به عنوان مربی تیم 
ملی تنیس رده سنی نوجوانان کشورمان در مسابقات قهرمانی سال 2015 تنیس دیویس 

کاپ آسیا انتخاب شده است.
وی افزود: سیدمقتدا خاتمی در آستانه رقابت های تنیس 2015 دیویس کاپ آسیا از 
سوی فدراسیون تنیس کشورمان با توجه به سوابق بسیار خوب و ارزنده ای که در این 
رشته ورزشی دارد به عنوان مربی تیم ملی نوجوانان برای حضور در دیویس کاپ آسیا 

معرفی شده است.
رئیس هیئت تنیس اس��تان قم ابراز کرد: این رقابت ها  با حضور چهره های مستعد و 
آینده دار کشورهای مختلف قاره کهن به میزبانی شرق آسیا و در کشور مالزی برگزار  شده 
است  و حضور سیدمقتدا خاتمی در این مسئولیت، نخستین حضورش به عنوان مربی تیم 

ملی تنیس کشورمان محسوب می شود.
وی بیان داش��ت: در این جام تنیس بازانی از کش��ورهای مختلف آس��یایی به مصاف 
نمایندگان کش��ورمان می روند و این بدان معنی است که این مسابقات، از نظر فنی در 
سطحی بالا و در کلاس جهانی برگزار می شود و قطعا تجربه و دانش خاتمی می تواند 

موجب موفقیت تنیس بازان کشورمان در این پیکارها شود.
خانی یادآور شد: سیدمقتدا خاتمی با سال ها تجربه و فعالیت در سطح اول تنیس استان 
قم و کشورمان از جمله بازیکنان نخبه تنیس قم بود و اکنون نیز به عنوان مربی در این 
رش��ته ورزشی فعالیت کرده و تجربیات خود را در اختیار علاقمندان به این رشته قرار 

می دهد.
وی تصریح کرد: یکی از اتفاقات بسیار خوب و مثبت در تنیس استان قم که موجب رشد 
و پیشرفت روزافزون این رشته ورزشی شده سرمایه گذاری بر روی رده های سنی پایه است 
که خوشبختانه سیدمقتدا خاتمی در این مسیر فعالیت های بسیار ارزشمندی برای تنیس 

قم انجام داده است.
رئیس هیئت تنیس استان قم بیان کرد: نتیجه سرمایه گذاری بر روی رده های سنی پایه 
تنیس قم این است که اکنون ما در تمام رده ها استعدادهای بسیار خوبی داریم و به موقع 
اعزام به رقابت های مختلف لیگ و قهرمانی کشور و همچنین بازی های بین المللی دیگر 

دغدغه ای از بابت تشکیل یک تیم قوی و منسجم نداریم.
وی یادآور شد: اکنون در کنار سیدمقتدا خاتمی که به واقع بر اساس لیاقت و شایستگی 
خود از سوی فدراسیون تنیس به عنوان مربی تیم ملی کشورمان در مسابقات دیویس کاپ 
آسیا 2015 انتخاب شده است، یکی از همین استعدادهای تنیس قم یعنی محمدحسین 
جلالیان نیز به عنوان یکی از اعضای تیم ملی کشورمان در پیکارهای قهرمانی دیویس 
کاپ آسیا حضور دارد و از جمله بازیکنان دارای شانس کسب عنوان از این رقابت ها به 

شمار می رود.

سرپرست تیم کاراته استان قم:

اعزام ۱۱ کاراته کای قم
 به مسابقات امیدهای کشور

سرپرس�ت تیم کاراته اس�تان قم از اعزام ۱۱ کاراته کای رده س�نی امید زیر 
23 سال قم به مسابقات کاراته قهرمانی پسران کشور خبر داد.

ابوالفضل آردین با بیان اینکه کاراته کاهای قم در اوزان جدید مسابقات کاراته قهرمانی 
امیدهای کشور با حریفان خود به رقابت می پردازند، اظهار کرد: تیم اعزامی هیئت کاراته 

قم به این مسابقات را 11 کاراته کای آماده و مستعد تشکیل می دهند.
وی اضافه کرد: با توجه به اینکه این پیکارها جنبه انتخابی تیم ملی نیز دارد، کاراته کاهای 
قم با انجام تمرینات منظم و مرتب خود را برای حضوری موفق در مسابقات کاراته رده 

سنی امید قهرمانی کشور و کسب مدال از این پیکارها آماده کرده اند.
سرپرست تیم کاراته استان قم ادامه داد: رقابت های کاراته قهرمانی کشور هر ساله طبق 
برنامه ریزی فدراسیون کاراته در فصل زمستان برگزار می شود و در آن بهترین های کاراته 
کش��ور حضور می یابند تا جواز حضور در اردوهای تیم های ملی تمام رده های س��نی را 

کسب کنند.
وی عن��وان کرد: مس��ابقات کاراته قهرمانی کش��ور جنبه انتخابی تیم مل��ی را دارد و 
برترین های اوزان مختلف هر رده سنی به اردوی آماده سازی تیم های ملی کاراته کشورمان 
دعوت می شوند تا با برگزاری انتخابی های درون اردویی در نهایت ترکیب تیم اعزامی به 

پیکارهای قهرمانی آسیا و جهان در سال 2015 میلادی شناخته شود.
آردین یادآور شد: هر ساله شاهد موفقیت و درخشش کاراته کاهای استان قم در مسابقات 
کاراته قهرمانی کشور و انتخابی تیم های ملی بوده ایم و هیچ سالی نبوده که کاراته کاهای 
قمی در ترکیب تیم های ملی اعزامی به رقابت های قهرمانی آسیا و حتی جهان حضور 

نداشته باشند.
برخورداری اظهار کرد: امسال کاراته قم در مسابقات قهرمانی رده سنی نوجوانان آسیا 
در مالزی یک نماینده پرتوان داشت و حمیدرضا نجاتی به عنوان نماینده ای شایسته برای 
کاراته قم توانست به مقام قهرمانی و نشان طلای بازی ها دست یابد و همین کاراته کا امسال 

یک رده سنی بالاتر شانس حضور مجدد در تیم ملی را دارد.
وی خاطرنشان کرد: در بخش کاتا نیز امسال یک نماینده برای نخستین بار در تاریخ 
کاراته قم در تیم اعزامی به رقابت های کاتای قهرمانی نوجوانان آسیا در سال 2014 داشتیم 
اما علیرضا خدری نتوانس��ت مدالی از این رقابت ها به  دست بیاورد و با تجربه بیشتر در 

سال های آینده موفق تر ظاهر می شود.
سرپرست هیئت کاراته استان قم در ادامه به تغییر اوزان رده سنی امید مسابقات کاراته 
اشاره کرد و بیان داشت: برگزاری مسابقات بر اساس اوزان جدید یکی از اتفاقات مهمی 

است که امسال کاراته کاهای قم خود را مطابق با آن برای قهرمانی کشور آماده کرده اند.
وی در ادامه با اش��اره به ترکیب تیم اعزامی هیئت کاراته قم به این مس��ابقات، یاد آور 
شد: سالار حیدری، سیدمهدی حسینی، مهدی حسین جانی، علیرضا قاضی، مهدی علیا، 
مرتضی عوادنژِاد، علی نجفی مجید خان عینی کاراته کاهای آماده قم در این مس��ابقات 

محسوب می شوند.
برخورداری اضافه کرد: همچنین دیگر نفرات تیم قم ابراهیم الله یاری، وحید برخوردار و 
سجاد شمس هستند که در رده سنی امید در مسابقات قهرمانی کشور به روی تاتامی 
می روند و محمود قدیمی و محمود پایدار به عنوان مربی به همراه ابوالفضل آردین به عنوان 

سرپرست در کادر فنی این تیم حاضر هستند.
سرپرست هیئت کاراته استان قم در پایان عنوان داشت: دختران کاراته کای رده سنی 
امید در اوزان منهای 50، 55، 61، 68 و به اضافه 68 کیلوگرم و پسران کاراته کا در اوزان 

منهای 60، 67، 75، 84 و به اضافه 84 کیلوگرم این دوره به رقابت می پردازند.

رئیس هیئت فوتبال استان قم:

دعوت دروازه بان فوتبال قم به تیم ملی بانوان
رئیس هیئت فوتبال استان قم گفت: دروازه بان فوتبال بانوان قم از سوی کادر 

فنی تیم ملی جوانان ایران به اردوی آماده سازی تیم ملی دعوت شد.
کریم بهرامی اظهار کرد: از سال 1390 که دختران فوتبالیست قم به واسطه درخشش 
در مسابقات لیگ های فوتبال و فوتسال بانوان کشور مورد توجه کادر فنی تیم ملی قرار 

گرفته اند در این سال ها در تیم ملی حضور دارند.
وی ادامه داد: خوشبختانه دختران مستعد و توانمندی در فوتبال و فوتسال بانوان قم 
داریم و بانوان قمی هم در فوتبال و هم در فوتسال در سطح کشور در لیگ های معتبر 
ایران حضور دارند و اکنون نیز تعداد زیادی از آنها در رده های سنی مختلف تیم های ملی 

عضو هستند.
رئیس هیئت فوتبال استان قم افزود: 3 سال پیش دختران فوتبالیست قم همراه با تیم 
ملی دختران زیر 16 سال ایران در رقابت های مراحل مقدماتی و نهایی قهرمانی دختران 
نوجوان آسیا حضور یافتند و همراه با تیم ملی نتایج بسیار خوبی در این بازی ها کسب 

کردند.
وی یادآور شد: بعد از درخششی که دختران فوتبالیست قم در ترکیب تیم ملی دختران 
نوجوان زیر 16 سال ایران داشتند و همراه با تیم ملی در این مسابقات که به میزبانی کشور 
چین برگزار شد رتبه ششم را کسب کردند، اکنون در تیم ملی جوانان ایران حضور دارند.

بهرامی بیان کرد: از بین دخترانی که در ترکیب تیم ملی دختران زیر 16 سال ایران 
به نمایندگی از قم حضور داش��تند و سه نفر بودند، اکنون خانم مروارید نصر به عنوان 
دروازه بان به تیم ملی دختران جوان زیر 16 سال ایران دعوت شده است و در کنار دیگر 

ملی پوشان تمرین می کند.
وی با اشاره به دعوت 24 بازیکن به اردوی آماده سازی تیم ملی دختران رده سنی جوانان 
کشورمان، عنوان کرد: اردوی تدارکاتی تیم ملی جوانان بانوان در اسفند ماه به میزبانی 

زمین چمن کمپ تیم های ملی فوتبال در تهران در حال برگزاری است.
رئیس هیئت فوتبال استان قم بیان کرد: اردوی تدارکاتی تیم ملی دختران جوان زیر 19 
سال کشورمان به منظور حضور در 2 رقابت  مهم برون مرزی شامل یک رقابت بین المللی 

و یک مسابقه رسمی یعنی بازی های سال 2015 قهرمانی آسیا تشکیل می شود.
وی یادآور شد: تیم ملی فوتبال دختران جوان کشورمان ابتدا باید در یک دوره رقابت های 
بین المللی به میزبانی شهر سوچی کشور روسیه شرکت کند و بعد از آن در مرحله نهایی 
مسابقات فوتبال دختران جوان قهرمانی آسیا شرکت کند و از اعتبار فوتبال کشورمان 

دفاع کند.
بهرامی با بیان اینکه این اردو به میزبانی کمپ تیم های ملی فوتبال برگزار خواهد شد، 
اضافه کرد: بازیکنانی از استان های مازندران، کرمان، چهار محال و بختیاری، گلستان، قم، 
گیلان، فارس، زنجان، تهران، همدان، خراسان رضوی و لرستان به این اردو دعوت شده اند 
و خانم مروارید نصر به عنوان دروازه بان تیم ملی نماینده قم در تیم ملی فوتبال دختران 

جوان زیر 19 سال ایران محسوب می شود.

از سوی هیئت ورزش های جانبازان و معلولین استان قم؛

همایش بزرگ همگانی ویژه جانبازان و 
معلولین در قم برگزار می شود

مس�ئول کمیته همگانی هیئت ورزش های جانبازان و معلولین استان قم از 
برنامه ریزی این هیئت برای برگزاری نخس�تین همایش بزرگ همگانی ویژه 

جانبازان و معلولین در قم خبر داد.
امی��ر آزاددانا اظهار کرد: هیئت ورزش ه��ای جانبازان و معلولین از جمله هیئت های 
ورزشی با سابقه و فعال در استان قم محسوب می شود که ویژه عزیزان جانباز و معلول در 

بخش های مختلف ورزش خدمات رسانی می کند.
وی ادامه داد: رشته های متنوعی نظیر بسکتبال با ویلچر، والیبال نشسته، تنیس با 
ویلچر، وزنه برداری، ش��نا، دو و میدانی و تیراندازی با کمان در حال حاضر در بخش  
قهرمانی و حرفه ای به صورت کاملا فعال و پویا در هیئت جانبازان و معلولین فعالیت 

می کنند.
مسئول کمیته همگانی هیئت ورزش های جانبازان و معلولین استان قم افزود: در مجموع 
باید بگویم که هیئت جانبازان و معلولین در بخش قهرمانی هیئت موفق به شمار می رود 
و هر ساله ورزشکاران شاخص و نخبه این هیئت ورزشی در میادین مختلف داخلی و 

برون مرزی برای ورزش قم افتخار کسب می کنند.
وی تصریح کرد: جدیدا در فدارسیون ورزش های جانبازان و معلولین کشورمان معاونت 
ورزش همگانی ویژه جانبازان و معلولین راه اندازی شده و به دنبال آن کمیته ورزش های 
همگانی در هیئت های استانی نیز فعال شده است و قم یکی از نخستین استان هایی است 

که در این زمینه فعالیت رسمی خود را آغاز کرد.
آزاددانا ابراز کرد: هدف ما این است که عزیزان جانباز و معلول را به محیط سالم و شاداب 
ورزش ج��ذب کنیم و به همین منظور فراخوان برگزاری همایش ورزش همگانی ویژه 
جانبازان و معلولین قم را در سطح شهر اطلاع رسانی کرده ایم و امیدواریم که با استقبال 

این عزیزان مواجه شویم.
وی یادآور شد: فراخوان همایش ورزش های همگانی ویژه جانبازان و معلولین قم در 
حالی انجام شده که قصد داریم این همایش را به همت هیئت ورزش های جانبازان 
و معلولین استان قم و با حمایت و پشتیبانی دوستان عزیز و ورزش دوست در اداره 
کل ورزش و جوانان استان قم، بهزیستی و بنیاد شهید و امور ایثارگران قم برگزار 

می شود.
مس��ئول کمیته ورزش همگانی هیئت ورزش های جانبازان و معلولین استان قم ابراز 
کرد: این همایش به منظور جذب حداکثری جانبازان و معلولین به سمت و سوی ورزش 
همگانی برگزار می شود و میزبان آن سالن 2 هزار نفری مجموعه ورزشی شهید حیدریان 

قم است.
وی با اش��اره به شعار ویژه این همایش همگانی یادآور شد: تقویت حضور در جامعه و 
توانمندسازی، ارتقای سلامت و تندرستی و نشاط و شادابی، تقویت اعتماد به نفس و 
خودباوری، ارتقای امید و توکل و تقویت روحیه و موقعیت اجتماعی اهداف این همایش 

محسوب می شوند.
آزاددانا در پایان با دعوت از عموم جانبازان و معلولین جامعه در تمام رده های سنی برای 
حضور در این همایش اظهار کرد: همایش همگانی ویژه جانبازان و معلولان قم از ساعت 

14 روز یکشنبه 17 اسفند در سالن شهید رضاییان قم برگزار می شود.

قائم مقام باشگاه پرسپولیس با بیان اینکه تلاش های 
برابر  تیم  این  پیروزی  عامل  بازیکنان  و  کادرفنی 
بنیادکار بود، گفت: از همان ابتدا هم به حمید درخشان 

اعتماد داشتم و هدفم تغییر در کادرفنی نبود.
 محمدحسین نژادفلاح در جمع خبرنگاران حاضر در 
فوتبال  تیم  پیروزی  مورد  در  )ره(  خمینی  امام  فرودگاه 
پرسپولیس مقابل بنیادکار ازبکستان،  ضمن بیان مطلب فوق 
گفت: این پیروزی واقعا دعای مردم بود که خدا هم آن را 
استجابت کرد. این پیروزی را مدیون دعای مردم و هواداران 
هستیم. مهمترین عاملی که باعث موفقیت و پیروزی های 
اخیر در پرسپولیس شد، زحماتی بود که کادر فنی و بازیکنان 

کشیده بودند.
وی ادامه داد: یکسری مشکلات هم در تیم سنگینی 
می کرد که اکثر آنها مشکلات روحی و روانی بود و حرف 
بازیکنان شنیده نمی شد. این مساله باعث ایجاد تزلزل در 
باشگاه پرسپولیس شده بود که پرسپولیس در این شرایط 

نیازمند یک ثبات و آرامش بود.
قائم مقام باشگاه پرسپولیس اضافه کرد: من تمام تلاشم را 

کردم تا این ثبات، آرامش و امید را به پرسپولیس بازگردانم 
که خوشبختانه این امر حاصل شد و هم هوادار، کادرفنی و 
بازیکنان از وضعیت فعلی تیم راضی هستند و ما امیدواریم که 
این روند هم در بازی های لیگ و هم در بازی های آسیایی 

استقرار داشته باشد.
وی در مورد عملکرد کادرفنی در بازی با لخویای قطر و 
بنیادکار ازبکستان، اضافه کرد: از همان ابتدا هم به حمید 
درخشان اعتماد داشتم و هدفم تغییر در کادرفنی نبود زیرا 
با چند هفته نتیجه نگرفتن یک تیم، نباید کادر فنی را عوض 
کرد. مطمئنا کادرفنی برای نتیجه گرفتن، نیاز به زمان و 
آرامش دارد که خدا را شکر امروز این آرامش در پرسپولیس 

وجود دارد.
نژادفلاح در خصوص پاداش بازیکنان بعد از پیروزی مقابل 
بنیادکار، تصریح کرد: پاداش ویژه ای نبود، اما پاداشی که 
قول داده بودیم در صورت پیروزی بپردازیم، داخل اتوبوس 
پرداخت کردیم. البته به علت اینکه مبلغ این پاداش بسیار کم 

و ناچیزی است، روی مان نمی شود که آن را بگوییم.
باشگاه  از  »ماکرون«  در خصوص شکایت شرکت  وی 

پرسپولیس در صورتی که این تیم از برند لباس دیگری 
استفاده کند، خاطرنشان کرد: مقابل بنیادکار از هیچ برندی 
استفاده نکردیم. لباس تیم در این مسابقه متعلق به هیچ 
شرکت و کمپانی نبود. ما درواقع لباسی که خریداری کردیم، 

آرم دار نبود.
قائم مقام باشگاه پرسپولیس در خصوص اینکه این لباس ها 
آرم داشت اما چسب روی آن خورده بود، تاکید کرد: به هر 
حال آرم آن معلوم نبود. وقتی آرمی دیده نمی شود، یعنی 

لباس مال هیچ کمپانی نیست.
وی در خصوص حقوق بازیکنان پرسپولیس، اظهارکرد: 
هنوز مشکلات مالی باشگاه پرسپولیس را حل نکرده ایم. 
بازیکنان و کادرفنی به من اعتماد کردند که این موضوع حل 
می شود. معمولا روالی که پیش از حضور من در پرسپولیس 
وجود داشت و حقوق ها به صورت هفتگی پرداخت می شد، 
ما حقوق بازیکنان را واریز کردیم اما هفتگی حکم قطره چکان 
را دارد و قراردادها متناسب با پرداخت های هفتگی نیست. 
حتما ما باید یک فکر اساسی تر انجام دهیم تا مشکلات مالی 
بازیکنان و اعضای تیم را حل کنیم که این کار انجام خواهد 

شد.
نژادفلاح در خصوص توافق باشگاه پرسپولیس با شرکت 
»بهنام پیشروی کیش«، تاکید کرد: توافقات اولیه حاصل 
شده اما به علت اینکه به ازبکستان سفر کردیم،  هنوز به توافق 
نهایی نرسیده ایم. من تلاشم را می کنم تا طی یکی دو روز 
عادی این قرارداد را نهایی کنم؛ ولی صحبت های مان را انجام 

داده ایم و به مراحل نهایی رسیده ایم.
وی ادامه داد: به طور ویژه از رسانه ها تشکر می کنم که به 
ما کمک کردند تا این امید و آرامش به باشگاه پرسپولیس 

بازگردد.
قائم مقام باشگاه پرسپولیس در پایان در خصوص روند 
موفقیت پرسپولیس  گفت: در حال حاضر مشکل مالی 
وجود نداشته و در حال برطرف کردن مشکلات هستیم 
و اکثر مشکلات هم تا الان مرتفع شده است. عدم ثبات، 
تعامل و آرامش حلقه گمشده باشگاه پرسپولیس بود که 
باعث بی نظمی در باشگاه شده بود، اما فکر می کنم نباید اجازه 
دهیم حواشی در متن قالب شود و به لطف خدا و حمایت 
هواداران، رسانه ها و تلاش های کادر فنی، این روند صعودی 

ادامه خواهد داشت.

نژادفلاح بعد از بازگشت به ایران؛

نمی خواستم کادرفنی را تغییر دهم

کمین آذربایجانی ها برای تابعیت ورزشکاران ایران؛

نوبت تکواندو شد!

پیوس: پرسپولیس نباید مغرور شود

مسئولان ورزش آذربایجان که قبلا دو کشتی گیر ایران را به تابعیت این کشور 
درآورده بودند، این بار سراغ تکواندوکاران آمده اند. با این حال مسئولان ورزش یا 

صدای این زنگ خطر را نمی شوند یا نمی خواهند بشنوند!
 تکواندو ایران پتانسیل بالایی دارد و بسیاری از تکواندوکاران که استحقاق و توانایی پوشیدن 
هوگوی تیم ملی را دارند به دلایل مختلف از جمله شکست در رقابتهای انتخابی راهی به 

ترکیب اصلی تیم ملی پیدا نمی کنند.
سالهای قبل شاهد خروج برخی از همین تکواندوکاران از کشور و رفتن به کشورهای 
اروپایی بودیم که داود اطمینانی، میثم رفیعی  و... از جمله نفراتی بودند که راهی قاره سبز 
شدند. در این بین اطمینانی برای تیم ملی انگلستان در مسابقات مختلف از جمله قهرمانی 

جهان به میدان رفت. 
قبل از بازیهای آسیایی اینچئون احمد محمدی تکواندوکار ملی پوشی که باید برای حضور 
در ترکیب اصلی با یوسف کرمی در وزن هفتم مبارزه انتخابی برگزار می کرد به یکباره اردوی 
تیم ملی را ترک کرد و به اروپا رفت. در همان زمان مسئولان فدراسیون عنوان کردند که 

محمدی برای ادامه تحصیل راهی بلژیک شده است. 
اما خبرهای رسیده از حضور این تکواندوکار در آذربایجان و رایزنی با مسئولان این کشور 
حکایت دارد. ضمن اینکه در کنار این تکواندوکار برخی دیگر از تکواندوکاران نیز در تلاش برای 
طی کردن راه کشتی گیران هستند و بزودی نام آنها مشخص خواهد شد. نفراتی  که اتفاقا از 

آنها به عنوان آینده های تکواندو ایران نامبرده می شود.
حسن ذوالقدر رئیس سازمان تیم های ملی تکواندو ایران پیرامون این موضوع گفت: احمد 
محمدی مدتها قبل برای تحصیل به خارج از ایران رفته و خبری مبنی بر حضور او در تیم 
ملی آذربایجان نداشتیم و تاکنون نیز از حضور دیگر تکواندوکاران در این کشور اطلاعاتی به 

ما نرسیده است. 
وی ادامه داد: فدراسیون تکواندو حداکثر تلاش و حمایت خود را از قهرمانان و تکواندوکاران 
داشته و در راستای تشویق و تجلیل از کسانی که برای این رشته تلاش کرده و افتخار آفرینی 
می کنند تلاش کرده است ولی نکته مهم اینکه این فدراسیون به تنهایی در این خصوص 

نمی تواند کاری کند. 
رئیس سازمان تیم های ملی تکواندو افزود: موضوع خروج ورزشکاران از کشور چیزی نیست 

که مختص به تکواندو باشد. وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باید تمهیداتی اتخاذ کنند 
و با حمایت بیشتر از قهرمانان راهکار مناسب برای جلوگیری از این کار در نظر گرفته شود. 

به هرحال شرایطی که از سوی مسئولان ورزش آذربایجان اعلام شده برخی دیگر از 
تکواندوکاران و شاید رشته های دیگر که به دلایل مختلف از تیم ملی دور مانده اند را وسوسه 
کرده تا به فکر سفر به باکو باشند و مسئولان ورزش کشور باید در این خصوص پیگیری لازم 

را داشته باشند.
پاداش های دلاری قابل توجه و حقوق هایی که مسئولان ورزش آذربایجان به ورزشکاران 
و مدال آوران المپیک می دهند و البته این کار در ورزش ایران کمتر انجام می شود، عاملی 
برای تحریک ورزشکاران جهت گرفتن تابعیت کشور آذربایجان است که باید مسئولان ورزش 

کشور فکر جدی تری به حال این موضوع کنند.

پیشکسوت باشگاه پرسپولیس می گوید این تیم 
نباید با پیروزی مقابل بنیادکار مغرور شود. او هم چنین 
چون  بماند  باید  درخشان  حمید  که  دارد  تاکید 

صمیمیت را به تیم آورده است.
فرشاد پیوس درباره پیروزی پرسپولیس مقابل بنیادکار، 
بودیم.  شاهد  پرسپولیس  از  را  زیبایی  بازی  اظهارکرد: 
سر  پشت  را  خوب  روز  یک  بنیادکار  مقابل  پرسپولیس 

گذاشت.
او در ادامه درباره عملکرد حمید درخشان نیز گفت: من از 

همان ابتدا از حضور درخشان در پرسپولیس حمایت کردم 
او باید می ماند و کار می کرد. عملکرد درخشان مثبت بود 
و توانسته دوستی و صمیمیت را در تیم ایجاد کند و این 

موضوع در روند موفقیت پرسپولیس تاثیرگذار بوده است.
پیوس در ادامه صحبت های خود، درباره مسائل فنی دیدار 
پرسپولیس و بنیادکار ازبکستان، اظهار کرد: پرسپولیس 
در ابتدا بازی خوبی به نمایش گذاشت و حریف را کنترل 
کرد. محمد نوری در میانه میدان عملکرد خوبی داشت و با 
پاس های دقیق مهاجمان را در موقعیت گلزنی قرار می داد. 

تک گل پرسپولیس روی پاس زیبای نوری به دست آمد که 
این موضوع توانایی های او را نشان می دهد. او افزود: بنیاد کار 
هم یک تیم حرفه ای است. پرسپولیس در نیمه دوم کمی 
عقب کشید و سعی داشت روی ضد حمله دروازه حریف را 
تهدید کند. در این امر هم موفق عمل کرد.پیشکسوت باشگاه 
پرسپولیس در ادامه با بیان این که پرسپولیس نباید با پیروزی 
مقابل بنیادکار مغرور شود، اضافه کرد: کادرفنی باید تدبیری 
را اتخاذ کند که این روند ادامه داشته باشد. این تیم باید در 

لیگ هم زیبا بازی کند و نتیجه  بگیرد.

هفته 22 لیگ برتر فوتبال؛

استقلال پرحاشیه به نفت رسید
هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال ایران در حالی فرا می رسد که در روز نخست 

آن دو مدعی قهرمانی و چهار تیم در معرض سقوط به مصاف یکدیگر می روند.
هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال ایران بعد از گذشت دو هفته با برگزاری پنج دیدار از 

روز جمعه آغاز می شود.
پدیده مشهد – استقلال خوزستان

پدیده در چند بازی گذشته اش متزلزل و پر از اشتباه نشان داده و ظاهرا این تیم به لحاظ 
مالی هم دچار مشکلاتی است که باعث شده تمرکز کافی میان بازیکنان این تیم نباشد. آنها 
این هفته در حالی میزبان استقلال خوزستان هستند که در صورت از دست دادن امتیاز به 
احتمال فراوان به جمع تیم هایی اضافه می شوند که برای سقوط نکردن می جنگند. آنها 
در حال حاضر تنها 3 امتیاز با ملوان فاصله دارند و شکست در این دیدار آنها را وارد بحران 

می کند.
در آن سوی میدان همین شرایط برای استقلال خوزستان هم وجود دارد و عبدالله ویسی و 
شاگردانش در حال حاضر در منطقه سقوط قرار دارند و محکوم به گرفتن امتیاز از این دیدار 
هستند. آنها به لطف تفاضل بهتر در قعر جدول قرار ندارند و با سه تیم دیگر در انتهای جدول 

قرار دارند. آنچه مسلم است، این که تساوی در این دیدار برای هر دو تیم بی فایده است.
زوران کنژویچ از پدیده تنها محروم این دیدار است.

دیدار رفت دو تیم با تساوی یک بر یک به پایان رسیده است.
ملوان – سپاهان

شاگردان فیروز کریمی با چند برد پیاپی و روحیه بخش کمی از انتهای جدول فاصله گرفته 
اند و برای این که بیشتر از گذشته خودشان را از انتهای جدول جدا کنند، مجبورند در انزلی 
از سپاهان امتیاز بگیرند و البته شاید تعطیلات نسبتا طولانی لیگ آنها را کمی از شرایط ایده 
آل خارج کرده باشد. از سویی دیگر سپاهان به عنوان مدعی قهرمانی نمی خواهد بدون سه 

امتیاز انزلی را ترک کند.
سپاهان در حال حاضر تنها یک امتیاز با تیم صدرنشین فاصله دارد و اگر در این دیدار امتیاز 
از دست دهد، احتمال دارد که حتی فاصله اش با سایر رقبا به چهار امتیاز هم افزایش پیدا 
کند و به همین دلیل می توان انتظار داشت حسین فرکی و تیمش کمی با احتیاط به این 

دیدار نگاه کنند.
رحمان احمدی از سپاهان تنها محروم این دیدار است.
دیدار رفت دو تیم با تساوی یک بر یک به پایان رسید.

صبای قم – راه آهن
تعطیلی لیگ این فرصت را به فرهاد کاظمی داد تا راه آهن را به آن شکلی که خودش تمایل 
دارد تغییر دهد و باید دید که آیا می تواند این تیم بحران زاده را با شکست صبای قم اندکی 
از وضعیت فعلی خارج کند یا نه. راه آهن در بازی قبلی اش موفق شد پدیده را شکست دهد 
و به نظر می رسد که آنها در حال حاضر توانایی شکست صبا را داشته باشند؛ صبایی که با 

تارتار پر فراز و نشیب ظاهر شده است.
این دیدار احتمالا کم تماشاگرترین دیدار روز جمعه خواهد بود.

حسین بادامکی تنها محروم این دیدار است.
دیدار رفت دو تیم با تساوی دو بر دو به پایان رسید.

ذوب آهن – سایپا
یحیی گل محمدی و شاگردانش کم کم خودشان را به جمع مدعیان کسب سهمیه آسیایی 
نزدیک می کنند و این در حالی اس��ت که سایپا و مجید جلالی هم نیم نگاهی به کسب 
سهمیه آسیایی دارند و شکست هریک از دو تیم در این دیدار می تواند به معنای پایان این 
رویا برای آنها باشد و به همین ترتیب تساوی هم نتیجه جالبی برای این دو تیم نخواهد بود.

حضور کاوه رضایی در ذوب آهن از تقابل های جالب این دیدار است. این بازیکن در نیم فصل 
نخست در سایپا توپ می زد اما در نیم فصل دوم به ذوب آهن پیوست.

قاسم دهنوی تنها محروم این دیدار است.
دیدار رفت دو تیم با برتری یک بر صفر سایپایی ها به پایان رسید.

استقلال – نفت مسجدسلیمان
استقلال در حالی به مصاف نفت مسجدسلیمان می رود که این تیم با انواع و اقسام حاشیه ها 
دس��ت و پنجه نرم می کند. اس��تقلال از سویی دچار مش��کلات مالی شدیدی است و در 
داخل این تیم هم ماجرای کرار همچنان بی جواب است و مشخص نیست که در نهایت 
استقلالی ها با او چه خواهند کرد و آیا او به بازی با نفت تهران می رسد یا نه و از سویی دیگر 
به گواه کارشناسان استقلال به شدت وابسته به کرار است و باید دید استقلال بدون او چه 

خواهد کرد.
نکته بعدی درباره استقلال، حاشیه ای است که بر سر امیر قلعه نویی و علی فتح الله زاده 
ایجاد شده است. قلعه نویی در اظهاراتی به شدت از فتح الله زاده انتقاد کرده و مدیرعامل 
سابق استقلال در حال حاضر ترجیح داده که این مجادله را ادامه ندهد. هر چند که به خودی 
خود این بحث حواشی خودش را به همراه داشته و دارد. قلعه نویی معتقد است که اظهارات 

فتح الله زاده تمرکز تیمش را بهم می زند. با این حال این مسائل مانع از این نمی شود که 
استقلال به چیزی جز سه امتیاز این دیدار رضایت دهد. استقلال برای باقی ماندن در کورس 

قهرمانی باید این دیدار را به سود خود به پایان ببرد.
در سوی دیگر این میدان نفتی ها از تیمی جوان، کم تجربه و پرانگیزه بهره مند هستند و 
می توانند برای استقلالی ها مشکل درست کنند، هرچند که روی کاغذ شانس موفقیت آنها 

در این دیدار به مراتب کمتر از حریف صاحب نامشان است.
استقلال در این دیدار جاسم کرار و هاشم بیگ زاده را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد. 

همچنین روسلان ملزدینف از نفت مسجدسلیمان هم در این دیدار غایب است.
دیدار رفت دو تیم با برتری دو بر صفر استقلال به پایان رسید.

برنامه بازی های روز جمعه:
پدیده - استقلال خوزستان ساعت 15

صبای قم - راه آهن ساعت 15:30
ملوان - سپاهان ساعت 15:30

ذوب آهن - سایپا ساعت 16:30
استقلال - نفت مسجدسلیمان ساعت 17:30



علمی و سلامت

مشکلات تغذیه ای در مردان بیشتر وجود دارد 
آخرین مطالعات نشان داده است که ناهنجاری ها و بیماری های تغذیه ای اغلب 
در مردان نادیده گرفته می  شود و بیشتر فعالیت های درمانی برای خانم ها انجام 

می گیرد.
در طی 5 سال اخیر شمار مردانی که دارای ناهنجاری های تغذیه ای هستند 63 درصد 
افزایش یافته است.درمان و تشخیص اغلب در این مردان که در معرض خطر هستند 
تعویق می افتد.مردانی که دارای ناهنجاری های تغذیه ای هستند همچنین از مشکلات 
روحی و روانی مانند افسردگی نیز رنج می برند.سخنران موسسه ای که روی ناهنجاری های 
خوردن در مردان کار می کند، می گوید: با وجود اینکه همچنان سوء تفاهم های بسیاری 
درباره ناهنجاری  خوردن به ویژه در مردان وجود دارد در نتیجه مشکل است که به آنها 
کمک کرد.امروزه مردان جوان بیشتر از اندام خود ناراضی هستند و سعی می کنند آن را 
تغییر دهند و بسیاری از آنان فاقد مهارت لازم برای این کار می باشند.در مقایسه با سایر 
بیماری های روحی، مشکلات تغذیه ای نرخ مرگ و میر بیشتری دارند و 20 درصد از 
این افراد، از مرگ زود رس رنج می برند، Narman lab می گوید: ما می دانیم که اگر 

ناهنجاری های خوردن درمان نشوند، ویرانگر خواهد بود.

خطر افت شنوایی در جوانان 
براساس هشدار سازمان جهانی بهداشت ۱/۱ میلیون از نوجوانان و جوانان در 
خطر کاهش توانایی شنوایی هستند به وسیله گوش دادن به موسیقی با صدای 

بلند و سپری کردن اوقات زیادی در محل های پر سر و صدا.
براساس تحلیلW.H.O  از داده هایی که به مطالعه در کشورهای با درآمد متوسط 
و درآمد بالا پرداخته اند، دریافتند که تقریبا 50 درصد افراد بین سنین 12-35 سال در 
مواجه غیر ایمن با صداها از طریق دستگاههای شخصی قرار دارند و 40 درصد از جوانان 
و نوجوانان به طور بالقوه در خطر تخریب سطح شنوایی قرار دارند به وسیله حضور در 
 Etienne مسابقات ورزشی، کنسرت ها و سایر تفریحات و مراسم به این شکل.دکتر
krug می گوید نوجوانان و جوانان بیشتر در فعالیت های روزانه ای که از آن لذت می برند، 
خود را در معرض خطر کاهش شنوایی قرار می دهند. وی افزود: آنها باید بدانند که اگر 
یکبار شنوایی خود را از دست دهند، دیگر حس شنوایی باز نمی گردد.انجام اقدامات 
پیشگیرانه به افراد کمک می کند از فعالیت های خود لذت ببرند و در معرض خطر قرار 
نگیرند.W.H.O  توصیه می کند که بلاترین سطح مواجه صدا برای مدت 8 ساعت در 
محیط کار 85 دسی بل )db( و 100db برای مدت 15 دقیقه که در مکانهایی مانند 
ورزشگاه ها وجود دارد. به جوانان توصیه می شود که در مکانهای پر سر و صدا از محافظ 

گوش )earplug( استفاده کنند.

چگونه با اضطراب مبارزه کنیم؟ 
درجاتی از اضطراب طبیعی است و موجب انگیزش شما برای انجام برخی از 
کارها می شود، اما هنگامی که دلشوره شما بالا می گیرد و موجب گرفتار آمدنتان 
در حالتی از ترس و ناراحتی می شود، اضطراب تبدیل به یک مشکل خواهد شد.

گرفته  علمی  راه کارهای  از  دارد،  وجود  اضطراب  مهار  برای  گوناگونی  درمان های 
تا درمان های طبی.دکتر ویتون روانپزشکی در دانشگاه واشنگتن درباره این موضوع 
پیشنهاد داد که افراد از معجون حرکت استفاده کنند! یک برنامه ورزشی به مدت 
دست کم نیم ساعت می تواند به مهار اضطراب کمک کند.وی افزود: از مصرف 
کافئین در هنگام اضطراب بپرهیزید، زیرا هنگامی که مضطربید، نوشیدن کافئین 
به مانند ریختن بنزین روی آتش می باشد. از دیگر راهکار های مهار اضطراب، تنفس 
کردن به آسانی و آرامی است. تنفس تند و عمیق از اولین نشانه های اضطراب است 
که موجب سبک شدن سر، هیجان و افسردگی می شود.وی ادامه داد: مشکل اصلی، 
تنفس تند نیست، بلکه در این حالت به جای آن که با دیافراگم تنفس صورت گیرد 
با قسمت فوقانی قفسه سینه نفس می کشیم. تنفس عمیق تر کمک می کند تا آرام تر 
شویم. برای دست یافتن به این حالت دراز بکشید، یک دست را بر روی قفسه سینه و 
یک دست را بر روی شکم قرار دهید، تنها اجازه دهید در هنگام تنفس دستی که بر 
روی شکم قرار دارد، حرکت کند. تمرین چنین کاری به شما این امکان را می دهد که 
در هنگام افزایش اضطراب به آسانی تنفس خود را تحت فرمان درآورید. تمرکز بر روی 
فعالیت تنفسی کمک می کند تا با اضطراب خود مماشات کنید.وی تصریح کرد: علت اصلی 
اضطراب این است که اجازه می دهید تمام عوامل نگران کننده به شما یورش می آورند. 
به جای آنکه در تمامی طول روز نگران باشید، به مدت 30 دقیقه در یک جا بنشینید و 
هیچ کاری انجام ندهید جز آن که به نگرانی هایتان فکر کنید. بدین ترتیب هنگامی که 
نگرانی ها دزدانه به ذهن شما هجوم می آورند به خود می گویید در زمان نگرانی و بدین 

ترتیب اضطراب شما به راحتی مهار خواهد شد.

با علت گرفتگی رگ سیاتیک پا آشنا شوید 
گرفتگی عضله از زمانی آغاز می شود که بدن شما برای مدتی طولانی در 

وضعیتی نامناسب قرار بگیرد.
عباس دقاق زاده متخصص طب فیزیکی و توانبخشی گفت: گرفتگی عضله از زمانی آغاز 
می شود که بدن شما برای مدتی طولانی در وضعیتی نامناسب قرار بگیرد، یا فعالیت های 
شدید را انجام بدهید، بدون اینکه بدنتان آمادگی لازم را داشته باشد.وی افزود: لذا استفاده 
بیش از حد از عضلات، فشار عضلانی یا قرار گیری بدن در وضعیتی خاص برای مدت 
زمان طولانی هرکدام می تواند سبب گرفتگی عضلات شوند.عباس دقاق زاده اذعان داشت: 
گرفتگی عضلات در خواب به دلیل عکس العمل ))reflex بیش از حد عضلات است.

وقتی شما در خواب جابجا شده و تکان می خورید، ماهیچه های ساق پایتان جمع شده و 
تاندون ها کشیده می شوند.این عمل، باعث تحریک گیرنده های عصبی موجود در تاندون ها 
شده و با فرستادن پیام های عصبی به نخاع، منقبض شدن را اعلام می کنند.متخصص طب 
فیزیکی و توانبخشی اظهار داشت: گرفتگی دردناک عضلات در شب، می تواند به دلیل 
درد سیاتیک و یا صدمات عصبی مانند کوفتگی عصب، آسیب های عضلانی، قطع موقتی 
جریان خون به پایان و مقدار غیر عادی املاح یا هورمون ها در بدن شما باشد که اگر دارای 

یکی از این مشکلات بودید، باید به پزشک مربوطه مراجعه کنید.

با توجه به نوع پوست خود
 به درمان آن بپردازید 

پوست یکی از قسمت های حساسی است که با توجه به مراقبت های زیاد افراد 
و عدم مراقبت فرد دچار تغییراتی می شود.

زهره تهران چی متخصص پوست و مو گفت: افراد با تمام مراقبت هایی که از پوست و یا عدم 
مراقبت از پوست می کنند، دچار تغییراتی در پوست خود می شوند که مثلا پیری زودرس، 
پیری در اثر نور شدید آفتاب می باشد.وی ادامه داد: برای درمان پوست روش های متفاوتی 
وجود دارد.تهران چی بیان کرد: افراد با توجه به نوع پوستشان درمان می شوند، به عنوان مثال، 
برای پوست چرب از کرم لایه بردار، برای رفع چین و چروک سطحی و لکه ها در اثر آفتاب از 
پیلینگ در مطب یا داروهای قوی استفاده می شود.وی اظهار کرد: کرم لایه بردار باید در طول 
شب و در طول روز از کرم مرطوب کننده استفاده کنید.وی در پایان گفت: راه های دیگری هم 

وجود دارد که با مراجعه به پزشک متخصص می توان به درمان آن پرداخت.

بهترین دارو برای رشد نوزاد نارس 
رشد نوزاد نارس اغلب کند است اما می توان با یک شیوه درمانی ابتکاری 

باعث سرعت بخشیدن به آن شد.
محققان دانشگاه هاروارد در یک تحقیق منحصر بفرد صدای ضبط شده مادران و نیز 
صدای ضربان قلب آنها را برای 20 نوزاد نارس بدنیا آمده هر روز به میزان 3 ساعت پخش 
کرده اند و مشاهده کرده اند این نوزادان بستری در بخش مراقبت های ویژه نوزادان دارای 
سرعت رشد باور نکردنی بویژه در بخش هایی از مغزشان شده اند.گفتنی است، کارشناسان 
اعتقاد دارند صدای لالایی و ضربان قلب مادر می تواند تاثیری باور نکردنی در رشد و توسعه 
نوزادان نارس داشته باشد.اغلب نوزادان بستری در بخش NICU ضعیف، بیمار و دچار 
سیستم ایمنی ضعیف هستند و مادران آنها باید دور از آنها نگه داشته شوند و یا با لباس  
محافظ با آنها دیدار کنند اما این شیوه ی درمانی بصورت ضبط صدا و پخش آن برای نوزاد 

می تواند تداعی کننده حضور فیزیکی مادر و تسریع در روند درمان نوزاد شود.

فاش شدن راز جادوی 
رژیم غذایی مدیترانه ای

رژیم غذایی مدیترانه ای دارای خواص و اثرات درمانی منحصر بفردی بر 
سلامت افراد است و به تازگی علت این خواص مفید شناسایی شده است.

پژوهشگران سرانجام به راز داشتن رژیم غذایی مدیترانه ای و عدم ابتلا به سرطان به 
خاطر رعایت آن پی برده اند.گفتنی است، براساس جدیدترین پژوهش ها یک نوع ماده در 
ترکیب روغن زیتون به نام Oleo canthal وجود دارد که می تواند سلول های سرطانی 
را بدون آسیب رساندن به سلول های سالم بدن از بین ببرد.بررسی ها نشان می دهند، این 
عنصر سلول  سرطانی را هدف می گیرد و مانند یک زباله آن را خارج از بدن هدایت می کند.

محققان تاثیر این عنصر را در کاهش ابعاد تومورها در حیوانات آزمایشگاهی مشاهده 
کرده اند، کارشناسان تاثیر مستقیم روغن زیتون بر اندازه بافت های سرطانی را در عرض 
یک ساعت مشاهده کرده اند.این تحقیق توسط پژوهشگران دانشگاه راتگرز ایالات متحده 
صورت گرفته است.مصرف روغن زیتون همچنین به دلیل حفاظت از تخریب DNA و 

بازسازی آن به افراد توصیه اکید می شود. 

پاکسازی کلیه ها با روش های طبیعی
باید بدانید که بیشتر بیماری ها به دلیل مشکلات موجود در دستگاه ادراری به ویژه 
مشکل در سلامت کلیه ها بروز می کنند؛ چون عمل دفع مواد زاید از بدن از اهمیت 

بالایی برخوردار است. 
متاسفانه اکثر مردم اهمیت کلیه ها را فراموش می کنند و یادشان می رود که مراقبت 
از سلامت آن ها بسیار مهم است. باید بدانید که بیشتر بیماری ها به دلیل مشکلات 
موجود در دستگاه ادراری به ویژه مشکل در سلامت کلیه ها بروز می کنند؛ چون 
عمل دفع مواد زاید از بدن از اهمیت بالایی برخوردار است. در این مطلب در خصوص 
سلامت کلیه ها و روش های طبیعی برای مراقبت و پاکسازی آن ها صحبت می کنیم. 

لطفا با ما همراه باشید.
 علائمی که نشان می دهد کلیه های شما نیاز به توجه بیشتری دارند

اگر فشارتان بیش از اندازه بالا یا پایین است، در قسمت زیر و پشت شکم احساس 
درد دارید، رنگ ادرارتان تیره و کدر است، زیاد تشنه می شوید، در قسمت پایین 
کمر احساس درد می کنید یا اینکه شب ها مدام به دستشویی می روید احتمال اینکه 

سیستم ادراری دچار اختلالی شده باشد زیاد است.
ادرار روزانه کمتر از نیم لیتر، احساس پری مداوم مثانه، درد در حین دفع ادرار، ورم 
قوزک پا در طول شب، چشم های پف کرده بعد از بیدار شدن، کبودی و خون مردگی 
در بدن بدون هیچ ضربه ای نیز می تواند زنگ خطری برای سلامت کلیه ها باشد. مهم 
تر اینکه وجود سنگ کیسه ی صفرا یا در ناحیه ی کلیه و مثانه نیز دلیلی کافی برای 

نیاز به پاکسازی این عضو حیاتی است.
روش های پیشگیری از اختلال در کلیه ها

• کنترل تغذیه نقش مهمی در پیشگیری از افزایش تجمع سموم در بدن دارد.
• پیشگیری از تشکیل سنگ یا نارسایی کلیوی که به واسطه ی مصرف زیاد نمک و 

مواد غذایی آماده بروز می کند.
• پرهیز از افراط در مصرف محصولات لبنی به خصوص لبنیات پرچرب.

• پرهیز از زیاده روی در مصرف پروتئین های حیوانی مانند گوشت های قرمز یا 
تخم مرغ.

• پرهیز از مصرف نوشیدنی های الکلی یا نوشیدنی های بسیار شیرین چون باعث 
ممانعت از دفع سریع کلسیم می شوند.

• مصرف سبزیجات فراوان و مواد غذایی طبیعی. توصیه می شود از مصرف آب 
سبزیجات و آب میوه ها غافل نشوید.

• مصرف مواد غذایی حاوی خواص دیورتیک)ادرارآور( مانند پرتقال، انگور، لیموترش، 
هلو، کرفس، هویج، خیار، سیب، هندوانه، طالبی، کاهو و گریپ فروت را افزایش دهید.

• مصرف داروهایی مانند آسپرین، ایبوبروفن و یا داروهای مشابه را کاهش دهید.
• افزایش مصرف آب تا اندازه ای که رنگ ادرار شفاف و زرد روشن شود. البته نیازی 
به افراط نیست؛ چون زیاده روی در مصرف آب نیز کلیه ها را وادار به فعالیت بیشتر 

می سازد.
آیا می شود کلیه ها را در عرض 3 روز پاکسازی کرد؟

روش معجزه گری برای مراقبت و حفظ سلامت کلیه ها 
با  می شود  اما  ندارد؛  وجود  ساعت  عرض 72  در  هم  آن 

روش های طبیعی به بهبود عملکرد این ارگان 
کمک کرد. در این 3 روز پاکسازی لازم 

است که مصرف قهوه، نوشیدنی های 
خنک، نمک و مواد غذایی حاوی 

پروتئین را قطع کنید. این مواد 
غذایی باعث تحریک کلیه ها 

شده و مانع از این می شوند 
که کلیه ها توکسین ها را 
به درستی دفع کند. به 
نوشیدنی ها،  این  جای 
آب معدنی، تخم کتان و 

بادام میل کنید.
صبحانه  با  را  تان  صبح 

مورد  آب  لیوان  یک  و 
میزان  تا  کنید  شروع  صحرایی 

یابد.  مثانه کاهش  در  کلسیم موجود 
این رسوبات باعث کندی کار کلیه ها و مانع 

از دفع توکسین ها از بدن و در نهایت منشا سنگ ها و دیگر 

بیماری های ادراری می شوند.
بین روز یک لیوان آب میوه ی سرشار از پتاسیم میل کنید. این کار باعث تمیز شدن 
کبد نیز می شود. برای اینکار می توانید همچنین از آب هویج، آب کرفس، آب جعفری 
و آب اسفناج استفاده کنید. یک لیوان دم کرده تخم هندوانه نیز بین وعده های ناهار 
و شام کمک کننده است. این نوشیدنی شیرین حاوی خواص دیورتیک است که به 
عملکرد کیله ها و مثانه و همچنین هضم و دفع غذای مصرف شده قبل از خوابیدن 

کمک می کند.
در وعده ی شام، یک لیوان آب هویج میل کنید. 

البته به سراغ  برای وعده های غذایی هر غذایی که مایل بودید مصرف کنید. 
گوشت های قرمز و مواد غذایی حاوی آرد زیاد نروید.

قبل از عصر نیز یک فنجان چای نعنا یا جعفری میل کنید. این نوشیدنی به تمیزکاری 
بدن و همچنین گوارش مواد غذایی مصرف شده قبل از خواب کمک می کند.

در مدت این سه روز حتما ورزش کنید. روزانه سی دقیقه پیاده روی برای تسهیل 
کار کلیه ها مفید است. همچنین می توانید به سونا بروید تا سموم بیشتری را از طریق 

تعریق از دست بدهید.
سبزیجات و میوه های دوستدار کلیه ها

جعفری: جعفری کمک زیادی به عملکرد صحیح کلیه ها می کند و باعث از بین رفتن 
سنگ و پیشگیری از بروز عفونت های مداوم می شود. این سبزی سرشار از ویتامین ها، 
مواد معدنی و آنتی اکسیدان ها است که به پاکسازی کلیه ها و دفع توکسین ها یا همان 

سموم بدن کمک می کنند. 
هندوانه: هندوانه برای تمیز کردن کلیه ها فوق العاده است. هندوانه را با تخمه های 

آن استفاده کنید.
چغندر: چغندر برای پاکسازی و سم زدایی از بدن فوق العاده است.

هویج: آب هویج باعث پاکسازی بدن و به ویژه کاهش خطر تشکیل سنگ های 
کلیه می شود.

خیار: خیار یک میوه ی ادرارآور طبیعی که باعث دفع اسید اوریک و حل کردن 
سنگ ها می شود.

 نوشیدنی جعفری مخصوص کلیه ها
این نوشیدنی معجونی برای تمیز کردن کلیه ها محسوب می شود. ماده ی اصلی 
آن جعفری است اما برای افزایش خواص آن بهتر است از میوه ها و سبزیجات دیگر 

نیز استفاده کنید.
14 گرم جعفری را با آب دو عدد لیموترش، 1 عدد خیار بزرگ و یک برش هندوانه 

با تخمه های آن در مخلوط کن بریزید و بلافاصله مصرف کنید.
توجه توجه

خانم های بارداری و همچنین بیمارانی که از نارسایی کلیوی رنج می برند 
قبل از مصرف نوشیدنی جعفری با پزشک تان مشورت کنید.

۵

مطالعات محققان چینی نشان می دهد که مصرف بادام زمینی با کاهش خطر 
حملات قلبی در ارتباط است.

مطالعات محققان دانشگاه شانگهای نشان می دهد، مصرف بادام زمینی با کاهش حملات 
قلبی که منجر به مرگ می شود، در ارتباط است.

بادام زمینی سرشار از مواد مغذی، اسیدهای چرب و فیبر بوده که می تواند نقش موثری در 
کاهش حملات قلبی که منجر به مرگ می شود، داشته باشد.

بادام زمینی سرشار از انرژی و پروتئین بوده و در بین آجیل ها تنها خوراکی است که بالاترین 
مقدار پروتئین را به خود اختصاص داده است. از دیگر مواد تشکیل دهنده بادام زمینی می توان 
به آنتی اکسیدان ها که حفاظت سلولی و همینطور تقویت سیستم ایمنی را به دنبال دارند، اشاره 
کرد. پتاسیم موجود در بادام زمینی نیز می تواند در تنظیم فشار خون و ضربان قلب موثر باشد.

نتایج این مطالعه حاکی از آن است که مصرف بادام زمینی نه تنها می تواند افزایش سلامت 
قلب را به دنبال داشته باشد بلکه کاهش مرگ ناشی از حملات قلبی را نیز سبب می شود.

بادام زمینی به دلیل داشتن منیزیم، فولات، فیبر، مس و ویتامین E با کاهش حملات قلبی 
همراه است، به همین دلیل توصیه می شود تا چند بار در هفته بادام زمینی میل کنید.

فریب فوق العاده نور توسط محقق ایرانی

لباس هوشمند با قابلیت تولید برق
محققان در تلاش برای تولید نسل جدیدی از پوشاک هستند که از کوچکترین 

حرکات بدن برای تولید برق استفاده می کند.
 دریافت و ذخیره انرژی از ریزترین حرکات نظیر ضربان قلب، تنفس، گام برداشتن و حتی 
جریان خون موضوع هیجان انگیزی است که دستمایه تلاش بسیاری از محققان در ارایه 

فناوری های نوظهور شده است.
همزمان طراحی و تولید ژنراتورهایی در ابعاد نانویی که از ویژگی های فیزوالکتریک برای 
تبدیل انرژی جنبشی به الکتریسیته استفاده می کنند محققان را بر آن داشته تا از این نوآوری 

در تولید نسل جدیدی از لباس ها استفاده کنند.
الیافی که مجهز به چنین ریزژنراتورهایی هستند تشکیل دهنده لباس های هوشمندی به 
شمار می آیند که درحالی که بر تن افراد هستند، برق تولید کرده و به وسیله آن تجهیزات 

الکترونیکی و حسگرهای مختلف نصب شده در دستگاههای همراه بدن را شارژ می کند.
این درحالی است که ژنراتورهای مورد نظر صرفا با تکیه بر جنبش های کم و زیاد بدن فرد 

عمل کرده و برق تولید می کنند.
البته محققانی که در این عرصه فعالیت دارند باز هم پا را فراتر گذاشته و در حال تولید نسل 
متفاوتی از نانوژنراتورهای قابل پوشیدن، قدرتمند و کاملا قابل انعطاف هستند که عملکرد 

لباس های هوشمند مورد نظر را بهبود می بخشند.

در این ابتکارعمل که توسط گروهی از محققان در دانشگاه سانگ یونکان کره جنوبی ارایه 
شده از بافت آغشته به نانوذرات نقره استفاده شده است تا بدین ترتیب بازده کاری نانوژنراتورها 

تا حد قابل توجهی افزایش یابد.
در عین حال آنها تلاش می کنند تا با تعبیه نمایشگرهای کوچک LED و LCD در این 
لباس ها و تأمین برق مورد نیاز آنها توسط نانوژنراتورها، لباس های هوشمند را هوشمندتر از 

هر زمان دیگری کنند

دستیابی محققان به تولید نخودمقاوم به سرماو یخبندان در ایران

وقتی گوش دادن به موسیقی ناشنوایی به همراه می آورد

محققان ایرانی موفق به تولید نخود مقاوم به سرما و 
یخبندان شدند که این طرح جزء طرح های برگزیده 

بیست و هشتمنی جشنواره خوارزمی است.
همایون کانونی - مجری طرح » اصلاح و معرفی اولین 
نخود مقاوم به سرما و یخبندان در ایران « و طرح برگزیده 
بیست و هشتمین جشنواره خوارزمی گفت: این طرح طی 
دوازده سال با اجرای آزمایش های متعددی در محیط های 
آب و هوایی متفاوت و در شرایط کنترل شده انجام گرفته 

است.
وی با بیان اینکه با این نوع آزمایش ها توانستیم اولین رقم 

نخود مقاوم به سرما را از بین ژنوتیپ های موجود اصلاح 
و به نام »سارال« تولید کنیم، افزود: نخود دارای بیست و 
شش درصد پروتئین است و اهمیت زیادی در رژیم غذایی 
و به دلیل تثبیت نیتروژن هوا در تناوب با غلات جایگاه 
ویژه ای دارد، از این رو این تحقیقات بر روی نخود صورت 
گرفت که در نهایت به تولید نخود مقاوم به سرما و یخبندان 

انجامید.
کانونی افزود: نخود تولید شده »سارال« از طریق روش 
اختیار  در  و  شود  می  تکثیر  ژنتیکی  و  اصلاحی  های 

کشاورزان قرار می گیرد.

از  هکتار  میلیون  دهم  دو  اکنون  اینکه  بیان  با  وی 
اراضی دیم کشور همه ساله به صورت آیش )زمین آماده 
برای کشت( باقی می ماند، اظهار داشت:  اگر بتوانیم این 
زمین های آماده برای کشت را با استفاده از این طرح، زیر 
کشت نخود ببریم می توانیم ارزش افزوده بالایی را به دست 
بیاوریم.به گفته وی این طرح از طریق همکاری موسسه 
تحقیقات کشاورزی دیم کشور با مرکز بین المللی تحقیقات 

کشاورزی در مناطق خشک انجام گرفته است.
این طرح در بیست و هشتمین جشنواره بین المللی 

خوارزمی، رتبه اول پژوهش های کاربردی را کسب کرد.

گوش دادن به موسیقی از طریق هدفون گرچه به 
ظاهر لذت بخش است اما می تواند در سالهای های 
آینده به بروز مشکلاتی در شنوایی منجر شود. این 
سازمان  سوی  از  که  است  کننده  نگران  هشداری 

بهداشت جهانی منتشر شده است.
اکثر جوانانی که از هدفون برای گوش دادن به موسیقی 
استفاده می کنند تمایل به افزایش سطح صدا به بالاترین 
میزان ممکن دارند. همچنین آنها معمولا دوست دارند به 
موسیقی که در سالن کنسرت ها پخش می شود با بالاترین 
سطح ممکن گوش دهند.اکنون سازمان بهداشت جهانی 
در گزارشی هشدار دهنده اعلام می کند که بیش از 1.1 
میلیارد تن در سراسر جهان که بین 12 تا 35 سال سن 
دارند به واسطه گوش دادن به موسیقی از طریق هدفون 

آن هم با سطح صدای بسیار بالا در معرض از دست دادن 
قدرت شنوایی خود قرار دارند.مطالعات مشابه زیادی در این 
زمینه منتشر شده که نشان می دهد شمار افرادی که دچار 
آسیب های شنوایی ناشی از گوش دادن به موسیقی با صدای 
زیاد شده اند در دهه اخیر افزایش قابل توجهی داشته است. 
 iPod محققان به توسعه فناوری تلفن های همراه هوشمند و
ها به عنوان عوامل تأثیرگذار در این فرآیند اشاره می کنند.

بررسی ها نشان می دهد در سال 1994 حدود 3.5 درصد 
جوانان آمریکایی به دلیل استفاده از هدفون هایی که موسیقی 
را با صدای بلند به گوش منتقل می کنند شنوایی خود را از 
دست داده بودند. این رقم در سال 2006 به 5 درصد افزایش 
یافته است.سازمان بهداشت جهانی هشدار داده است که برای 
جلوگیری از عواقب تلخ این شیوه استفاده، روزانه نهایتا تا یک 

ساعت از هدفون استفاده شده و سطح صدای آن نیز در حد 
60 درصد باشد.

کشف سیاراتی جدید
 با بزرگترین آدم آهنی جهان!

اخترشناسان با استفاده از تلسکوپی که بی شباهت به آدم آهنی نیست چشم به 
ستارگان دوردست و کشف سیاراتی جدید شبیه زمین دوخته اند.

تلسکوپ Large Binocular Telescope که به تازگی به روزرسانی های زیادی در آن 
صورت گرفته است، در ارتفاعات Mount Graham آریزونا قرار داشته و از جمله مهمترین 
ابزارهای زمینی برای رصد ستارگان به شمار می آید.دهانه چشم های این تلسکوپ یا همان 
آینه های فوق حساس آن 8.4 متر قطر داشته و قابلیت جمع آوری پرتوهای نوری بسیار 
ضعیف را هم دارد. نکته جالب توجه درخصوص این تلسکوپ، استفاده از دو آینه در آن است.

این ابتکارعمل موجب شده تا در حین تلفیق شدن با یکدیگر همانند تلسکوپ تک آینه ای به 
قطر دهانه 11.8 متر عمل کند. از این نظر می توان آن را بزرگترین تلسکوپ فعال جهان به 
شمار آورد.درحال حاضر اخترشناسان از این تلسکوپ بسیار قدرتمند جهت بررسی دقیق گرد 
و غبار اطراف ستارگان دوردست استفاده می کنند به این امید که پی به راز محو شدن نور 
منعکس شده از سیاراتی شبیه زمین ببرند.آنها همچنین امیدوارند تا با تجزیه و تحلیل دقیق 
ترکیبات شیمیایی موجود در اتمسفر سیاراتی که از این طریق شناسایی می شود، احتمال 
وجود اشکالی از حیات در آنها را مورد مطالعه قرار دارند.از عمر پروژه های جهانی شناسایی 
سیاراتی که شباهت هایی با زمین داشته باشند سال های زیادی نمی گذرد اما در همین مدت 
اندک و به لطف دستاوردهای تلسکوپ هایی نظیر Large Binocular Telescope سیارت 
زیادی شناسایی شده است و حالا اخترشناسان امیدوارند با به روزرسانی هایی که در بزرگترین 

تلسکوپ فعال جهان صورت گرفته، این پروژه شتاب بیشتری بگیرد.

پیشگیری از بیماری های قلبی
 با مصرف بادام زمینی

محقق ایرانی دانشگاه سینسیناتی و همکارانش 
عملکرد دستگاههای  ارتقای  بررسی چگونگی  به 
پلاسمونیکی پرداخته اند که در آینده می تواند به 
پردازش سریعتر، ارزانتر و به صرفه تر داده ها با امواج 

نور بجای جریان الکتریکی منجر شود.
 مسعود کاوه باغبادورانی، دانشجوی دکترای دپارتمان 
بررسی  به  همکارانش  و  سینسیاتی  دانشگاه  فیزیک 
دستکاری نور در نانوسازه های پلاسمونیکی با استفاده از 
میرایی فاز و دینامیک جمعیت زوج الکترون – حفره در 
نانوسیم های نیمه رسانای هسته-پوسته با پوشش فلزی 
پرداخته اند.این روش می تواند اتلاف انرژی و تولید حرارت 
را به حداقل برساند. این تحقیق بر هدایت نور از میان 
فیلم های فلزی با ضخامت نانومتری – یک هزارم نازکی 
موی انسان – برای انتشار نور با امواج پلاسمون که یک 

نوسان الکترون انباشتی است، تمرکز دارد.

پلاسمونیک یک حوزه تحقیقاتی نوظهور است و به دلیل 
تلفات مقاومت بالا در فیلم های فلزی با محدودیت هایی 
روبرو است. کاوه باغبادورانی به بررسی نانوسیم های نیمه 
رسانی هیبریدی فلز/آلی پرداخته که به عنوان یک پمپ 
فلزی عمل  پوشش  در  انرژی  اتلاف  برای جبران  انرژی 
می کند.کاوه باغبادورانی، رهبر این تحقیق گفت: ما این 
کار را با آلیاژ نقره انجام داده ایم و اکنون قصد داریم آن 
را با طلا تکرار کنیم. هدف از این کار، درک بهتر و تلاش 
برای مدلسازی چگونگی انتقال انرژی از نانوسیم نیمه رسانا 
این  برای درک  مختلفی  متغیرهای  است.  فلز  درون  به 
انتقال انرژی یا جفت سازی انرژی وجود دارد. ما در حال 
کار برای ارتقای جفت سازی بین نانوسیم های نیمه رسانا و 
پوشش فلزی هستیم.علاوه بر کاربرد فلز متفاوت، محققان 
از چیدمان عمودی ساختار نانوسیم استفاده می کنند. آن ها 
همچنین روشی را برای احاطه کردن کامل نانوسیم ها با 

لایه های فیلم طلای با ضخامت 10 نانومتر ایجاد کردند 
که در آن، یک ماده آلی مندرج به عنوان لایه فاصله نگهدار 

برای کنترل انتقال انرژی از نانوسیم به فلز عمل می کند.
از  استفاده  تاثیرات  بررسی  به  همچنین  تحقیق  این 
ضخامت های مختلف لایه فاصله نگهدار آلی بر جفت سازی 
انرژی می پردازد.کاوه باغبادورانی اظهار کرد: زمانی که از 
مواد آلی متفاوت در ساختار پلاسمونیک استفاده می کنیم، 
می توانیم عمر حامل های بار برانگیخته را افزایش دهیم، از 
این رو آن ها می توانند در فاصله بیشتری درون ساختار 
حرکت کرده و سپس در فلز گیر کنند. با تغییر ضخامت 
فاصله نگهدار آلی می توانیم فرآیند انتقال انرژی را کنترل 
کنیم.کاربردهای آینده این تحقیق می تواند شامل عملکرد 
سریعتر و ارتقایافته رایانه ها و سایر دستگاههای الکترونیک 
هوشمند، سلول های خورشیدی و حتی ابرلنزهایی باشد که 

نسل کنونی میکروسکوپ ها را ارتقا می بخشند.

خشکی دهان بیماری است؟
 خشکی دهان یک بیماری است که معمولا از کاهش تولید بزاق بوجود می آید 
فرد دارای خشکی دهان به سختی صحبت می کنند و ممکن است منجر به 
سوء تغذیه در او شود خشکی دهان در اثر ) مشکلات عصبی، ناراحتی، تحت 
استرس بودن، کم آبی بدن یا مصرف برخی داروها ( می باشد. بسیاری از افراد 
مسن خشکی دهان دارند و آن یک بخش طبیعی مربوط به سن نیست خشکی 

دهان روی ۱0 درصد از مردم تاثیر می گذارد و در زنان بیشتر از مردان است.
چرا بزاق مهم است

بزاق به مرطوب نگه داشتن دهان، محافظت دندان ها از پوسیدگی، التیام زخم ها در 
دهان شما کمک می کند و مانع از عفونت دهان توسط باکتری ها، ویروس ها و قارچ ها 
می شود. بزاق به هضم غذا کمک می کند و در حس چشایی، جویدن و بلع نیز نقش 

دارد. بزاق مانع خشکی دهان در فرد می شود.
خشکی دهان می تواند ناراحت کننده باشد بعضی از مردم متوجه احساس خشکی ، 
سوزش در دهان و یا مشکل به هنگام غذا خوردن در گلو دارند ممکن است در اثر خشکی 
بیش از حد، مشکل بلع و خفگی رخ دهد همچنین، افراد مبتلا به خشکی دهان ممکن 
است زخم دهان، لب ترک خورده و خشک، زبان خشن داشته باشند. زمانی که غدد 
بزاقی دهان به درستی کار نکند بزاق تولید نمی شود به این دلیل خشکی دهان ممکن 

است وجود داشته باشد و بزاق به اندازه کافی برای سالم نگه داشتن دهان وجود ندارد.
علائم خشکی دهان

این علائم شامل ) خشکی در دهان، ضخامت بزاق، زخم ها و یا شکاف پوست گوشه 
دهان، لبهای ترک خورده، بوی بد دهان، مشکل در صحبت کردن و بلع، گلو درد، تغییر 
حس طعم، عفونت قارچی در دهان، افزایش پلاک، بیماری پوسیدگی دندان و لثه ( 

می باشد.
دلایلی که غدد بزاقی بدرستی کار نمی کند

بیشتر از 400 نوع دارو می تواند باعث شود غدد بزاقی بزاق کمتر تولید کند به عنوان 
مثال دارو برای ) بی اختیاری ادرار، آلرژی ها، داروهای ادرارآور، ضد التهاب غیر استروئیدی، 

فشار خون بالا و افسردگی ( اغلب باعث ایجاد دهان خشک می شود
برخی از بیماری ها مانند ) دیابت، شوگرن ) بیماری خود ایمنی ( سبب کاهش بزاق 
می شوند. سندرم شوگرن هم می تواند به خودی خود و یا با یکی از بیماری های خود 
ایمنی مثل آرتریت روماتوئید و یا لوپوس رخ دهد. این بیماری سبب کاهش تولید بزاق و 

اشک می شود و می تواند در هر سنی رخ دهد.
درمان سرطان می تواند روی غدد بزاقی تاثیر بگذارد.

پرتو درمانی سر و گردن می تواند سبب کاهش و یا عدم تولید بزاق شود.
شیمی درمانی ممکن است سبب شود تا غدد بزاقی بزاق ضخیم تری تولید کند و باعث 
داشتن دهانی خشک و چسبناک شود.علل دیگر خشکی دهان شامل ) تنفس تند و 
سریع، اختلال پانیک، آلکالوز تنفسی، کتواسیدوز دیابتی، آمبولی ریه، سپسیس، پنومونی، 

بیماری فیبروز کیستیک، اورژانس های قلب ( می باشد.
درمان خشکی دهان

درمان دهان خشک بستگی به علت آن دارد. اگر شما فکر می کنید خشکی دهان دارید 
به دندانپزشک و یا پزشک مراجعه کنید او می تواند علت خشکی دهان شما را تعیین کند 
اگر عارضه خشکی دهان با دارو باشد پزشک شما ممکن است داروهای شما را تغییر و یا 
دوز آن تنظیم کند.اگر شما خشکی دهان دارید باید دندانهای خود را سالم نگه دارید بزاق 
به حفاظت دندان از پوسیدگی کمک می کند اما بدون بزاق ممکن است شما با احتمال 

بیشتری به پوسیدگی دندان و یا عفونت های دیگر در دهان مبتلا شوید.
دندان های خود را با مسواک فوق العاده نرم و بعد از هر وعده غذا و هنگام خواب 

مسواک بزنید می توانید موی مسواک خود را با آب گرم نرم کنید.
جویدن آدامس می تواند به تحریک جریان بزاق کمک کند اما قند موجود در آدامس 

و یا آب نبات برای دندان ها مناسب نیست.
پیلوکارپین  مانند  بزاق  افزایش جریان  به  داروهایی که  دیگر شامل  درمان های 
) Salagen ( و سویملین ) Evoxac ( کمک می کند از مصرف این داروها در افراد مبتلا 
به آسم یا گلوکوم اجتناب شود.از خوردن غذاهای شیرین و چسبنده اجتناب کنید اگر 

خوردید بلافاصله پس از آن مسواک بزنید.
ممکن است استفاده از بزاق مصنوعی برای مرطوب نگه داشتن دهان لازم شود.توتون 

و تنباکو یا الکل سبب خشکی دهان می شود.
همیشه از خمیر دندان دارای فلوراید استفاده کنید.

فرد باید آب بیشتری در طول روز مصرف کند.هر روز به آرامی از نخ دندان استفاده 
کنید .
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به بهانه روز درختکاری؛

بیایید درخت بودن را تمرین کنیم !

از انتهای زمستان، سبزی درختان آغاز می شوند به آفتاب سلام می دهند و اشک های 
باران را که گاه و بی گاه از گونه های ابر سرازیر می شوند پاک می کنند و با آن ها وضو 
ساخته به قصد قربت با خدا حرف می زنند. صدای آواز گنجشک ها که می آید پر از جوانه 
می شوند و شانه هایشان را برای ساختن خانه ای امن برای آن ها پهن می کنند. باغبانی 
به دست درختان جرعه ای آب می دهد و درختان سر به زیر آورده، خوشه خوشه میوه 
به دست او می دهند. حتی به هنگامی که دست تبر بر تن درختان زخم می کوبد آن ها 
خسته از بیداد درد خنک های سایه ی خود را بر تن تبر نگه می دارند. بیایید درخت 
بودن را تمرین کنیم ! اگر درختان را معجزه ی خداوند به انسان بدانیم و هدیه ای که سایه 
سار نعمتاست سخن به اغراق نگفته ایم، درختان ثمره حیات و مظهر بهره مندی هایی 
است که به انسان می بخشند. امروزه به دلیل ازدیاد وسایط نقلیه و عبور و مرور آن ها در 
سطح شهر، فعالیت کارخانجات و در نتیجه خطر صنعتی شدن جوامع و آلودگی روز 
افزون هوا با آلاینده ها که تهدیدی برای سلامت بشریت به خصوص گروه های آسیب 
پذیر کودکان، سالخوردگان وبیماران قلبی می باشد، درختان به منزله ریه های هوا تلقی 
می شوند. متاسفانه در سال های اخیر به دلیل توسعه شهرها و ازدیاد جمعیت، تقاضا برای 
فراورده ها و محصولات چوبی رو به افزایش است و بدین ترتیب آمار قطع کردن درختان 
سیر صعودی گرفته و از منابع طبیعی بیش از حد بهره برداری می شود، با مخاطره افتادن 
جنگل ها، سیل و رانش زمین از جمله آسیب هایی است که به محیط زیست وارد می شود. 
در چنین شرایطی مساله درخت و درختکاری راه حلی مناسب برای کمک و امداد رسانی 
به آسیب های وارده به محیط زیست می باشد. در همین راستا در میهن عزیزمان ایران 
روز پانزدهم اسفند را روز درخت و درختکاری نام نهاده اند و همه ساله در اواخر زمستان، 
ایرانیان از کوچک و بزرگ با نهالی در دستان خود بذری در دل خاک می کارند و پیوند 

دوستی خود را با طبیعت جشن می گیرند و به پیشواز بهاری سبز می روند.

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان قم:

مشاوره های بهزیستی نقش موثری 
در کاهش طلاق دارد

 ایمان :معاون امور اجتماعی بهزیستی قم گفت: با مشاوره هایی که از سوی 
بهزیستی به زوجین پیش از طلاق داده می شود جلوی بسیاری از طلاق ها گرفته 

شده است.
مریم علیشیری اظهار کرد: شماره تلفن »123« که برای پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی با عنوان اورژانس اجتماعی نام گرفته است همه روزه برای برطرف کردن 

مشکلاتی که جامعه، به ویژه زنان و کودکان را تهدید می کند گام بر می دارد.
وی رویکردهای اورژانس اجتماعی را برطرف کردن مشکلات ناشی از اعتیاد، طلاق و 
خشونت عنوان کرد و گفت: پایگاه پیشگیری از آسیب های اجتماعی در 17 نقطه حاشیه 
شهر ایجاد شده و با مشاوره هایی که در این پایگاه ها برای خانواده ها انجام شد بسیاری از 

مشکلات برطرف شده است.
معاون امور اجتماعی بهزیستی استان قم ادامه داد: پیش از اینکه زوجین از یکدیگر 
طلاق بگیرند به بهزیستی ارجاع شده و به شکل رایگان زوجین مشاوره می شوند و این 

مشاوره ها توانسته به میزان قابل توجهی از طلاق پیشگیری کند.
وی توسعه و تقویت اورژانس اجتماعی، برگزاری مهارت های خانواده، تامین امنیت 
اقتصادی زنان خانواده، توسعه و تقویت برنامه های ورزشی، توسعه گروه های همیار، فراهم 
شدن تمهیدات برای ازدواج زنان مطلقه و بیمه تامین اجتماعی زنان سرپرست خانواده را 

از جمله راهکارهای خدمت به زنان عنوان کرد.

توصیه پلیس آگاهي قم به مسافران نوروزي
 ایمان :رئیس پلیس آگاهي استان قم به مسافران نوروزي توصیه کرد: از 

نگهداري وجوه نقد ،طلا و جواهر در منزل بپرهیزید. 
سرهنگ مهدي قدمي  با توجه به نزدیک شدن ایام پایان سال و تعطیلات نوروز و 
مسافرت شهروندان در این ایام، توصیه کرد: براي اطمینان بیشتر بر روي دیوارها، کلیه 

پنجره ها و نقاط قابل نفوذ مانند نورگیر و پاسیو حفاظ محکم و مقاوم نصب کنید. 
سرهنگ قدمي افزود: پشت بام منزل خود را در اسرع وقت به حفاظ نرده اي و قفل آویز 
مطمئن مجهز کنید و هنگام خروج ازمنزل تنها به قفل کردن درب خروجي اکتفا نکرده 
و کلیه درب هاي داخلي ساختمان اعم از درب پشت بام، هال، اتاق ها، آشپزخانه، حمام 

و حیاط خلوت را قفل کنید. 
رئیس پلیس آگاهي استان قم ادامه داد: در صورت تغییر محل سکونت یا مفقود شدن 
کلید یدک منزل، توپي قفل درب هاي ورودي را تعویض کنید و کنترل ورود و خروج 
در مجتمع هاي مسکوني را به سرایدار یا نگهبان مطمئن بسپارید، البته با این حال از 
بازگذاشتن درب ورودي منزل )حتي براي مدت کوتاهي( در طول شبانه روز خودداري 

کنید. 
وي اضافه کرد: کلید منزل خود را در دسترس افراد غیرمطمئن قرار نداده و همچنین از 
قرار دادن کلید در زیر جاکفشي، داخل کفش و سایر نقاط قابل دسترسي خودداري کنید. 
سرهنگ قدمي بیان داشت: براي جلوگیري از سرقت منزل خود به روش توپي زني، 
توپي قفل را با بدنه درب همسطح کنید و در صورت عدم امکان، لوله اي فلزي به دور 

آن جوش دهید. 
رئیس پلیس آگاهي استان قم خاطرنشان کرد: از قرار دادن چهار پایه و نردبان و نظایر 
آن در حیاط منزل مخصوصاً در کنار دیوار خودداري کنید و حتي الامکان درب هاي 

ورودي و داخلي منزل خود را به سیستم هشدار دهنده مجهز کنید. 
وي تصریح کرد: در مواقعي که مجبور به نگهداري موقت وجوه نقد و اشیاء قیمتي در 
داخل منزل هستید، از پنهان کردن آن در یک مکان خودداري کرده و حتي الامکان از 

گاوصندوق سالم و مطمئن استفاده کنید. 
سرهنگ قدمي اعلام کرد: نزد افراد ناشناس و کساني که اعتماد کافي به آنها ندارید از 
میزان اموال و دارائي موجود خود در منزل صحبت نکنید و نیز از نوشتن نام و مشخصات 
خود بر روي زنگ منزل خودداري کنید.  رئیس پلیس آگاهي استان قم گفت: در مواقعي 
که به مسافرت مي روید از همسایگان یا اقوام مورد اطمینان خود بخواهید که از منزلتان 
مراقبت نمایند و از بازگو کردن برنامه سفر خود نزد افراد ناشناس بپرهیزید.  وي ابراز 
داشت: علائمي که نشان دهنده سفر رفتن خود است را از بین ببرید و از همسایه خود 

بخواهید که اتومبیل خود را گاهي مقابل راه ورودي منزل شما پارک نماید. 
سرهنگ قدمي اظهار داشت: در مواقع خالي بودن منزل از روشن گذاشتن لامپ یک 
اتاق به مدت طولاني و مستمر خودداري کرده، حتي المقدور از کلیدهاي زمان دار خودکار 
استفاده کرده و یا از همسایگان و آشنایان مورد اطمینان خود بخواهید که روشنایي داخل 

منزل را در هنگام شب تغییر دهند. 

معاون سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد؛

جزییات پرداخت وام ضروری 
به بازنشستگان تامین اجتماعی

 معاون اقتصادی و برنامه ریزی سازمان تامین اجتماعی ضمن اعلام جزییات 
وام ضروری به بازنشستگان ، گفت: پرداخت وام متوقف نشده است . 

نجات امینی افزود: وام های ضروری پرداختی به بازنشستگان تحت پوشش تامین 
اجتماعی همچنان ادامه دارد و این افراد می توانند به شعب بانک رفاه برای دریافت وام 
مراجعه کنند و هیچ محدودیتی در این خصوص وجود ندارد.وی در پاسخ به این سوال که 
وام  های پرداختی از اعتبار بانک رفاه تامین می شود یا خیر، گفت: اعتبار وام بازنشستگان 
و بیمه شدگان از وجوه اداره شده سازمان تامین اجتماعی تامین می شود و ربطی به بانک 
رفاه ندارد بطوریکه ضوابط پرداخت آن از سوی سازمان تعیین می شود و فقط این بانک 
به عنوان بانک عامل پول را در قالب وام به دست بازنشستگان می رساند.معاون اقتصادی و 
برنامه ریزی سازمان تامین اجتماعی تاکید کرد: شعب بانک رفاه نمی توانند به بازنشستگان 
بگویند که اعتبار کافی برای پرداخت وام نداریم بدلیل اینکه اعتبارات سازمان برای پرداخت 
وام کافی است و مشکلی وجود ندارد بطوریکه تاپایان سال ادامه خواهدداشت.امینی از 
اختصاص 80 میلیارد تومان اعتبار برای وام ضروری بازنشستگان خبر داد و گفت: از 
ابتدای سال تا کنون حدود 40 هزار نفر این وام را دریافت کرده اند.به گفته وی، مبلغ وام 
2 میلیون تومان است که با سود بسیار کم به بازنشستگان و بیمه شدگان تعلق می گیرد.

امینی همچنین تاکید کرد: البته وام مسکن نیز به بازنشستگان پرداخت می شود که آن 
نیز براساس اولویت به این افراد اختصاص پیدا می کند.

اجتماعی ۶

شیطنت های نوروزی کودکان 
گاهی کودکان از حضور میهمان در منزل سوءاستفاده می کنند و با درک  

معذورات والدین از محدود کردن آنها در حضور غریبه ها، رفتارهایی نامناسب 
از خود نشان می دهند... 

    معاشرت های نوروزی
خانواده به عنوان یک نهاد اجتماعی، وظیفه پرورش نسل آینده را به عهده دارد. 
مهم ترین کارکرد خانواده، انتقال جهان بینی و آموزش سلسله مهارت هایی است که 

کودک را برای زندگی اجتماعی آماده می سازد.
والدین به عنوان منابع قدرت و الگوهای رفتاری، مهم ترین چارچوب نگرشی وچگونه 
زیستن را به کودکان منتقل می کنند. کودک با مشاهده رفتار والدین به طور غیرمستقیم 
از آنها یادمی گیرد، چگونه غذا بخورد، چطور لباس بپوشد، درحضور دیگران چه زمان و با 

چه شیوه ای صحبت کند یا اصلا از چه کلماتی استفاده کند تا بیشتر مقبول واقع شود.
نحوه معاشرت بچه ها

گاهی رفتار بچه ها درمعاشرت های نوروزی ما را می آزارد. لذا بدان جهت که رفتار 
در  می توانیم  نیاورد،  فراهم  دیگران  حضور  در  را  ما  شرمندگی  موجبات  فرزانمان 
موقعیت های مناسب به آنها آموزش دهیم که هنگام حضور در میهمانی ها و یا رسیدن 

میهمان چگونه رفتار کنند.
گاهی کودکان از حضور میهمان در منزل سوءاستفاده می کنند و با درک معذورات 
والدین از محدود کردن آنها در حضور غریبه ها، رفتارهایی نامناسب از خود نشان می دهند 
یا چیزی را طلب می کنند که امکان فراهم کردن یا دسترسی به آن آسان نیست و یا 
اینکه اصلا صلاح نیست در اختیار کودک باشد. در اینگونه موارد بهتر است توجه کودک 
را به موضوع دیگری جلب کنیم و اجازه ندهیم کودک از حضور دیگران استفاده کرده 
و از والدین "باج" بگیرد. کودک باید متوجه شود اجازه ندارد از حساسیتهای والدین در 
جهت منافع و خواست شخصی خود استفاده کند و با آزرده خاطر کردن آنها به مقصود 
خویش برسد. چرا که اصلا حق ندارد اصول رفتاری خویش را بر پایه این نگرش که فقط 

من راضی باشم و رضایت یا ناراحتی دیگران اهمیتی ندارد، بنا کند.
البته گاه ریشه این رفتارهای نادرست در رفتارهای ما والدین نهفته است. زیرا گاهی 
رفتار نادرست کودک را بامزه و بانمک توصیف می کنیم و حتی در برابر گستاخی آنها 
می خندیم و با این شیوه، آنها را به ادامه رفتار ناشایست تشویق می کنیم اما زمانی که 
همین حرف ها و حرکات ناپسند در حضور دیگران تکرار می شود، احساس شرمساری 
وشرمندگی می کنیم و شاید مجبور شویم دست به تنبیه کودک بزنیم. بهتر است اگر 
شاهد رفتار اشتباهی از کودک هستیم، او را به گوشه ای خلوت ببریم و خطایش را گوشزد 

کنیم تا ضمن احترام به میهمان و کودک، از رفتار ناپسندش جلوگیری کرده باشیم.
گاهی در دید و بازدیدهای نوروزی، دامنه توجه محدود و حوصله اندک کودکان را 
نادیده می گیریم و تصور می کنیم وقتی با بحث های کسل کننده و نامفهوم، حوصله آن ها 
را سر می بریم، باید مثل مخاطبین بزرگسال همچنان ساکت بنشینند و شیطنت نکنند.

بد نیست گاهی هم کودکان را مخاطب قرار دهیم و با آنها حرف بزنیم و البته والدین 
نیز اجازه دهند کودکان خود، به پرسش ها پاسخ دهند تا تعادل لازم حفظ شده و همه 
از دور هم بودن لذت ببرند و شادی نوروز بین همه تقسیم شود وکودکان نیز بتوانند با 

احساس خوب، به تدریج ورود به دنیای بزرگسالی را تجربه کنند.

چگونه با جیب خالی سفر کنیم؟ 
برای یک سفر کم هزینه و کم خرج این راه ها را به شما پیشنهاد میکنیم. 

دم عید است و جیب ها برای جماعت کارمند روز به روز خالی تر می شود. در این 
بین برنامه ریزی برای سفر نوروزی کار ساده ای نیست. اگر می خواهید سفری ارزان تر و 
کم دردسر تر را تجربه کنید، این توصیه ها را بخوانید. ما برایتان پیشنهادهایی داریم که 

می تواند به مدیریت هزینه های سفرتان کمک کند.
کی با ما سفر میاد؟

سفر را خانوادگی بروید. به این ترتیب هم هزینه ها سرشکن می شود و هم می توانید 
بیشتر خوش بگذرانید. وقتی برای یک خانواده 4نفره دنبال جا می گردید، مجبورید یک 
خانه دربست اجاره کنید در حالی که می توانید در همان خانه دربست، 8-9 نفر اقامت 
کنید. بنابراین هزینه های سفرتان کمتر می شود. هزینه حمل و نقل هم به همین شکل 
کمتر خواهد بود. از این گذشته این سفر فامیلی بخشی از دید و بازدیدهای عیدتان را 
حذف می کند چون شما با جماعتی که قرار بوده یک شب عیددیدنی شان بروید، به سفر 
رفته اید و این یعنی وقتی برگشتید دیگر خبری از عید دیدنی و هزینه های گزاف آن 

نیست. این یعنی با یک تیر دو نشان زدن!
سفر کوتاه بروید

درست است که عید 14روز دارد و طولانی شدن تعطیلات آدم را کسل می کند. اما 
مطمئن باشید حتی یک مسافرت کوتاه یکی دو روزه می تواند روحیه شما و فرزندانتان را 
بسیار شاد و برای ماه ها کار و فعالیت آماده تر سازد. می توان اتاقی را برای یک شب در 
یکی از شهر های توریستی و یا زیارتی رزرو کرد و برای صرفه جویی در هزینه ها با اتوبوس 
یا قطار مسافرت کرد.یک یا دو مورد از دیدنی های شهر را انتخاب و از آن بازدید کنید. 
مدتی را به استراحت و گشت و گذار در فضای هتل اختصاص دهید. دور شدن از فضای 
روزمره زندگی حتی برای همین چند ساعت تاثیر زیادی بر روحیه و نشاط مسافران 

خواهد گذاشت.
برنامه ریزی رکن اصلی سفر ارزان: بعد از انتخاب مقصد مورد نظر خود برای سفر 
باید هزینه های سفر را ارزیابی و برای آن برنامه ریزی کنید. باید ببینید چقدر پول دارید 
و چقدر می توانید برای این سفر کنار بگذارید. تا حد ممکن هزینه های اضافی را حذف 
کنید. برای اقامت، خورد و خوراک و هزینه های پیش بینی نشده مبلغی را در نظر بگیرید.

سعی کنید تا حد امکان از این هزینه ها کم کنید. برای مثال تهیه یک چادر مسافرتی 
مناسب و با کیفیت، اگر چه ممکن است گران به نظر آید، ولی با صرفه جویی در هزینه 

محل اقامت خیلی زود هزینه شما را جبران خواهد کرد.
ضمن اینکه اقامت در چادر و در طبیعت، برای بسیاری لذت بخش تر از ماندن در زیر 
سقف هتل ها و ویلا های گران قیمت است، اگر هوا خوب است از این تجربه لذت ببرید اما 
در صورت نامساعد بودن هوا در خیلی جاها می توانید در منازل اهالی محل اقامت کنید، با 
آنها دمخور شوید و از مصاحبت با آنها، آداب و رسومشان و غذاهای محلی آنها لذت ببرید.

برنامه آشپزی را قبل از سفر تدارک ببینید. با به همراه داشتن مواد اولیه یا خرید آنها در 
محل خواهید توانست از غذایی سالم و ارزان استفاده کنید.

جاده یعنی سفر: درصد قابل توجهی از دیدنی ها و لذت سفر در طول سفر اتفاق 
می افتد، نه در مقصد. به عبارت دیگر سفر از همان زمانی شروع می شود که از منزل به 
قصد مسافرت خارج می شوید. برای لذت بردن از سفر به انتظار رسیدن به مقصد نباشید.

در طول سفر می توانید اطلاعات مختلفی جمع آوری کنید. همان اطلاعاتی که باعث 
می شود شما و فرزندانتان در پایان سفر پخته تر و با تجربه تر به نظر برسید. حال که فرصتی 
دست داده است در مورد مسائل مختلف با فرزندانتان صحبت کنید و بیشتر با آنها وقت 

بگذرانید.
اگر در طبیعت هستید حرکات حشرات و پرندگان را زیر نظر بگیرید، و با کودکانتان از 
آنها عکس و تصویر تهیه کنید. با آنها درباره نحوه مراقبت از محیط زیست و حیات وحش، 
آداب و رسوم مردم محلی، و هر چه که می توانید صحبت کنید. خواهید دید چقدر روابط 

شما صمیمی تر خواهد شد.
اگر این نوع مسافرت را نمی پسندید و دوست دارید در مسافرت آب از آب تکان نخورد 
و ترجیح می دهید در هتل اقامت کنید، یک سفر یکروزه می تواند برای شما مناسب باشد.

بازنشستگی ش�روع دوره  جدیدی از زندگی است اما در 
ذهن برخی از ما این دوره مترادف با بیکاری، اس�تراحت و 
دس�ت از کار کشیدن است. این طرز تفکر اعتماد به نفس 
فرد بازنشسته را کاهش می دهد و باعث می شود انسانی که 
سال ها با حرفه اش شناخته شده، یکباره هویت خود را از 
دست بدهد و دچار اضطراب و افسردگی شود، در حالی که 
با برنامه ریزی سنجیده، بازنشستگان می توانند خیلی زود 
روال عادی زندگی خود را از سر بگیرند. یکی از راه های مهم 
برای رسیدن به زندگی ای مطابق میل فرد بازنشسته، روابط 
خوب و فعالیت های دلخواه است. با ۱0 فرمان سالمندی این 
هفته، از حداقل های بازنشستگی تان حداکثر استفاده را 

ببرید.
۱- زود بیدار شوید و ورزش کنید:

یکی از عوامل بی حالی و کسالت، خوابیدن طولانی مدت است. 
پس سعی کنید صبح زود از خواب بیدار شوید و ورزش صبحگاهی، 
ب��ه خصوص ورزش های گروه��ی را فراموش نکنید. البته اگر به 
بیماری خاصی مبتلا هستید حتما قبل از ورزش با پزشک خود 
در این مورد مش��ورت کنید. ورزش های گروهی این امکان را به 
شما می دهد تا با افراد جدیدی آشنا شوید. روابط بین فردی کمک 
زیاد به جلوگیری از ابتلا به اختلال های روان شناختی افسردگی 

و اضطرابی می کند.
2- در کارهای خانه مشارکت کنید:

س��عی کنید اوقاتی از روز را که در خانه به س��ر می برید، خود را 
به کاری مش��غول کنید مثلا با توافق همسرتان در کارهای خانه 

مشارکت داشته باشید یا خریدها را به عهده بگیرید.
3- کتاب بخوانید و جدول حل کنید:

در اوقات بیکاری کتاب مورد علاقه تان را بخوانید یا جدول حل 
کنید. فعالیت های ذهنی تا حد زیادی از بروز بیماری آلزایمر و زوال 

عقل جلوگیری می کند.
4- با دیگران صمیمانه برخورد کنید:

رفتار تحکم آمیز را کنار بگذارید. این رفتار ممکن است باعث تنها 

شدنتان شود. دیگران باید با شما احساس راحتی کنند.
۵- قرارهای دسته جمعی بگذارید:

عصرها با دوستانتان قرار ملاقات بگذارید. این قرارها می تواند در 
منزلتان، پارک محله یا کافی شاپ باشد. انسان ها در این دوران به 

شدت به قرارهای دسته جمعی نیاز دارند.

۶- فرزندان و نوه ها را به خانه دعوت کنید:
انسان ها در این دوران کوهی از تجربه هستند و سنجیده عمل 
می کنند. یک روز در هفته را به آموزش نوه ها اختصاص دهید. اگر 
حوصله این کار را ندارید، فقط برای صرف شام فرزندان و نوه هایتان 

را دعوت کنید تا دور هم باشید.
7- مهارتی جدید بیاموزید:

بازنشستگی زمانی است که افراد وقت آزاد بیشتری دارند. هرکس 
با توجه به علاقه اش می تواند حرفه ای جدید را بیاموزد. چه بسا 
فرصت انجام کارهایی که سال های زیاد به دلیل نبود وقت آرزوی 

انجام آنها را داشتید، در دوران بازنشستگی فراهم شود.
8- مسافرت بروید:

اگر تاکنون کار می کردید و باید س��ر ساعت در محل کار حاضر 
می شدید، دیگر چنین تعهدی ندارید و راحت می توانید هروقت 
که خواستید، در هر فصلی از سال، برنامه یک سفر خوب را تنظیم 

کنید.
9- مشغله ای دست و پا کنید:

بس��یاری از افراد بیش از حد به ش��غل خود و ارتباط با همکاران 
وابسته اند و بلافاصله بعد از بازنشستگی، شغل دیگری انتخاب کنند. 
این کار بسیار خوب است اما باید دقت کنید که باعث خستگی و 
دلزدگی تان نشود. همچنین بازنشستگان می توانند با دوستانشان 

مرکز کاری جدیدی تاسیس کنند.
۱0- با یک مشاور مشورت کنید:

اگر علائمی مانند زودرنج ش��دن، کم خوری و پرخوری، اختلال 
خواب، گوشه گیری و اضطراب بعد از بازنشستگی سراغتان آمد، 
شاید نشانه هایی از افسردگی باشد. در این صورت حتما باید با یک 

مشاور و روان شناس درباره حالت های روانی تان صحبت کنید.

10فرمان به وقت سالمندی! 

هفت ویژگی شخصیتی مردان بزرگ 

چگونه اوقاتی خوش برای فرزندان طلاق رقم بزنیم؟

در بازار شلوغ حراجی ها این جوری خرید کنید 

اگر می خواهید به رهبری تبدیل ش�وید که افراد 
باکیفیت را جذب  می کند، باید خودتان هم شخص 
باکیفیتی شوید. رهبری یعنی توانایی جذب افراد به 
سمت مهارت ها و فرصت هایی که شما در مقام مالک، 
مدیر و یا پدر و مادر به آن ها اعطا می کنید. جیم ران 

می گوید: »رهبری، چالش بزرگ زندگی است!«
آنچه در رهبری اهمیت دارد، این اس��ت که مهارت های 
خود را ارتقا بخشید. همه رهبران بزرگ آن قدر روی مهارت 

های خود کار می کنند تا این که موثر واقع می شوند.
۱- قوی باشید؛ اما گستاخ نه!

باید گام های اس��تواری بردارید تا به رهبری قدرتمند و 
توانمند تبدیل شوید که می تواند به تمام خواسته هایش 
دست یابد. برخی افراد »گستاخی« را با »قدرت« اشتباه می 

گیرند؛ این واژه حتی جایگزینی مناسبی برای قدرت نیست.
2- مهربان باشید؛ اما ضعیف نه!

نباید مهربانی را با ضعف اشتباه گرفت. مهربانی، »ضعف« 
نیست، نوعی »قدرت« است. باید آن قدر مهربان باشیم که 
بتوانیم حقیقت را به دیگران بگوییم. باید آن قدر مهربان و 
دلسوز باشیم که حرف خود را بی پرده بزنیم. باید آن قدر 
بامحبت باشیم که هر موردی را همان گونه که هست، بیان 

کنیم و در وهم و خیال پرسه نزنیم.
3- جسور باشید؛ اما زورگو نه!

پیروزی، به جس��ارت نیاز دارد. برای تاثیرگذاش��تن روی 
دیگران، باید در نوک پیکان گروه خود حرکت کنید. برای 
نشانه گیری، حل اولین مشکل و کشف اولین علامت مربوط 

به هر مشکل، باید مشتاق باشید.

4- شوخ طبع باشید؛ اما ابله نه!
شوخ طبعی ویژگی مهم هر رهبری است که می خواهد 

موفق باشد؛ اما بلاهت انسان رهبری را فرو می پاشد.
۵- فروتن باشید؛ اما ترسو نه!

با ترسو بودن به جایی نمی رسید. برخی افراد ترسویی را 
با فروتنی اشتباه می گیرند. فروتنی، واژه ای الهی و باشکوه 
است؛ نوعی شگفتی است. نوعی آگاهی از روح و روان بشر 
اس��ت. نوعی شناخت است که به شما می گوید: »نمایش 
زندگی انسان امری منحصر به فرد است که تا پایان عمرش 
ادام��ه دارد.« فروتنی یعنی درک فاصله بین ما تا کائنات و 
در عین حال داشتن این حس که ما هم بخشی از کائنات 
هستیم. فروتنی، موهبت است، اما ترسویی، بیماری است. 
ترسویی، ترحم است. می توان درمانش کرد، اما به هر حال 

یک مشکل است.
۶- سرافراز باشید؛ اما متکبر نه!

برای پیروزی، س��ربلندی لازم است؛ برای جاه طلبی هم 
همین طور. برای با هم بودن، یافتن علت و کسب موفقیت، 
به غرور و سرافرازی نیازمندید؛ اما کلید اصلی تبدیل شدن 
به رهبری موفق این اس��ت که مغرور و سرافراز باشید، اما 
تکبر به خرج ندهید. درواقع بدترین نوع تکبر از جهل نشأت 
می گیرد و هنگامی اس��ت که نم��ی دانید که نمی دانید! 
این نوع جهل، غیرقابل تحمل است. اگر فردی، باهوش اما 
ازخودراضی باشد، می توان تحملش کرد؛ اما ارتباط با فرد 

ازخودراضی و نادان، کار دشواری است.
7- واقع بین باشید؛ اما خیال پرداز نه!

با حقیقت رو به رو شوید، درد و رنج را برای خود نگه دارید. 
زندگی را همان گونه که هست، بپذیرید. زندگی بی نظیر 
است. از دید برخی فاجعه آمیز است؛ اما من فکر می کنم 
تمام نمایش زندگی »بی مانند« است. فوق العاده است! و 
این را هم دریافته ام مهارت هایی که برای یک رهبر مناسب 
هستند، ممکن است با مهارت های موردنیاز فردی دیگر، 
متناسب نباشند! مهارت های اصلی و اساسی رهبری را می 
توان ط��وری به کار برد که در مح��ل کار، در جامعه و در 

محیط خانه هم موفق بود.

تعطیلات در راه است ، از همین حالا برای اینکه فرزندتان روزهای تعطیلات را کجا 
باشد ، باهم صحبت کنید و به نتیجه برسید .بگذارید عید به کودک شما هم خوش 

بگذرد.
تعطیلات فرصتهای شگفت انگیزی برای نشان دادن عشق و علاقه و برقرار کردن ارتباط با 
دوستان و خانواده، سپاسگزاری از نعمتهای الهی که به ما اعطا شده است و لذت بردن از نعمتها 
در اختیار ما می گذارد. با این حال تعطیلات ممکن است استرس نیز به همراه داشته باشد. 
بسیاری از افراد برنامه های مفصلی برای تعطیلات خود در نظر می گیرند که این حجم فراوان 
برنامه ها خود استرس زاست. اما برخی دیگر از خانواده ها،؛ استرس شان از جنس دیگری است.

زمانی که طلاق در خانواده ای اتفاق افتاده باشد، بسیاری از والدین و بچه های این خانواده ها 
در خودشان احساس آشفتگی، ناامیدی، تعارض و ناکامی می کنند.

در این زمان از سال مهم است که به یاد داشته باشید این موقعیت زمانی استرس زا نیست که 
والدین قادرند در وهله اول به نیازهای کودکانشان رسیدگی کنند. در زیر چند شاخص ارائه شده 

است که با کمک آنها جشن سال نو می تواند برای شما و بچه هایتان کمتر استرس زا باشد.
 - شما نیاز به انطباق با انتظارات تان دارید

تلاش کنید بر نیازهای بچه هایتان تمرکز کنید و متوجه باشید که چگونه تصمیمات تان در 
مورد تعطیلات به طور مستقیم بر آنها تاثیر می گذارد. به آنچه آنها تمایل دارند فکر کنید و اینکه 

چه چیزهایی برای آنها در این روزها مهمتر هستند.
- توجه به خواسته فرزندان کنید

فرزندان طلاق از یک موهبت بسیار بزرگ در زندگی یعنی داشتن یک خانواده کامل محروم 
هستند لذا سعی کنید علاوه بر اینکه نقش والدینی خود را به خوبی ایفا می کنید، سعی کنید در 
ایامی که با شماست و یا ایامی مثل ایام نوروز بهترین ساعات و لحظات را برای وی برنامه ریزی 

کنید ضمن اینکه در این برنامه ریزی حتما به نظر فرزندتان توجه خاص کنید.
- برنامه های تان در مورد تعطیلات را به بچه ها اطلاع دهید

بچه ها نیاز دارند بدانند در تعطیلات کجا می روند و با چه کسی. از کودکتان برای داشتن 
ارتباط با والد دیگر و اعضای فامیل در طی این زمان خاص حمایت کنید.

- از بحث کردن در مورد اینکه بچه ها تعطیلاتشان را در کجا بگذرانند پرهیز کنید
به خاطر داشته باشید آنچه برای بچه ها مهم است این نیست که آنها با چه کسی روزهای 
عیدشان را سپری می کنند، برای آنها مهم است که والدین شان در مورد اینکه چه کسی با او 
در تعطیلات باشد با هم جنگ نکنند. در حالی که تقسیم روزهای عید برای والدین جدا شده 

چالش برانگیز است اما به خاطر بچه ها، با هم دعوا نکنید و سعی کنید تنش های تان را به 
حداقل برسانید.

- اگر می خواهید با فرزندتان به مسافرت بروید، به والد دیگر اطلاع دهید
اگر می خواهید همراه با فرزندتان به سفر بروید به والد دیگر اطلاع دهید. به او جزییات سفرتان 
را بگویید که چه موقع و کجا می روید و نیز اینکه چگونه او می تواند با فرزندش در تماس باشد. از 
کودکتان برای داشتن ارتباط با والد دیگر و اعضای فامیل در طی این زمان خاص حمایت کنید.

 - به بچه تان کمک کنیدهدایایی را برای والد دیگر بخرد یا بسازد
بچه ها نیاز دارند که در این روزها شادی هدیه دادن را تجربه کنند. با کمک به او برای خریدن 
یا ساختن یک هدیه برای والد دیگر به فرزندتان پیام می دهید که شما حامی رابطه اش با والد 

دیگر هستید.
- اول با همسر سابق تان هماهنگ شوید

چانه زنی ها و احتمالا بررسی های احتمالی در زمینه چگونگی گذران اوقات فراغت در عید 
نورورز را با همسر سابق تان انجام دهید، وقتی به نتیجه مثبت رسیدید و بحث و جدلها به پایان 

رسید آنگاه نتیجه را به اطلاع فرزندان برسانید.
- بچه ها را بر علیه همسر سابق تان نشورانید

هر اتفاقی هم بیفتد و شما و همسر سابق تان از هم خاطره تلخ داشته باشید باز هم شما دو نفر 
والدین این فرزند هستید لذا هرگز در مورد معایب و کاستی های والد دیگر با فرزندتان صحبت 

نکنید چون قطعا به ضرر خودتان هم تمام می شود.
- برای فرزنتان وقت جدی بگذارید

اگر فرزندتان با شما زندگی نمی کند و صرفا تعطیلات عید را قرار است با شما زندگی کند، 
توصیه می کنم در این مدت حداکثر استفاده را از این ایام ببرید و زمان زیادی صرف صحبت 

کردن و نزدیک شدن به دنیای فرزندتان کنید
- زمان هایی که فرزندتان با همس�ر سابقتان اس�ت از زمان تان به صورت مثبت 

استفاده کنید
صرف روزهای تعطیلات سال نو بدون حضور فرزندتان واقعا سخت است. برای اینکه سختی 
این روزها را کم کنید با دوستان نزدیکتان و اعضای خانواده تان برنامه هایی را ترتیب دهید 
یا از این زمان برای انجام کاری ویژه برای خودتان استفاده کنید. امیدوارم هیچ خانواده ای در 
موقعیت این مقاله قرار نگیرد و تمام کودکان از نعمت داشتن پدر و مادر کنار یکدیگر بر سر 

سفره ی هفت سین ،برخوردار باشند.

موج حراجی ها آغاز شده تا شب عید، تا همان لحظه  
که آدم ها شتابان طول و عرض خیابان ها را طی می کنند 
آخرین جامانده ها را هم بخرند و برای س�ال تحویل به 
خانه برس�ند. این هیاهو آنچنان جذاب اس�ت که همه 
دوس�ت دارند، سهمی داشته باش�ند، چیزی بخرند و 
حتما شما هم وسوسه ش�ده اید که در همین روزها به 
مراک�ز خرید بروید و از این موج حراجی بهره ببرید اما 
اگر می خواهید خرید مفید و به درد بخوری داشته باشید 
که شیرینی آن تا مدت ها زیر زبان تان باقی بماند، باید 
اصول خرید در حراجی را بلد باشید. کار سختی نیست، 
اگر کمی به خرید عشق بورزید، به سرعت یاد می گیرید 

و به کارتان می آید. 
قانون اول: از خانه ش�روع کنید : ش��لوغی و ازدحام این 
روزهای خیابان ها و مراکز فروش باعث می ش��ود، تمرکزتان را 
برای خرید خوب و مناسب از دست بدهید. با وارد شدن به اولین 
مرکز خرید، احس��اس می کنید وارد میدان رقابتی شدید که 
سرعت برای برنده شدن اهمیت دارد ولی این طور نیست. خرید 
باکیفیت بیشترین اهمیت را دارد و برای اینکه تمرکزتان را از 
دست ندهید، باید در آرامش خانه فهرستی تهیه کنید؛ فهرستی 
از چیزهایی که احتیاج دارید مثل شلوار مشکی، جوراب شلواری 
و... . پیشنهاد ویژه: بد نیست به عیدی هایی که باید بدهید فکر 
کنید. شاید در چرخ زدن ها بتوانید با قیمت مناسب عیدی های 
خود را هم پیدا کنید. بنابراین فهرستی هم از افرادی که باید 

عیدی بدهید، فراهم کنید و در خرید همراه داشته باشید. 
قانون دوم: مدیریت اقتصادی داشته باشید

بودجه ای که می خواهید برای خرید خود اختصاص دهید را 
پیش از شروع خرید تعیین کنید. هر مرکز خریدی که بروید، 
دنیای رنگارنگی پیش روی شماست. اصلا عجیب نیست اگر 
اختیار جیب تان را از دست بدهید؛ حتی کسی نمی تواند شما را 
سرزنش کند اما برای اینکه در پایان روز خرید، از آخرین پیامک 
بانک دچار عذاب وجدان نشوید و کار به گریه ختم نشود، پیش 

از شروع خرید حساب تان رابا خودتان صاف کنید. 
پیشنهاد ویژه:  مبلغی که برای خرید اختصاص دادید، در کارت 
بانکی مجزایی بریزید و فقط کارت مورد نظر را همراه ببرید. در 

این صورت کنترل بودجه شما تضمین شده است. 
قانون سوم: گرفتار مد نشوید : تمام مانتو، بلوز، دامن، شلوار 
و س��ایر لباس هایی که در شماره های مختلف مجله درباره آن 
ح��رف زدیم و به عنوان مد ب��ازار معرفی کردیم، این روزها در 
فروشگاه ها پر اس��ت. همه آنچه در این ماه ها دل تان خواسته 
را می توانید با قیمت های پایین تر بخرید اما دچار این اش��تباه 
نش��وید. پایان فصل، پایان عمر این لباس هاست. انتخاب های 
شما باید انتخاب های کلاسیک و ماندگاری باشد تا خرید شما 
زود اعتبارش را از دست ندهد.  فهرست لباس های کلاسیک و 
بی تاریخ انقضایی را که باید در کمد هر خانمی باشد برای شما 
فراهم کردیم: شلوار مشکی راستا/ کفش مشکی یا قهوه ای ساده 
با پاشنه سه تا پنج سانتیمتر/ مانتو کتی تک رنگ و بدون طرح 
و نقش/ بلوز شومیز ساده با رنگ دلخواه شما و با جنس لطیف 
مناسب برای چهار فصل / دامن فون یا راستا با رنگ منعطف 
در ست مثل خاکستری، کرم بژ/ کیف مشکی در سایز متوسط 
ترجیحا با چند مدل دسته که در موقعیت های مختلف قابل 

استفاده باشد/ شلوار جین راستا به رنگ آبی کلاسیک جین.
قانون چهارم: سراغ برندها بروید 

حراج فرصت خوبی برای خرید از برندهاس��ت. اگر فهرست 
خرید بلند بالایی ندارید و نیازهای شما به چند کالای خاص 
محدود می شود، سراغ برندهای شناخته شده بروید که تضمینی 
برای کیفیت کالای آنها وجود دارد. در روزهای عادی خرید از 
برخی برندها به بودجه خاصی نیاز دارد ولی در روزهای حراج، 
خرید از آنها مناس��ب تر می ش��ود. البته بهتر است از فهرست 
پیش��نهادی در قانون سوم خرید کنید. پیشنهاد ویژه: کفش 
نمونه بسیاری خوبی برای این انتخاب است چون کفش خوب 
موهبت بزرگی است. اغلب خانم ها از ناراحتی و آزاردهنده بودن 
کفش های ارزان قیمت می نالند و حراج زمان خوبی برای حل 

این مشکل است. 
قانون پنجم: هر حراجی خوب نیس�ت : اگر در حراج به 
محصولات آرایش��ی و بهداش��تی برخورد کردید، هیجان زده 
نش��وید. قانون کلی می گوید محصولات آرایشی و بهداشتی 
شامل حراج نمی شوند، مگر اینکه به تاریخ انقضای خود نزدیک 
شده باشند یا این حراج توسط شرکت برنامه ریزی شده باشد. 
برای همین با تحقیق بیش��تری دست به خرید بزنید. خرید 
محصولات بهداشتی اغلب به شکلی است که به شما توصیه 

می کند، با خرید دو محصول، کالای سومی هدیه بگیرید. 
پیشنهاد ویژه: محصولات آرایشی بهداشتی را از فروشگاه های 
معتبر یا داروخانه ها بخرید. در این مورد بهتر اس��ت دس��ت 
و دلبازانه خرج کنید چون مراقبت از پوس��ت شما محسوب 

می شود که تا آخر عمر با شماست. 

 نسترن سیدوند
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ایمان- جواد قاسمی ورجانی: 
حضور گسترده و باشکوه مردم قم 
رئیس جمهور  از  استقبال  مراسم  در 
در سفر اخیر هیئت دولت به استان 
قم به وضوح نشان داد که عقلانیت و 
اعتدال گرایی در جامعه مدنی اصیل 
گاهی  گه  اگر  و  حکم فرماست  قم 
به  دیار  این  از  افراطی گری  ندای 
از حضور عده  گوش می رسد، ناشی 
قلیلی است که به دلیل رعایت نکردن 
حرمت ها صدایشان بلند است. پیام 
قم  مردم  کم نظیر  و  باشکوه  حضور 
رئیس جمهور  از  استقبال  مراسم  در 
این بود که افکار عمومی حساب این 
افراد را از مردم قم جدا کنند. اما یکی 
از بخش های مهم سفر دکتر روحانی 
به استان قم، دیدارهای رئیس جمهور 
بود.  حوزویان  و  علما  مراجع،  با 

دیدارهای حوزوی رئیس جمهور سه 
اول  بخش  که  داشت  عمده  بخش 
آن در سطح مراجع عظام تقلید بود 
که رئیس جمهور با هشت تن از علما 
دیدار کرد و این دیدارها فوق تصور 
را  تحلیل هایی  قبلاً  که  بود  کسانی 

درباره روابط دولت با مراجع داشتند.
مراجع عظام تقلید عمدتاً معتقد 
وظایف  روحانی  آقای  دولت  بودند 
میراث  و  دارد  عهده  بر  را  سنگینی 
ارث  به  دوره  این  در  را  سختی 
مراجع  دیدارها  این  در  است.  برده 
مشکلات این دولت را تشریح کردند 
و حمایت تام و مطلق خودشان را در 
عرصه  در  ریاست جمهوری  رویکرد 

سیاست خارجی ابراز نمود.

از سوی دیگر به دلیل اینکه علما 
با توده های مردم در ارتباط هستند 
دیدگاه های  مختلف  جلسات  در  و 
مردم را به مسئولان منتقل می کنند، 
هم  می شود  باعث  ارتباطات  این 
دولت توجه بیشتری به مسائل مهم 
داشته باشد و هم گروه هایی که دنبال 
سوءاستفاده  یا  و  ابزاری  استفاده 

هستند مجال فعالیت پیدا نکنند.
موضوع  این  بیشتر  بررسی  برای 
حوزه  فضلای  از  تن  نظرات 8  نقطه 

علمیه قم  را  در ادامه می خوانید:

تقویت رابطه دولت و حوزه علمیه
نیز  قم  علمیه  حوزه  برجسته  استاد 
گفت: سفر رییس جمهوری و هیئت دولت 
به قم باعث تقویت رابطه دولت و حوزه 

علمیه شد.
محسن  حجت الاسلام والمسلمین 
غرویان افزود: این روابط برخلاف تبلیغات، 
احترام  که  داد  نشان  و  شد  تر  محکم 
رییس جمهوری به مراجع و علما در حد 
بالایی است و رابطه سیاست و دیانت در 
تمام عرصه ها و برهه های زمانی حفظ 

می شود. 
حوزه  فرزند  روحانی  کرد:  اضافه  وی 
علمیه و از دل حوزه های علمیه برخاسته 
به  ریاست جمهوری  منصب  در  و  است 
عنوان یک شخصیت روحانی و سیاسی 

می تواند نقش آفرینی کند. 
در  جمهوری  رییس  داد:  ادامه  وی 
سفرش به قم در دیدار صمیمی با طلاب 
تربیت  تربیتی حوزه علمیه در  به نقش 
اشاره  یارانش  و  راحل  امام  افرادی چون 
کرد که در زمان مبارزات و پیروزی انقلاب 

اسلامی چه صحنه های تاریخی را رقم 
زدند. 

غرویان با اشاره به بخشی از سخنان 
حوزه  طلاب  دیدار  در  جمهوری  رییس 
های علمیه گفت: در این دیدار ها رییس 
جمهوری از طلاب خواست تا از تریبون 
روحانیت به رابطه دولت و ملت بپردازند 
و در برپایی کرسی های آزادی اندیشی و 
نظریه پردازی به صورت جدی وارد شوند. 
روحانی  دیدار  همچنین  افزود:  وی 
با مراجع و علما با استقبال خوبی همراه 
بود؛ همه با خوشرویی و عطوفت با وی 
برخورد کردند که این امر نشانگر توجه به 
ابعاد دینی، اخلاقی، فرهنگی، اجتماعی و 

اقتصادی بود.

نتایج مثبت رابطه گسترده 
دولت با حوزه

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
نیز در این خصوص گفت: رابطه بیشتر 
دولت یازدهم با حوزه های علمیه نتایج 

مثبت بسیاری را در پی خواهد داشت.
با اشاره به  آیت الله حسن ممدوحی 
به  جمهوری  رییس  گذشته  هفته  سفر 
با  دولت  ارتباط  چه  هر  داشت:  ابراز  قم 
حوزه های علمیه و مراجع تقلید تقویت 
شود شاهد اثرات مفید و مثبت بیشتری 

خواهیم بود. 
وی بیان داشت: ارتباط بیشتر رییس 
جمهوری و اعضای هیات دولت با مراجع 
تقلید و حوزه علمیه قم زمینه ساز همدلی، 
هم سویی و هماهنگی هر چه بیشتر دولت 
و حوزه خواهد شد و عمل به تذکرهای 

مراجع و حوزویان نیز بسیار مهم است. 

عضو خبرگان رهبری، دیدارهای رییس 
جمهوری با مراجع تقلید را مورد اشاره قرار 
با  مراجع  همه  افزود: خوشبختانه  و  داد 
والمسلمین  از حجت الاسلام  باز  آغوش 
روحانی استقبال کردند که امیدواریم که 

این دیدارها تداوم داشته باشد. 
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
با اعضای جامعه  دیدار رییس جمهوری 
مهم  نیز  را  قم  علمیه  حوزه  مدرسین 
دانست و گفت: ارتباط خوبی میان اعضا و 
رییس جمهوری برقرار شد و دکتر روحانی 
با دقت نظر خاصی تذکرها، پیشنهادات و 

حتی انتقادات اعضا را شنوا بودند. 
رییس  مطالبه  به  اشاره  با  ممدوحی 
جمهوری از حوزه برای انجام نظریه پردازی 
در مسائل کشور ابراز داشت: خوشبختانه 
پس از این که رییس جمهوری این مطالبه 

را در جمع اساتید و فضلا مطرح کرد شاهد 
استقبال حوزویان بودیم و امیدواریم حوزه 
بتواند به این وظیفه خطیر به خوبی عمل 

کند.

تقویت گفتمان بین دولت و حوزه
نیز  کشور  علمیه  های  حوزه  مدیر 
گفتمان  تقویت  گفت:  خصوص  این  در 
و تعاملی که بین دولت، مراجع و حوزه 
کارهای  برقرار می شود، ضمانت  علمیه 

اجرایی را بیشتر خواهد کرد.
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری 
با اشاره به سفر اخیر هیات دولت به قم، 
افزود: سفر دو روزه دولت یازدهم به استان 
قم به خاطر ملاقاتهایی که با مراجع معظم، 
اساتید، فضلا و نخبگان حوزوی داشتند از 
یک طرف و از طرف دیگر ملاقات هایی 
که با سایر اقشار مردم داشتند، مثبت و 

مهم بود. 
نفس  بنده معتقدم  وی تصریح کرد: 
اینگونه ارتباطات موجب نزدیکی دیدگاه 
بزرگان  و  کشور  اجرایی  مسوولان  های 
معظم می شود  مراجع  ویژه  به  حوزوی 
و همانطور که در بیانات حجت الاسلام 
و المسلمین روحانی بود، مسوولان خود 
را بی نیاز از شنیدن نقطه نظرات مراجع، 

اساتید و فضلای حوزه نمی دانند. 
اجرایی  کارهای  اینکه  بیان  با  وی 
به همراه دارد، تصریح  را  کشور مسائلی 
کرد: گفت و گو و تبادل نظر میان دولت 
و حوزه اقدام مثبتی است و بطور طبیعی 
هنگامی که بزرگان حوزه و مراجع معظم 
پیرامون مسائلی اظهار رضایت کنند، مایه 
دلگرمی مسوولان نظام و دولت خواهد شد 
و مسوولان را در انجام مسوولیت های خود 

دلگرم تر خواهد کرد. 
آیت الله حسینی بوشهری تاکید کرد: 
به خاطر گستردگی کارهای اجرایی ممکن 
است برخی کارها از منظر بزرگان حوزوی 
ها  دیدگاه  ارایه  و  ها  راهنمایی  به  نیاز 
باشد که برای ادامه روند مثبت اقدامات 

مسوولان بسیار راهگشا خواهد بود. 
نیز  روایات  پایه  بر  اینکه  بیان  با  وی 
هیچ کس نباید خود را بی نیاز از راهنمایی 
بعضی  کرد:  تصریح  بداند،  بزرگان حوزه 
افراد مسوولان را تشویق می کنند و بعضی 
راهنمایی و تذکر می  به مسوولان  افراد 
دهند که هر 2 این گروه به نفع مسوولان 

نظام عمل می کنند. 
عضو خبرگان رهبری گفت: کسانی که 
تشویق می کنند مایه دلگرمی مسوولان 
هستند و کسانی که تذکر می دهند نیز 
امور  پیگیر  مسوولان  شوند  می  موجب 
شوند و در نتیجه اگر مسوولان به دلسوزی 
بزرگان توجه کنند، پایان کار همان تشویق 

ها خواهد بود. 
جمهوری  رییس  هم  کرد:  بیان  وی 
ارتباطات  که  معتقدند  حوزویان  هم  و 
رسمی  سفرهای  از  حوزه  و  دولت  بین 
به سفرهای غیررسمی رییس جمهوری 
و مسوولان دولت تغییر کند تا تعامل و 
گفتمان میان حوزه و دولت تقویت شود 
و زمینه پیدا کردن راهکارها برای مسائل 

اساسی و مهم مهیا شود. 
امام جمعه موقت قم ادامه داد: با توجه 
اینکه نظام ما، نظام دینی و اسلامی  به 
است، نیاز به عقبه فکری دارد و هر چه 
بگیرد،  اساس دیدگاه حوزویان شکل  بر 
ضمانت کارهایی که انجام می شود، بیشتر 

و بهتر خواهد بود. 
وی با اشاره به اینکه رییس جمهوری 
بطور رسمی تقاضا کردند حوزویان پیرامون 
برخی مسائل بحث و نظرات خود را اعلام 
کنند، گفت: این نقطه نظرات است که می 
تواند زمینه خوبی برای آینده ارتباط بهتر 

بین حوزویان و دولت باشد. 
آیت الله حسینی بوشهری، افق آینده 
افق  را  روحانیت  و  دولت  میان  پیوند 
افق  این  کرد:  تصریح  و  عنوان  روشنی 
روشن مشروط بر 2 شرط است؛ نخست 
آنکه نقطه نظرات حوزویان بیان شود و 
مسوولان دولت آن را تلقی بر خیرخواهی 
طور  به  نیز  حوزویان  آنکه  دوم  و  کنند 
دلسوزی  و  خیرخواهی  منظر  از  مطلق 
آنچه در توان دارند، در اختیار مسوولان 
قرار دهند تا شاهد نظامی بر پایه مبانی 

دینی و اسلام باشیم.

دولت یازدهم از ابتدا پیوند خوبی 
با روحانیت و مرجعیت داشت

رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب نیز به 
خبرنگار ما گفت: دولت یازدهم از ابتدای 
کار خود، پیوند خوب و مثبتی با حوزه 

علمیه، روحانیت و مرجعیت داشته است.
سید  والمسلمین  الاسلام  حجت 
رییس  سفر  به  اشاره  با  نواب  ابوالحسن 
جمهوری و هیات دولت به استان قم در 
هفته گذشته، افزود: خرسندیم که وزرای 
دولت یازدهم مرتب به استان قم سفر و با 
مراجع تقلید دیدار و گفت و گو می کنند. 
الاسلام  حجت  کرد:  تصریح  وی 
رییس  روحانی  دکتر حسن  والمسلمین 
جمهوری، نیز در مناسبت های مختلف 
اعتماد خود را به قم و اینکه از قم کسب 

اعتبار می کند، اعلام کرده است. 
وی ضمن ارزیابی مثبت از پیوند دولت 
و مرجعیت، گفت: دولت یازدهم در عمل 
این  از  و  است  اسلامی جدی  به مسائل 

مسیر تعدی نخواهد کرد. 
نواب تاکید کرد: دولت باید با رعایت 
حقوق مردم نظارت مراجع تقلید را در نظر 
بگیرد و سعی کند مسائل را در این مسیر 

به پیش ببرد. 
رییس دانشگاه ادیان و مذاهب، با تاکید 
بر اینکه خدمت به مردم باید در صدر همه 
امور باشد، تصریح کرد: حفظ وحدت ملت، 
تقویت مبانی اسلام و حفظ اصول قانون 
از دیگر  از موازین کشور  اساسی و دفاع 
نکاتی است که باید سرلوحه کار مسوولان 

اجرایی باشد. 
وی ابراز امیدواری کرد: سفر تازه هیات 
دولت برای حوزه علمیه، روحانیت، مردم 

قم و استان برکات زیادی داشته باشد.
تعامل پررنگ دولت یازدهم با حوزه 

و روحانیت
گفت:  رهبری  عضو مجلس خبرگان 
ترین  پررنگ  و  بیشترین  یازدهم  دولت 
و  علما  علمیه،  های  حوزه  با  را  ارتباط 
مراجع تقلید دارد و تداوم این ارتباطات 

برای نظام بسیار مفید است.
سید  والمسلمین  الاسلام  حجت 
خاطرنشان  آبادی  خرم  طاهری  مجتبی 
کرد: سفر اخیر رییس جمهوری و هیات 
دولت به قم نیز که با استقبال بسیار عالی 
شد،  برگزار  مردم  و  تقلید  مراجع  علما، 

دستاوردهای بسیاربالایی داشته است. 
وی ادامه داد: میزان تعامل و ارتباطات 
شخص رییس جمهوری با قم، علما و حوزه 
های علمیه به گونه ای است که هر هفته 
مسوولان طراز اول دولت با سفر به قم، 
از مراجع عظام تقلید رهنمود می گیرند. 

با  منظم  به صورت  دولت  گفت:  وی 
مراجع و علمای قم در تماس بوده و از 
راهکارها و رهنمودهای آنان در حوزه های 
مختلف بهره مند می شود و موفق هم بوده 

است. 
طاهری خرم آبادی یادآور شد: اساسا 
شخص رییس جمهوری یک فرد روحانی 
و فرزند حوزه علمیه است و ضرورت این 
ارتباط با بدنه حوزه و مراجع تقلید را به 
خوبی می شناسد و این فرصت را تاکنون 
مغتنم شمرده و بطور قطع آن را تداوم 

خواهد داد. 
به  اشاره  با  قم  علمیه  حوزه  استاد 
از  تقلید  مراجع  و  حوزه  خوب  استقبال 
رییس جمهوری ادامه داد: در سفر اخیر، 
همه مراجع تقلید با روی باز و به صورت 
تام و تمام از ایشان استقبال کردند و این 
به معنای تعامل و ارتباط قوی بین دولت 

و مراجع است. 
وی یادآورشد: دکتر روحانی به عنوان 
یک شخصیتی که در این حوزه کهن، رشد 
یافته است تاکنون به خوبی توانسته است 
از رهنمودها، مشورت و ظرفیت حوزه ها و 
مراجع عظام تقلید در حوزه های مختلف 

استفاده کند. 
و  احترام  گفت:  آبادی  خرم  طاهری 
محبت رییس جمهوری و علما و مراجع 
تقلید، ظرفیتی متقابل است و در این سفر 
علما و مراجع تقلید بسیار با گشاده رویی و 

محبت از دولت استقبال کردند. 
افزود:  رهبری  خبرگان  مجلس  عضو 
سفر رییس جمهوری به قم بسیار مهم و 
دارای موفقیت های زیادی بود و دیدارهای 
جامعه  اعضای  حوزه،  اساتید  با  ایشان 
مدرسین و علما در سطح عالی و با یک 

شعاع و ظرفیت خیلی خوب برگزار شد. 
کرد:  آبادی خاطرنشان  طاهری خرم 
دیدار مردمی رییس جمهوری در صحن 
حضرت معصومه )س( بسیار باشکوه و با 
عظمت بود چرا که در این روز مدرسه و یا 
اداره ای تعطیل نشده بود و استقبال مردم 

کاملا خودجوش صورت گرفت.

جلوگیری از حاشیه سازی برخی 
جریان های سیاسی

عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه 
با  روحانی  دکتر  دولت  گفت:  قم  علمیه 
ارتباط قوی و مستحکمی که با بدنه حوزه 
برقرار کرده، جلوی فضا سازی و  علمیه 
حاشیه سازی برخی جریان های سیاسی 

را گرفته است.
محمد  والمسلمین  الاسلام  حجت 
دکتر  کرد:  خاطرنشان  سعیدیان  جعفر 
روحانی با سفر خود به قم با توده های 
های  گروه  و  تقلید  عظام  مراجع  مردم، 
در  و  کرده  برقرار  ارتباط  حوزه  مختلف 

جریان مسائل قرار گرفته است. 
وی ادامه داد: این سفرها علاوه بر قالب 
های رسمی باید به شیوه های دیگر نیز 
ارتباط خوب و  این  و  باشد  ادامه داشته 

تنگاتنگ دولت و حوزه حفظ شود. 
به  اشاره  با  قم  علمیه  حوزه  استاد 
گفت:  روحانیت  و  دولت  ارتباط  اهمیت 
علما با توده های مردم ارتباط دارند و در 
جلسات مختلف دیدگاه های مردم را به 

مسوولان منتقل می کنند، این ارتباطات 
باعت می شود هم دولت توجه بیشتری به 
مسائل مهم داشته باشد و هم گروه هایی 
که دنبال استفاده ابزاری و یا سوء استفاده 

هستند مجال فعالیت پیدا نکنند. 
سعیدیان فر گفت: دولت گذشته تنها 
با بخش خاصی ازحوزه و آن هم در مدت 
از  ارتباط داشت، تعداد زیادی  محدودی 
مراجع با آن دولت ارتباطی نداشتند ولی 
دولت یازدهم ارتباطی همه جانبه با حوزه 

و روحانیت دارد. 
وی تصریح کرد: روحانی در سفر به قم 
به این سخن خود که حوزه متعلق به یک 
جریان و گروه خاص نیست جامه عمل 
پوشاند و این ارتباط فراگروهی دولت باید 

حفظ شود. 
استاد حوزه علمیه قم گفت: متاسفانه 
گاهی برخی جریان های سیاسی با رد و 

بدل ناقص اطلاعات دنبال حاشیه سازی و 
تیره کردن روابط دولت با حوزه ها هستند 
از  ارتباط مداوم  با  باید  و رییس جمهور 
طریق مرتبطین و نمایندگان خود، فضا را 

از دست این جریان ها خارج کند. 
محمد  والمسلمین  الاسلام  حجت 
جعفر سعیدیان فر گفت: گاهی در خلاء 
حضور دولت یک مساله فرعی و جزیی را 
به دلیل اطلاع رسانی ناقص و فضاسازی 
کاذب به مساله اصلی تبدیل می کنند در 
حالی که دولت اگر بسرعت این مباحث را 
به حوزه ها و مراجع اطلاع رسانی انتقال و 
پاسخ دهد، این گروه ها دیگر قدرت مانور 

پیدا نمی کنند. 
وی، ارتباط دولت دکتر روحانی با بدنه 
حوزه را منطقی، پررنگ و خوب توصیف 

شاهد  روز  هر  است  امید  گفت:  و  کرد 
پررنگ تر شدن این ارتباطات باشیم. 
پاسخ کوبنده به تفرقه افکنان

گفت:  رهبری  عضو مجلس خبرگان 
سفر  در  جمهوری  رییس  عمیق  ارتباط 
حوزویان  و  تقلید  مراجع  با  قم  به  اخیر 
که  است  افکنانی  تفرقه  به  پاسخ خوبی 
پیوند دولت با حوزه را ضعیف عنوان می 

کنند.
حجت الاسلام والمسلمین سید محمد 
واعظ موسوی بیان داشت: هر چه ارتباط 
حوزه و دولت و رابطه دولت با مراجع و 
علما بیش از پیش وجود داشته و تعمیق 
ارتباطات  شاهد  آینده  در  یابد  بیشتری 
تنگاتنگ تر و مراودات صمیمانه تری میان 

هر 2 خواهیم بود. 
وی تاکید کرد: سفر رییس جمهوری 

به قم و دیدار با اساتید و فضلا همچنین 
به  که  این  بر  افزون  تقلید  مراجع 
ارتباط  افکنی ها در مورد  تفرقه  برخی 
دولتمردان با حوزه پاسخ داد، می تواند 
در  دولت  به  را  زیادی  بسیار  بهره های 
و  فضلا  های  نظریه  کردن  عملیاتی 

مراجع بدهد. 
سفر  افزود:  رهبری  خبرگان  عضو 
به  قم  شهر  به  جمهوری  رییس  دوروزه 
عنوان پایتخت فرهنگی، حوزوی و معنوی 
کشور اسلامی ایران بسیار مثبت بود و به 
نظر می رسد 2 روز برای چنین سفرهایی 
رابطه  و  اقشار  همه  با  ارتباط  ایجاد  و 
تنگاتنگ با فرهیختگان و تحصیل کردگان 

قم فرصت کمی است. 
و  جمهوری  رییس  داد:  ادامه  وی 
کاروان تدبیر و امید با وجود فرصت کوتاه 
خود، با برنامه فشرده و منسجم از فرصت 

دوروزه در قم بهترین استفاده را کردند. 
گفت:  رهبری  عضو مجلس خبرگان 
رییس جمهوری در این سفر نشست ها 
و همفکری هایی را با نخبگان موجود در 
قم، با دانشگاهیان و حوزویان انجام داد و 
در نشست های مختلفی که دکتر روحانی 
با مراجع و جامعه مدرسین داشت شاهد 
بهره گیری از توصیه های دلسوزان نظام 
و ایران اسلامی بودیم که برای هر دولتی 

راهگشا هستند. 
واعظ موسوی یادآور شد: پس از انقلاب 
موفقیت یا ناموفقیتی هر دولت و رییس 
جمهوری را می توان در قالب نبود ارتباط 
دلسوزان  علما،  با  موثر  ارتباط  ایجاد  یا 
که  کرد  عنوان  تقلید  عظام  مراجع  و 
خوشبختانه در زمان حاضر ارتباط دولت 
با مراجع تقلید و حوزه در سطح مناسبی 

قرار دارد.

حفظ سطح ارتباط دولت و حوزه
عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه 
علمیه قم گفت: در شرایط کنونی دولت 
در سطح خوبی از نظر ارتباط با حوزه های 
علمیه، مدرسین، علما و مراجع تقلید قرار 
دارد و باید این ارتباط توسط نمایندگان 

دولت در استان، حفظ شود.
ابوالفضل  والمسلمین  الاسلام  حجت 
موسویان افزود: هر چه ارتباط بین دولت 
و مراجع تقلید و بزرگان حوزه بیشتر باشد 
در پیشرفت کار دولتمردان موثرتر خواهد 

بود. 
شاهد  گذشته  در  داد:  ادامه  وی 
ارتباطات ناقص دولت با حوزه بودیم؛ به 
گونه ای که دولت تنها با بخشی از حوزه 

مرتبط بود و این مساله موجب شد دولت 
از  واقعی  و  روشن  خیلی  تصور  گذشته 
وضعیت حوزه های علمیه نداشته باشد 
ولی امتیاز دولت روحانی این است که با 
گروه های مختلف در داخل حوزه ارتباط 
برقرار کرده و دیدگاه ها و نظرات همه را 

شنیده است. 
نقطه  این  کرد:  خاطرنشان  موسویان 
قوت دولت باید تا آخر ادامه داشته باشد، 
باید دولت با گروه ها، افکار مختلف حوزه، 
اساتید برزگ و مراجع تقلید ارتباط داشته 
باشد تا بتواند واقعی تر به مسائل حوزه 
بپردازد و از دیدگاه های آنها استفاده کند. 
وی همچنین افزایش سفرهای دولت 
و هیات وزیران به قم را خواستار شد و 
گفت: در سفرهای رسمی وقت بسیار کم و 
تعدد برنامه ها زیاد است و باید نخست این 

سفرها بیشتر شود و دوم اینکه پشت این 
دیدار و نشست و برخاست ها، گروه هایی 
باشند که ارتباطات را مستمر و دایم دنبال 
و تقویت کنند و دیدگاه ها و نقطه نظرهای 
علما، مراجع و شخصیت ها و گروه های 
هیات  و  جمهوری  رییس  به  را  حوزوی 

دولت برسانند. 
محققین  و  مدرسین  مجمع  عضو 
حوزه علمیه قم گفت: دفتر مشاوره امور 
رسالت  زمینه  این  در  دولت  روحانیت 
با قوت و  باید  بر دوش دارد و  سنگینی 
افراد انسانی بیشتری، بتواند دیدگاه های 
ارایه  به طرفین  و  ساماندهی  را  مختلف 

دهد. 
وی ادامه داد: باید جلسات خصوصی 
گوناگونی بین مجموعه های حوزه و دولت 
برگزار شود تا حوزه بتواند نقش هدایتگری 
و مشورت های خود را به دولت ارایه دهد.

ابعاد مختلف سفر رئیس جمهور به قم در گفت وگو با 8 نفر از فضلای حوزه بررسی شد:

حاشیه سازان در حاشیه
نامحرمانه

۶ ماه دیگر مسکن در رکود می ماند
گفته می شود: کارشناسان بازار مسکن اعتقاد دارند که عامل اصلی ماندگاری مسکن 
در رکود مذاکرات هسته ای است و تا اواسط نیمه اول سال آینده بازار مسکن در رکود 
خواهد ماند. دلیل عمده این نوسانات و کاهش خرید و فروش ها،  جریانات سیاسی بوده 
است. همچنین حضور دلالان در بازار مسکن به جای صنعتی شدن این بخش یکی از 

مهمترین مشکلات مسکن است.

شناسایی محل دقیق زندگی خاوری
گفته می شود: سردار مسعود رضوانی رئیس اینترپل ناجا درباره پرونده خاوری و 
پیگیری های بین المللی آن از سوی پلیس اینترپل، افزود: در آخرین پیگیری پرونده 
برای پلیس اتاوای کانادا ارسال شده و آنها محل دقیق زندگی خاوری را شناسایی کرده و 
اطلاعات لازم قضائی را به دستگاه قضایی کشور کانادا ارسال کرده اند. پیگیری این پرونده از 
طریق مقامات پلیس قضایی کانادا اجازه دستگیری وی را موکول به انجام تحقیقات و تایید 

حکم بازداشت وی از طریق دستگاه قضائی کانادا کرده است.

پرداخت مطالبات فرهنگیان پیش از پایان سال 
گفته می شود: بطحایی معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش 
گفت: در برخی موارد برخی فرهنگیان در بعضی زمینه ها از سال 90 تاکنون مطالباتی 
داشتند که سخنگوی دولت هم اشاره کرد و بخش عمده این مطالبات قبل از پایان 
سال 93 پرداخت خواهد شد. وی تصریح کرد: در همین هفته بخشی از پرداخت ها را 
آغاز کردیم یعنی پرداخت بخشی از حق التدریس ها آغاز شده و در هفته آینده هم ادامه 
خواهد داشت؛ حق الزحمه امتخاناتی که در خرداد ماه برگزار شده و بعضی از همکاران این 

حق الزحمه را دریافت نکردند و عمده مطالبات قبل از اتمام سال 93 پرداخت می شود.

55 درصد ایرانیان به اخبار صدا و سیما اعتماد ندارند
گفته می شود: تازه ترین نتایج یک پژوهش وزارت ورزش و جوانان ایران مشخص 
کرد که 70 درصد جوانان 15 تا 29 ساله ایرانی برای دسترسی به اینترنت، از فیلترشکن 
استفاده می کنند. محمدتقی حسن زاده، رئیس »مرکز پژوهش ها و مطالعات راهبردی« 
وزارت ورزش و جوانان با اعلام این آمار به ایسنا، افزوده است: »بر اساس نتایج پیمایش ملی 
ارزش ها و نگرش های جوانان، حدود 68 درصد جوانان ایرانی از اینترنت استفاده می کنند 
که بیش از 19 درصد آنان برای چت، 15 درصد برای منظور ارتباط با شبکه های اجتماعی 
نظیر فیس بوک، بیش از 15 درصد برای سرگرمی و بازی و 10 درصد برای پژوهش های 
علمی از اینترنت بهره می برند.« به گفته این مقام، »تنها 45 درصد از ایرانیان به اخبار صدا 

و سیما اعتماد می کنند.«

رده بندی کیفی وانت های تولیدی در ایران
گفته می شود: براساس جدیدترین ارزیابی های کیفی از وضعیت وانتهای تولیدی 
در بهمن ماه امسال، وانت پیکاپ فوتون با 60 نمره منفی با کیفیت ترین وانت تولیدی در 
کشور بوده است. پس از آن وانت وینگل تک کابین با 65 نمره منفی در رتبه دوم رده بندی 
قرار داشته است. رتبه سوم رده بندی وانت های تولیدی در بهمن ماه با 75 نمره منفی در 
اختیار وانت وینگل دو کابین است. رتبه چهارم این رده بندی نیز با 118.2 نمره منفی در 
اختیار وانت دیزل زامیاد قرار دارد. وانت نیسان تک سوز با 119.4 نمره منفی در رتبه پنجم 
وانت های تولیدی در بهمن ماه امسال قرار گرفته است. رتبه ششم و آخر این رده بندی نیز 

با 122.6 نمره منفی در اختیار وانت پیکان تبریز است.

مسوول جدید رسیدگی به پرونده پدیده
گفته می شود: در جلسه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی پرونده پدیده 
شاندیز مطرح شد و قرار شد تا کمیته فرادستگاهی متشکل از نمایندگان قوای سه گانه به 
ریاست وزیر کشور موضوع این پرونده را بررسی کرده و گزارش آن را به این ستاد ارایه کند.

حکم اعدام »شیخ نمر« تأیید شد
گفته می شود: دادگاهی عربستانی حکم اعدام شیخ نمر باقر النمر، روحانی مبارز شیعه 

عربستانی را به اتهام عدم اطاعات از ولی امر و ایجاد فتنه طائفی تأیید کرد.

دومین واردکننده خودرو هیچ سابقه مالیاتی ندارد!
گفته می شود: یوسفیان ملا عضو ناظر مجلس در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی، با 
بیان اینکه »حتی یک برگ کاغذ به عنوان سابقه مالیاتی از دومین واردکننده خودرو به 
کشور نداریم«، گفت: خودرو کالایی است که نیاز به شماره گذاری دارد. وقتی واردکننده 

خودرو مالیات ندهد، دیگر واردکنندگان سایر کالا چه می کنند.

نظر رهبر انقلاب درباره آواز خوانی بانوان
گفته می شود: عضو ستاد پاسخگویی به استفتائات دفتر رهبر معظم انقلاب با اشاره به 
فتوای کتاب اجوبه  الاستفتائات به نشانی سوال 11ص 46 از در بحث خوانندگی بانوان گفت: 
ایشان در پاسخ به این سؤال آوازخوانی برای بانوان در مجامع عمومی را اگر غنایی نباشد 
و شنونده نیز به قصد لذت و ریبه به آن گوش ندهد و مفسده ای نیز بر آن مترتب نباشد 
حلال می دانند.وی افزود: اما همه آگاه هستند که آوازخوانی بانوان در مجامع عمومی غالبا با 
مفسده همراه است بنابراین مسؤولان ذی ربط باید در ترویج این نوع فعالیت ها تأمل کنند.

حفر خندق اطراف کربلا برای ممانعت از نفوذ داعش
گفته می شود: در حالی که عراقی ها حفر خندقی را در اطراف شهر کربلا برای 
حفاظت از این شهر در برابر حملات داعش آغاز کرده اند، یک منبع امنیتی در استان 
صلاح الدین اعلام کرد که نیروهای امنیتی در شهر سامراء تا اطلاع ثانوی قانون منع آمد 

و شد اعلام کردند.

کودکان ایرانی نیز دارای سیم کارت شدند
گفته می شود: همراه اول اعلام کرد: با توجه به اجرای تجربه سیم کارت کودک در 
جهان، اجرای این طرح در ایران نیز سخت نیست. هم اکنون این طرح در مرحله عقد 

قرارداد و نهایی شدن سرویس های روی این سیم کارت است.

زمان اعزام  زائران حج سال ۹۴
گفته می شود: معاون سازمان حج و زیارت از آغاز اعزام زائران حج سال آینده از 
شهریور ماه خبر داد و گفت: در برخی استان ها تعداد محدودی ظرفیت خالی وجود دارد 
که برای تکمیل ظرفیت آنها هنوز فرصت باقی است. ناصر خدر نژاد گفت: با توجه به اینکه 
هنوز زمان زیادی تا آغاز موسم حج سال آینده فرصت باقی است، ممکن است در این 
زمان عده ای انصراف دهند یا جا به جایی هایی انجام شود. وی ادامه داد: در برخی از استان ها 
ظرفیت خالی وجود دارد و هنوز فرصت برای تکمیل ظرفیت باقی است و خوشبختانه بدون 

مشکل، مراحل تکمیل کاروان ها در حال انجام است.

سرنوشت نخستین حکم قصاص اسیدپاشی
گفته می شود: با وجود اینکه دو پرونده آمنه بهرامی و داوود روشنایی، از مهم ترین 
و مشهورترین پرونده های اسیدپاشی در ایران بودند، اما پرونده آمنه بدون اجرای حکم 
قصاص مختومه شد و پرونده داوود روشنایی نیز تاکنون به دلایل مختلف به سرانجام 
نرسیده است و دیروز هم در حالی که مراحل اجرای حکم در آخرین لحظات قرار 
داشت، با توصیه روحانی زندان رجایی شهر و قبول شاکی پرونده، اجرای حکم تا بعد از 

ایام فاطمیه به تعویق افتاد.

محمد نوری در پرسپولیس رکورد دار شد
گفته می شود: محمد نوری با به ثمر رساندن گل سه امتیازی در بازی با بنیادکار، 
چهلمین گل خود را برای پرسپولیس به ثمر رساند. نوری با گلزنی به لخویا با عبور از رکورد 

38 گل زده علی کریمی دهمین گلزن تاریخ پرسپولیس شد.

موافقت مجلس با تغییر نام سازمان اوقاف
گفته می شود: نمایندگان مجلس شورای اسلامی درنشست علنی دیروز )چهارشنبه( 
13 اسفندماه با تغییر نام "سازمان اوقاف و امور خیریه" به "سازمان اوقاف، مساجد و امور 
خیریه: موافقت کرد. این سازمان مسئولیت حمایت از مدیریت مساجد، اقدامات و امور 
مربوط به نگهداری، احداث، تجهیز، نوسازی و پیگیری امور نمازخانه ها را برعهده دارد و این 

مسئولیت به سایر وظایف سازمان اضافه شد.

پایان مذاکرات تعیین مزد ۹۴ بدون نتیجه
گفته می شود: یک مقام مسئول از اتمام نشست عصر دیروز شورای عالی کار با موضوع 
تعیین تکلیف افزایش حداقل دستمزد سال آینده و مزایای جانبی آن خبر داد و گفت: به 
دلیل اختلاف نظرها و باقی ماندن مباحث فراوان درباره میزان افزایش حقوق ها، این نشست 

بدون هرگونه نتیجه ای به اتمام رسید.

دستگیری یکی از مفسدان اقتصادی توسط سپاه
گفته می شود: یکی از بزرگترین بدهکاران بانکی و مفسد اقتصادی توسط سربازان 
گمنام امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دستگیر و روانه 
زندان شد. بنابر این گزارش این مفسد اقتصادی و بدهکار کلان سیستم بانکی کشور، آقای 
"ح.ا" مشهور به داریوش است که با همراهی برادران خود و دیگر عوامل نفوذی، اقدام به 

راه اندازی شبکه فساد اقتصادی و سوءاستفاده از شرایط تحریم کشور کرده بودند.

سن اعتیاد در کشور به 15 سال رسیده است
گفته می شود: قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: بر اساس شیوع 
شناسی صورت گرفته از جمعیت عمومی کشور، کف سن اعتیاد در کشور 15 سال است. 
جزینی با بیان اینکه عمده مصرف مواد مخدر در کشور تریاک اعلام شده است، ابراز کرد: 

شیشه و هروئین در رده های بعدی مصرف قرار دارد.

ارتباط بیشتر رییس جمهوری و اعضای 
هیات دولت با مراجع تقلید و حوزه 

علمیه قم زمینه ساز همدلی، هم سویی 
و هماهنگی هر چه بیشتر دولت و حوزه 
خواهد شد و عمل به تذکرهای مراجع و 

حوزویان نیز بسیار مهم است

در سفرهای رسمی وقت بسیار کم و تعدد 
برنامه ها زیاد است و باید نخست این 

سفرها بیشتر شود و دوم اینکه پشت این 
دیدار و نشست و برخاست ها، گروه هایی 
باشند که ارتباطات را مستمر و دایم دنبال 

و تقویت کنند

علما با توده های مردم ارتباط دارند و در 
جلسات مختلف دیدگاه های مردم را به 

مسوولان منتقل می کنند، این ارتباطات باعت 
می شود هم دولت توجه بیشتری به مسائل 
مهم داشته باشد و هم گروه هایی که دنبال  
سوء استفاده هستند مجال فعالیت پیدا نکنند

سفر رییس جمهوری به قم 
بسیار مهم و دارای موفقیت های زیادی 
بود و دیدارهای ایشان با اساتید حوزه، 
اعضای جامعه مدرسین و علما در سطح 

عالی و با یک شعاع و ظرفیت 
خیلی خوب برگزار شد

هم رییس جمهوری و هم حوزویان 
معتقدند که ارتباطات بین دولت و حوزه 

از سفرهای رسمی به سفرهای غیررسمی 
رییس جمهوری و مسوولان دولت تغییر 

کند تا تعامل و گفتمان میان حوزه و دولت 
تقویت شود

گاهی در خلاء حضور دولت یک مساله فرعی 
و جزیی را به دلیل اطلاع رسانی ناقص و 
فضاسازی کاذب به مساله اصلی تبدیل 

می کنند در حالی که دولت اگر بسرعت این 
مباحث را به حوزه ها و مراجع اطلاع رسانی 
انتقال و پاسخ دهد، این گروه ها دیگر قدرت 

مانور پیدا نمی کنند
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خدا اطاعت از ما را رشته سامان ملتّ، 
و امامت ما را مايه ايمنى از تفرقه قرار 

داده است.

محمدجواد مقدم عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم:

صنعتگران در اتاق بازرگانی
 چراغی روشنگر باشند

عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم در هشتمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان قم گفت: صنعتگران با حضور در تشکل هایی مانند اتاق بازرگانی و با 

عمل به وظایف خود قطعاً می توانند چراغی روشنگر باشند.

محمدجواد مقدم اظهار داشت: حدود 90 سال پیش در مهرماه سال 1305 بود که اولین اتاق بازرگانی 
مدیران به نام اتاق تجارت تهران باهدف حضور هر چه بیشتر بازاریان در سیاست گذاری های کلان اقتصادی 
و تجاری تشکیل شد. وی افزود: در طول این سال های طولانی شکل فعالیت ها و تأثیرگذاری این تشکلات 
غیردولتی دستخوش تغییرات زیادی شده است اما هیچ گاه نمی توان منکر تأثیر این نهاد بر روند توسعه 

فعالیت ها و کسب وکار شد.
وی ادامه داد: در سال های اخیر و با توجه به خط مشی کلی دولت و مسئولین ارشد کشور مبنی بر 
حضور هر چه بیشتر بخش خصوصی، نقش اتاق های بازرگانی پررنگ تر شده است و طبیعتاً مانند هر نهاد 
غیردولتی، حیات و رشد این نهاد نیز درگرو مشارکت گردانندگان اصلی آن است که در این موضوع کاملًا 
روی سخن با صنعت گران، بازرگانان، کشاورزان و فعالان حوزه معدن است که با حضور هر چه بیشتر 
در فعالیت های اتاق بازرگانی و به ویژه انتخابات قریب الوقوع می توانند اهمیت این تشکل را نشان دهند و 
دولت مردان نیز به جایگاه ویژه این نهاد بیش ازپیش اطمینان کرده و حساب بیشتری روی آن خواهند کرد.

وی که سه دهه سابقه فعالیت در بخش صنعت و تولید در حوزه های نساجی و پتروشیمی را دارد، 
افزود: از سال گذشته فعالیت درزمینه تولید کاغذ را در شمال استان خوزستان آغاز نمودم.

مقدم تأکید کرد: تولید کاغذ در ایران به دلایل مختلف دچار چالش های بزرگی بوده و نهایتاً باعث 
شده که اکثر تولیدکنندگان این بخش به خصوص در سال های اخیر با معضلاتی مواجه شوند که حتی بیم 
تعطیلی این واحدها می رود. وی بیان داشت: بی تردید می توان گفت حمایت مستقیم و غیرمستقیم دولت 
از واردات باعث شده است که تولیدکنندگان داخلی توان رقابت با رقبای خارجی خود را از دست بدهند.

عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم خاطرنشان کرد: عدم اخذ مالیات بر ارزش افزوده از کاغذ وارداتی، 
تخصیص ارز مبادله ای بدون توجه به نیاز واقعی کشور، تعیین حداقل تعرفه و سود بازرگانی واردات، موجب 

حجم واردات بی اندازه کاغذ به ایران شده است.
مقدم ادامه داد: کاهش قیمت نفت و درآمدهای آن باعث شده است نگاه دولت مردان و سیاست گذاران 
مجدداً متوجه تولید داخلی شده و به درستی تنها راه نجات و برون رفت از بحران را حمایت از تولید 
داخلی دانسته اند، راهکاری که شاید اگر در زمان ماه عسل درآمدهای نفتی به آن اندیشیده می شد و 

زیرساخت های لازم برای حمایت از تولید داخلی ایجاد می شد، امروز دیگر نگران آینده نبودیم.
وی گفت: متأسفانه بخشی از دلارهای نفتی ظرف چند سال گذشته صرف واردات زباله های بازیافتی 
به عنوان کاغذ از چین و هند و کره شد و امروز دیگر نه دلار برای واردات هست و نه تولید داخلی را تجهیز 
کرده ایم. وی در پایان سخنان خود با تأکید بر اینکه مواردی که مطرح شد تنها یکی از گلوگاه های تولید 
دریکی از بخش های صنعت بوده است که قطعاً در صنایع دیگر نیز از این نوع مسائل به وفور یافت می شود، 
تصریح کرد: صنعتگران با حضور در تشکل هایی مانند اتاق بازرگانی و با عمل به وظایف خود قطعاً می توانند 

چراغی روشنگر باشند برای دولت که امروز نگاه ویژه ای به تولید داخلی دارد.

علیرضا راد عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم تشریح کرد:

نقش صنایع کوچک در اقتصاد مقاومتی
عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم در هشتمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان قم گفت: با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری و نام گذاری 
سال های گذشته و تأکید بر اقتصاد در سرفصل تمامی آن ها، صنایع کوچک می تواند نقش 

بسزایی در تحقق این شعارها ایفا نماید.

علیرضا راد اظهار داشت: ازجمله این صنایع را می توان بخش صنعت فرش، کشاورزی و معادن نام برد 
که در استان قم از پتانسیل بالایی برخوردار است.

عضو کمیسیون واردات اتاق ایران )محصولات کشاورزی( افزود: در بخش کشاورزی با توجه به اقلیم 
کشت استان، تغییر الگوی کشت را می طلبد و در مورد آب کشاورزی نیز، آبیاری قطره ای حائز اهمیت 
است. عضو گروه کشاورزی اتاق بازرگانی استان تأکید کرد: تقویت بخش کشاورزی درواقع امنیت غذایی 

کشور را تأمین و به دنبال آن امنیت مرزهای کشور را در بر خواهد داشت.
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی استان ادامه داد: در بخش معدن عدم استفاده از ظرفیت های موجود 

استان چالش بزرگی است که باید به آن توجه کرد.
عضو هیئت رئیسه اتحادیه صادرکنندگان فرش دستباف استان در ادامه سخنان خود گفت: در صنعت 
فرش دستباف استان معتقدم که متولیان اقتصاد چنانچه آگاهی کامل از تمامی پتانسیل های تولید و 
صادرات این صنعت داشته باشند، یقیناً با دلسوزی که در آن ها وجود دارد، نگاه ویژه ای را به این صنعت 
خواهند داشت. وی با تأکید بر اینکه به طورقطع و یقین صنعت فرش جزء صنایعی است که حرف اول را 
در ایجاد شغل و ارزش افزوده می زند، تصریح کرد: تفاوت صنعت فرش با دیگر صنایع در این است که در 

تمامی نقاط کشور در منازل می تواند بدون صرف عامل های انرژی تولید ثروت نماید.
وی اظهار داشت: تأمین سرمایه در گردش تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف با نرخ سود 
پائین اثر مستقیم بر قیمت تمام شده کالای صادراتی دارد و می تواند کالای صادراتی ما را در بازار جهانی 
رقابت پذیر کند. راد ادامه داد: در بخش صادرات فرش دستباف، مهم ترین صادرات غیرنفتی از دیرباز فرش 
دستباف بوده است و با توجه به بازارهای مصرف تولید فرش باسلیقه خریداران مهم بوده و نقش تبلیغات 
و بازاریابی و برند سازی درگرفتن بازار از رقیبان بسیار پررنگ است. وی بیان داشت: گسترش این صنعت 

علاوه بر کمک به اقتصاد خانواده در راستای اقتصاد مقاومتی مؤثر است.

هشتمین  در  قم  اقتصاد  توسعه  برای  ائتلاف  عضو 
دوره انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
قم گفت: تیرگی روابط دیپلماتیک و فزونی تحریم های 
اقتصادی در چند سال گذشته موجب شد که مسیر تعامل 

بخش خصوصی ایران با سایر کشورها پیچیده تر شود.
مهندس غلامحسین اله یاری اظهار داشت: اگرچه صنعتگران 
و تولیدکنندگان ایرانی بدون در نظر گرفتن حصری که تحریم ها 
برای این جامعه بزرگ در نظر گرفته بودند به تولید و صادرات خود 
ادامه دادند و حضور مؤثر و تأثیرگذار خود را در عرصه اقتصاد به 

دولت ثابت کردند.
رئیس هیئت مدیره صنایع پلاستیک استان قم ادامه داد: البته 
فعالان بخش خصوصی معتقدند به دلیل همین کاستی ها در 
روابط دیپلماسی هنوز حضور مؤثر خود را در اقتصاد جهانی به 

اثبات نرسانده اند.
عضو هیئت امنای شهرک صنعتی شکوهیه با تأکید بر اینکه 
روی دیگر سکه را هم باید دید، بیان داشت: جامعه صنعت، تولید 
و تجارت این تهدیدها را به فرصت تبدیل کردند و خرسندیم در 
دولت جدید دیپلماسی سیاسی در خدمت توسعه اقتصادی قرار 
دارد و سبب شد در همین یک سال و چند ماهی که از عمر 
دولت می گذرد، عطش در دنیا برای تعامل با ایران و بهره گیری 
از فرصت های فراوان برای سرمایه گذاری در کشور ما متقاضی 

بیشتری پیدا کند.
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی استان در ادامه با طرح این 
سؤال که در ذهن مخاطب ممکن است القاء شود که نماینده های 
بخش خصوصی چه می کنند؟ آیا نهادهای بخش خصوصی اقدام 
مهمی انجام داده اند؟ گفت: مشکلات اقتصادی ما به یک دولت 
خاص و زمان خاص مربوط نمی شود، ما نیز به عنوان پیشگامان 
و فعالان اقتصادی استان ادعایی بر آن نداریم که می خواهیم 

به تنهایی مملکت و از بعدی کوچک تر استان خود را آباد کنیم، 
اتاق بازرگانی و نمایندگان آن بخشی از جامعه بزرگ اقتصاد ایران 

و به دنبال آن استان قم هستند.
اله یاری تأکید کرد: تشکل ها، انجمن ها و اتحادیه ها به عنوان 
یک خانواده بزرگ که اتاق بازرگانی قم نیز عضوی از آن خانواده 
می باشد، قابل احترام بوده و ما معتقد به وفاق و تعامل هستیم که 
این مسئله بر تمامی اعضای فعال صنعت و تجارت استان به اثبات 

رسیده است.
وی افزود: در فراز و نشیب های اقتصادی، اعتراض به صدور 

بخش نامه های پی درپی و خلق الساعه، احقاق حق و حل مشکلات 
هر یک از تشکل های مذکور با توجه به نوع فعالیت صنفی خود، 
مطالبات و دریافت تسهیلات از سلسله مراتب مختلف دولت، 
مجلس، وزارتخانه های مرتبط همراه فعالان عرصه صنعت و 

تجارت بوده اند.
عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم تصریح کرد: شیوه تعارض 
و تقابل شیوه غلطی است و می بایست بر مبنای افکاری که منافع 

اقتصادی و عمرانی استان را تأمین می کند، حرکت کرد.
اله یاری در ادامه به نگاه دولت به بخش خصوصی اشاره کرد 

و ادامه داد: دولت می بایست به بخش خصوصی اطمینان داشته 
باشد، اگر ایجاد ثروت و رشد اقتصادی وجود نداشته باشد، رفاه 

مردم تحت تأثیر قرار می گیرد.
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی با اشاره به اینکه کشورهایی 
در اقتصاد موفق بوده اند که از سرمایه اجتماعی قوی برخوردار 
هستند، گفت: سرمایه اجتماعی به این معنی است که من 
به عنوان یک شهروندبه دولت اعتماد دارم پس دولت نیز باید ما 

را معتمد خود بداند.
باید  اله یاری خاطرنشان کرد: ما معتقدیم رویکرد دولت 
تشویقی باشد، نگاه دولت به صنعت و سرمایه گذاری باید یک نگاه 

انگیزشی باشد.
عدم  در  بیکاری  که  نقشی  به  اشاره  با  همچنین  وی 
توسعه یافتگی یک شهر می تواند داشته باشد، بیان کرد: اگرچه حل 
مشکل بیکاری نیازمند گذر زمان است ولی یکی از کلیدی ترین 
روش ها برای کم کردن میزان بیکاری، توسعه کسب وکار بخش 
خصوصی است، بر همین اساس اگر هدف کم کردن تعداد بیکاران 

است، باید به بخش خصوصی کمک نمود.
اشاره  با  قم  استان  پلاستیک  صنایع  هیئت مدیره  رئیس 
به ضرورت فهم این فرصت در دولت جدید برای حضور مؤثر 
بخش خصوصی تصریح کرد: ما معتقدیم اتاق بازرگانی با ترکیبی 
از نیروهای پیشکسوت و جوان و متخصص در عرصه صنعت، 
تجارت، معدن و کشاورزی می تواند مؤثرتر و مبتکرتر ازآنچه 

تاکنون بوده است در این خصوص به ایفای نقش بپردازد.
وی در پایان سخنان خود گفت: امیدواریم اتاق بازرگانی در 
این برهه زمانی و با توجه به ظرفیت کنونی، با همکاری صحیح و 
حرفه ای بتواند زمینه ساز دوره جدیدی از رشد صنعتی و تولیدی 
استان با راهبری و همراهی خانواده بزرگ اقتصادی استان قم 

باشد.

غلامحسین اله یاری عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم:

بخش خصوصی سکوی توسعه اقتصادی استان قم است

عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم در هشتمین دوره 
انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قم 
گفت: یکی ازجمله مشکلات تولید بخصوص در صنعت 
لوازم خانگی که دولتمردان نیز به آن اذعان دارند بحث 
تهیه مواد اولیه است که از مهم ترین منابع ایجاد مشکل 

در این زمینه، واگذاری عمل به بورس می باشد.
محمد حیدری با اشاره به اینکه بورس صرفاً محلی برای 
دلال بازی و به ضرر تولید است، اظهار داشت: اگر بتوانیم اقتصاد 
آزاد را به معنای واقعی آن رواج دهیم که در آن تولیدکننده بتواند 
به طور مستقیم با پتروشیمی کار کند، بسیار به نفع تولید خواهد 
بود وی افزود: پتروشیمی 6 روز تولید می کند و یک روز در بورس 
می فروشد و تولیدکننده هم بالاجبار صرفاً در یک روز خرید 

می کند که عموماً مسئله رانت در این میان به وجود می آید.
کرد:  تصریح  بورس  مشکلات  دیگر  به  اشاره  با  حیدری 
کارخانه های متوسط و کوچک توان خرید حجم بالای مواد را 
ندارند، بنابراین مجبور به خرید از واسطه ها می شوند که واسطه ها 
نیز با سود بالاتری اقدام به فروش می کنند و همین موضوع 
موجب افزایش قیمت تمام شده می گردد و دود آن به چشم 

مصرف کننده خواهد رفت.
وی اضافه کرد: امیدواریم بتوانیم با کمک و همدلی مسئولین 
صنعت، روش صحیح تری در بورس داشته باشیم یا اینکه در 
مورد مواد پتروشیمی خریدوفروش از بورس حذف شود و ارتباط 
مستقیمی بین تولیدکنندگان بخش صنعت و عرضه کنندگان 
 LC مواد اولیه برقرار شود که نتیجه این کار امکان باز کردن
داخلی برای پتروشیمی توسط تولیدکنندگان خواهد بود که باعث 

کمک نقدی به تولید خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه مسئله بعدی که مایلم به آن اشاره کنم 
به  تسهیلات  دادن  بانک ها  گفت: هدف  بانک هاست،  مسئله 
تولیدکنندگان در راستای کارآفرینی و کمک به چرخه تولید 
است، حال سؤال اینجاست که با گرفتن سود بالا از کارخانجات و 
جریمه های دیرکرد سنگین چه کمکی به توسعه کارخانجات شده 
است؟ برعکس، جز تعطیل شدن آن ها و مصادره ساختمان های 

واحدهای تولیدی و بیکارشدن کارگرها نتیجه ای نداشته است.

حیدری افزود: به عقیده من این را نمی توان تسهیلات دانست 
و در کشور اسلامی ایران، بانک ها صرفاً مشغول ردوبدل شدن سود 
هستند که بانام بانکداری اسلامی همخوانی نخواهد داشت و نحوه 

وام ها و تسهیلات در حق تولیدکنندگان عدالت نیست.
وی با اشاره به اینکه از دیگر مسائل مهم در بحث تولید، بحث 
بهداشت روانی کارگر می باشد، گفت: درست است که در محیط 
کار رعایت بهداشت محیط جزء الزامات است و باید رعایت شود، 

اما از آن مهم تر داشتن سلامت روان و فکر آزاد و بدون دغدغه 
برای کارگران است.

عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم خاطرنشان کرد: کارگران 
ما به دلیل داشتن حقوق پایین، اجاره خانه های بالا و مخارج 
سنگین از درون دچار آشفتگی می باشند که ارتباط مستقیمی 
با راندمان کاری دارد. همچنین دیده شده که به دلیل داشتن 
مشغله های فکری، کارگران دچار سانحه هایی یا در محیط کار و یا 

در مسیر رفت وآمد خود به محیط کارشده اند.
وی تأکید کرد: مقوله قابل طرح دیگر این است که اگر بتوانیم 
برای انجام پروژه های عمرانی از نخبگان صنعت و بازرگانی که 
به قول معروف دنیادیده هستند و تاجران سرشناس و باتجربه ای 
که می توانند مشورتی در توسعه های شهری داشته باشند استفاده 
کنیم، . چه بسا بتوان توصیه های راهگشایی از ایشان دریافت کرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با نگاه تخصصی به 
بخش صنعت لوازم خانگی اظهار داشت: اگر مایلیم مشتری به 
سمت خرید کالای ایرانی و تولید ملی سوق پیدا کند باید کیفیت 
مطلوب و قیمت تمام شده پایین تر و از همه این ها مهم تر »خدمات 
پس از فروش« مناسب به آنان ارائه دهیم تا بتوان مشتری را راضی 

نگه داشت.
حیدری ادامه داد: بحث دیگر، واردات کالای خارجی خصوصاً 
تولید  به صنایع  را  لطمه  بزرگ ترین  که  است  قاچاق  کالای 

لوازم خانگی وارد می کند.
وی در پایان سخنان خود بیان داشت: امید است بتوانیم با 
توفیق الهی در عمل و نه فقط در حرف، خدمتی برای شهر قم و 
توسعه استان و کشور انجام دهیم که عبادت به جز خدمت خلق 

نیست.

محمد حیدری عضو ائتلاف برای توسعه اقتصاد قم:

بورس محلی برای دلال بازی و به ضرر تولید است
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آگهی مناقصه عمومی تک مرحله ای

اداره کل ثبت اسنادواملاک استان قم

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
به نمایندگی از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در نظر دارد 
»آرشیو الکترونیکی پرونده های ثبتی در بخش املاک« را از 
طریق آگهی به شرکتهای دارای صلاحیت لازم که از امکانات فنی و 
مالی کافی برخوردار است واگذار نماید. لذا از شرکتهایی که رشته با 
زمینه تخصصی مرتبط را دارا می باشد دعوت می شود جهت دریافت 
و تکمیل اسناد و مدارک از تاریخ انتشار این آگهی به مدت پنج روز به 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم به نشانی: قم ، خیابان ساحلی 
، نبش کوچه 7 ، طبقه اول اتاق 1 دبیرخانه اداره کل مراجعه نمایند.

دستگاه مناقصه گزار: اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
موضوع: آرشیو الکترونیکی پرونده های ثبتی در بخش املاک

محل اجرای پروژه: استان قم ، شهرستان قم
محل اعتبارات پروژه : از محل اعتبارات تملک دارائیهای سرمایه ای 
به شماره 10303018  باعنوان ایجاد آرشیو الکترونیکی پرونده ها در 

واحدهای ثبتی
تاریخ دریافت مدارک: از تاریخ چاپ آگهی به مدت پنج روزتا پایان 

وقت اداری روز دوشنبه مورخه 93/۱2/۱8 
تاریخ تحویل مدارک تکمیل شده : تا پایان وقت اداری روز 

دوشنبه مورخه 93/۱2/28 
مکان تحویل مدارک تکمیل شده : اداره کل ثبت اسنادواملاک استان 

قم طبقه اول اتاق 1 دبیرخانه اداره کل 


